@ Instruction Manual
@ Bauanleitung

@ Manuel de montage

EX#%

BHZ

1

' RADIO SYSTEM |

savacex46RTR @ D D @



l @ Thank you

@ Thank you for selecting this HPI RACING product! This kit is designed to be fun to drive and uses top quality parts for durability and perfor-
mance. The instruction manual you are reading was designed to be easy to follow yet thorough in its explanations. HPI Racing wants you to
enjoy driving your new R/C kit. If you come across any problems or need some help getting through a step, give us a call and we will do our very
best to help you. You can also contact us on the internet at www.hpiracing.com.

@ This is a high performance R/C kit, and it requires regular maintenance for best performance. If you don’t do regular maintenance the perfor-
mance will suffer. HPI has all the necessary parts and accessories available to keep your car performing at its best.

@ The caution or attention symbols will warn you about steps that can be very dangerous.
Please read and understand the instructions carefully before proceeding.

Attention Failure to follow these instructions can
Achtung  cause injury to yourself or others.

Précautions  ¢€an damage your kit, and cause Attention you mi
; i \iten ght also cause property damage
= & serious bodily injury or death. B or damage your kit.

Cautions : . .
Ve Failure to follow these instructions

Cautions If you make changes or adjustments not shown in the instruction manual, your vehicle may be damaged.
Wari ﬂhmV_Velse To prevent any serious personal injury and/or damage to property, please be responsible when operating all remote controlled
Précautions  models. Extra attention is called for when operating any glow fuel powered model. These models can exceed speeds of 30 m.p.h.
=4 and use highly poisonous and flammable fuels.

Before Running  ®Please read manual (with parent, guardian or a responsible adult if necessary).

While Operating ®please do not run on a public street, this could cause serious accidents, personal injuries and/or property damage.
®PJease do not run near pedestrians or small children.
®PJease do not run in small or confined areas.

Before Operating ®Make sure that all screws and nuts are properly tightened.
®Always use fresh batteries for your transmitter and receiver to avoid losing control of the model.
®Please confirm the neutral throttle position.

After Running ® Shut off engine first, then turn off receiver switch and turn off transmitter last.
® After running, it is necessary to perform routine maintenance.
Failure to do this can result in increased wear and damage to the engine and chassis.

Heat, Fire, and Fuel Safety
®Never use gasoline in a glow engine. Use glow fuel specifically designed for model car engines.
®Do not run near open flames or smoke while running your model or while handling fuel.
®Always store fuel in a well ventilated place, away from heating devices, open flames, direct sunlight, or batteries.

Keep glow fuel away from children.
®Glow fuel is flammable and poisonous. Glow fuel powered model engines emit poisonous vapors and gasses.
These vapors irritate eyes and can be highly dangerous to your health.

®Be aware that some parts will be hot after operation. Do not touch the exhaust or the engine until they have cooled.

I ®Danke

@ Vielen Dank, dass Sie sich fiir HPI RACING entschieden haben! Dieses Auto soll Spal8 machen und verwendet nur hochwertige Materialien fiir beste
Leistungen und Haltbarkeit. Die Anleitung, die Sie gerade lesen, ist einfach zu verstehen und dabei sehr ausfiihrlich. HPI Racing will, dass Sie Erfolg und
Spaf mit Inrem neuen Modell haben! Falls es dennoch einmal zu Problemen kommen sollte, melden Sie sich bei uns. Wir werden alles in unserer Macht
stehende tun, um zu helfen. Sie kbnnen uns auch gerne unter www.hpiracing.com kontaktieren.

@ Dies ist ein hochleistungs RC-Auto und benétigt regelméaBige Wartung. Wenn Sie diese Wartungsarbeiten nicht durchfiihren wird die Leistung
des Autos darunter leiden. Alle zur Wartung benétigten Teile sind bei HPI erhéltlich.

@ Die Warnsymbole weisen Sie auf gefdhrliche Bauabschnitte hin.
Bitte lesen und verstehen Sie die Anweisungen bevor Sie sie durchfiihren.

A Eeﬁ:ion Wenn Sie diesen Anweisungen nicht folgen,
p e P chtung  kdnnen Sie oder andere verletzt werden.
prens sy pionusaL Bleeeyly Attention Es kann auch sein, dass dabei Sachschaden

IO CATIHC ) AR an anderen Dingen oder ihrem Auto entsteht.

Cautions in di i
e e e Wenn Sie diesen Anweisungen

Précautions
a8 &

Cautions Wenn Sie Anderungen oder Einstellungen an lhrem Fahrzeug vornehmen, die nicht in der Anleitung beschrieben sind, kann es beschédigt werden.
War ﬂh’nV_Velse Um Sachschaden und Verletzungen zu vermeiden, bitten wir Sie beim Fahren mit ferngesteuerten Modellen vorsichtig vorzuge-
Précautions  hen. Besondere Vorsicht ist bei Modellen mit Verbrennungsmotor geboten. Diese Modelle kénnen deutlich schneller als 50km/h
gL werden und verwenden leicht entziindliche Kraftstoffe.

Vor dem Fahren eBitte lesen Sie die Anleitung (mit einem Erwachsenen)

Wahrend dem Fahren ®Fahren Sie bitte nicht auf 6ffentlichen Straen. Dies kann zu schweren Unfillen mit Personen- und/oder Sachschaden fiihren.
®Fahren Sie bitte nicht in der Ndhe von FuBBgédngern und Kindern.
®Fahren Sie bitte nicht auf zu kleinen oder begrenzten Plétzen.

Vor dem Fahren eVergewissern Sie sich, dass alle Schrauben und Muttern korrekt sitzen.
®Verwenden Sie immer frische Batterien im Sender und Empfénger um nicht die Kontrolle iiber das Auto zu verlieren.
®Uberpriifen Sie, dass die Servos auf Neutralposition stehen.

Nach dem Fahren @Schalten Sie den Motor aus, danach den Empfinger und als letztes den Sender. . B L
®Nach dem Fahren ist regelméaBige Wartung nétig. Dies nicht zu tun, kann den Verschleil3 erh6hen oder den Motor beschédigen.

Feuer und Sicherheitshinweise zum Kraftstoff
®Verwenden Sie niemals Benin in einem Modellmotor. Verwenden Sie speziellen Kraftstoff fiir Modellmotoren.
®Fahren Sie nicht in der Ndhe von Feuer und rauchen Sie nicht, wenn Sie Ihr Modell betreiben oder mit Kraftstoff hantieren.
®Bewahren Sie den Kraftstoff nur in gut beliifteten Rdumen auf. Weit entfernt von Heizk6rpern, Feuer, Sonnenlicht oder Batterien.

Halten Sie den Kraftstoff von Kindern fern.
®Der Kraftstoff ist brennbar und giftig. Die Abgase von Modellmotoren sind sehr giftig. Diese Abgase kénnen blind machen und
Ihre Gesundheit schadigen.

®Denken Sie daran, dass einige Teile sehr heil werden kénnen. Beriihren Sie nicht den Auspuff oder den Motor, bevor diese abgekiihlt sind.




l ®@ Merci

@ Merci d’avoir choisi ce produit HPI Racing ! Ce kit a été congu pour étre amusant a conduire, et utilise des piéces de la plus haute qualité pour la longévité
et les performances. Le manuel d’utilisation qui est entre vos mains a été congu pour vous fournir des explications faciles a suivre mais complétes. HPI
Racing espére que vous aurez plaisir a piloter votre nouveau kit radio-commandé. Si vous rencontrez des problémes ou si vous avez besoin d’aide pour
une étape, appelez-nous et nous ferons de notre mieux pour vous aider. Vous pouvez aussi nous contacter par Internet sur www.hpiracing.com.

@ Ceci est un kit radio-commandé de hautes performances, et requiert un entretien régulier pour donner le meilleur de lui-méme. Si vous n’effectuez pas un entretien régu-
lier, les performances en souffriront. HPI a toutes les piéces et les accessoires nécessaires pour maintenir les performances de votre véhicule a leur meilleur niveau.

@ Les symboles attirant votre attention vous avertiront des étapes c?ui peuvent étre trés dangereuses.
Veuillez lire soigneusement les instructions et bien les comprendre avant toute utilisation.

Cautions En ne suivant pas ces instructions Attention  En ne suivant pas ces instructions vous pourriez
Warnhinweise vous pourriez endommager votre Achtung  vous blesser vous-méme ou blesser d’autres

Précautions  it, et provoquer de sérieux dégats Aﬁgivtlon personnes. Vous pourriez également provoquer
corporels ou méme mortels. B ot des dégats matériels ou endommager votre kit.

Cautions Si vous apportez des modifications ou faites des réglages qui ne sont pas indiqués dans le manuel d’instruction, votre véhicule pourrait étre endommage.
War phmwelse Pour éviter toute blessure corporelle et/ou dommage aux biens, veuillez agir d’une fagon responsable lorsque vous faites

Précautions fonctionner des modéles réduits télécommandeés. Une attention particuliére est nécessaire lorsque vous utilisez un modeéle ther-
s 4 mique. Ceux-ci peuvent atteindre des vitesses de 50 km/h et utilisent des carburants hautement toxiques et inflammables.

Avant de faire courir le véhicule ~ ®Veuillez lire le manuel avec un parent ou un adulte responsable.

Lors du fonctionnement  ®Ne faites pas fonctionner sur une voie publique, cela pourrait provoquer des accidents graves, des blessures corporelles et/ou des dommages aux biens.
®Ne faites pas fonctionner a proximite de piétons ou d’enfants en bas age.
®Ne faites pas fonctionner dans des lieux petits ou fermés.

Avant de mettre en marche  ®Veuillez vérifier que toutes les vis et tous les boulons sont correctement serrés.
® Utilisez toujours des batteries nouvellement chargées pour I'émetteur et le récepteur afin d’éviter de perdre le contréle du véhicule.
®Veuillez verifier la position neutre de I'accélérateur.

Aprés l'arrét ®FEteignez d’abord le moteur, puis le récepteur, et éteignez I’émetteur en dernier.
@®Apres avoir roulé, il est nécessaire d’effectuer un entretien de routine. Ne pas le faire résulterait
erait en une usure plus importante et des dommages au moteur et au chéssis.

Sécurité du carburant contre I'incendie

ON'utilisez jamais d’essence dans un moteur thermique. Utilisez du carburant spécialement congu pour les moteurs de modéles réduits.

®Ne faites pas fonctionner prés de flammes nues et ne fumez pas pendant que vous faites courir votre modeéle réduit ou que vous manipulez du carburant.

®Conservez toujours le carburant dans un endroit bien ventilé, loin des appareils de chauffage, des flammes nues, de la lumiére
du soleil directe ou de batteries. Conservez le carburant hors de la portée des enfants.

®[ e carburant pour modéles réduits est inflammable et poison. Les modéles réduits thermiques émettent des vapeurs et gaz
toxiques. Ces vapeurs irritent les yeux et peuvent étre trés dangereuses pour votre santé.

®N’oubliez pas que certaines piéces seront chaudes aprés avoir fonctionné. Ne touchez pas I'échappement ou le moteur avant qu’ils n’aient refroidi.

I@(EI:L‘)&J(C

@ CDEF, HPIRRZBEWVEIFVZEXLT, BICHDHESTEVNET . ARRBEFSREDOMBZFEAL. /\1 UNIVIEETHHED L SHREESNTLET,
Fle. FHASBEDEDH THAL—XICEBTEDRLSIZLDASA M RIRTREZFALTHEOFIDT, KKBHFHVRWETRELWSIAYSAT%
A —hEBTLREE LV, BB, HPITRFESEBDELHEBHEDADI E. BIHILTHIRULBDBH O CVEECVWEROTHEDOH XY,
HEMODECTTALRD STV U SBIBICHBHNVEDE LTV, Rz SERICIEDRICU T ARRFHBEZHFTH < EE L,

@ SHREIFR/CH—DMEEZER D (CRES BB HICEFETEDA VT F VADNMETT ., XVFTFYRAZETHIEVER/CA—NMEOREAELEDE T,

HPIT(E, XY FF Y APEERICANT \—YZARLTHEDFIRIDTE S ZTHALZEL,

O FEUREHIAE CI BZREANDEELIREZRAICEILET B7cHIC. BROMESERE. BEIRVICDOVWTUTOES TEERTZTO>TLET,
ABZ K CHEED L CANZBFTH LT,

Cautions weise COETRBEOLBOBLETSL. HAD Mehtung ~ CORTEESTEDRETSE, HANREEA
Hafolt O BAICERGRENFET SATHENED SHEEMY. YRIEEORENEEESNZRTERLT

Précautions  ygexnzmEERLTLET. Affention s,

Cﬁ;ltiog.s . AHBAZCEHEINTLIATUNOERSEFHRORIBICDENDET,
;"? ugyewe IYYYRCH—EEINEDSMARERERL. by TAE— REEES0m/hECBELET. SHRSRIOAIE > TABBBS R BENBDET.
gftau 10NS  ExE BRI, RS THOADERE BSOS TETEE T L, RLBROHL FOIEEAEBEH I EEETEBELH L L,

ESEBHEIC OUTABIBESTH < 28V, REEOHOUTHPBECE L,

EIT EDER GEETOETRBIESD < FEE N,

OSITE PN BEFHOVDEFACRIEITSBIHENTL LS,
ORNEFIPEATDETE BBNTLIEE L,

EfTRID SR OZWDRY, Fv NMTEBDEVNFIvILET,
OiX{EH, SEMOTHOREEFIvILET, BEOBTEHNMENE, BRIV FO—ILTIBEHERELLEORBIRTT . BHOTREDHI T W,
OE(THIIC BREEDERE LT EEL,
OT VY VDMEFIICZAOY MUH=1— F3)L (IBEME) [CHINERLTI RS,

FETRDER OYTI VI VEEBIELTH SEERE. EEHOIEETA A v FZOFFICLUTLIEEL, IREZMEA D EENRET DBNHED T,
OFEITHRIBR/CA—DAYTF YR (RR. Bl ZIT2TRE Ve XYTFYRETOEBVER/CH—DEROUEZRIEL T, MSIVDRELPILEDET,

IVIVEREOBRDRV EDER

ORI T, TVIVRCH—AIO—MRZERALTLEEV, AV UV EDMOIREHIEHEI CERLEVWTLEE,
IS EDF VD TNTDZ FTOEELETIE LBV TLIEE . F/NTIDNEBIRTT
B EICNTPESEAZET. PROFHOFOBDEVSEEFRICIRE L T IEEL,

O 0—KHIBRMENS DS INEDTVES D STETVNET, Ro THRARDERMSZRVADBDREETT . &le. BILASBNLS ICTHERLTILEE L,
OETRDI VI VPV ITS—FAERERICEOTVERT . BHPRIRETHITBA TN ST TS,




l @ Contents

Section

1
2
21
2-2
2-3
3
4
4-1
4-2
4-3
4-4
4-5
4-6
4-7
4-8
4-9
4-10
4-11

4-13

(N[ ]|
Q[N
@ |©

Contents

Overview

Start Up Guide

Setup Before Starting
Engine Starting and Running

Radio Control Car Operating Procedures

Trouble Shooting
Maintenance

Chassis Maintenance
Air Filter Maintenance
Wheel Maintenance
Clutch Maintenance
Spur Gear Maintenance
Shock Maintenance
Diffrential Maintenance
2 Speed Setup

Radio Maintenance

Engine Optional Tuning

Glow Plug

NITRO STAR F4.6 ENGINE
HPI Nitro Start System
Option Guide

Parts Reference
Exploded View
Parts List

Page

(3

7

7
11
19
24
25
26
27
28
28
30
32
34
36
37
42
43
44
47

N
()

(]
N

l @ Inhaltsverzeichnis

Abschnitt

1
2
2-1
2-2
2-3
3

4-1
4-2
4-3
4-4
4-5
4-6
4-7
4-8
4-9
4-10
4-11
4-12
4-13

Inhalt
Ubersicht

Die ersten Schritte

Einstellungen vor dem Start

Starten des Motors und das erste Mal fahren

Motoreinstellung nach der Einlaufphase

Fehlerbehebung

Wartung des Chassis
Wartung des Luftfilters
Wartung der Reifen
Wartung der Kupplung
Hauptzahnrad
StoRdampfer

Wartung des Differentials

2-Gang Einsellung

RC-Anlage

Weiteres Einstellen des Vergasers
Gliihkerze

NITRO STAR F4.6 MOTOR

HPI Nitro Start System

Anleitung fiir Optionale Teile

Ubersicht aller Teile
Explosionszeichnung

Ersatzteileliste

11
19

26
27
28
28
30
32
34
36
37
42
43

47




l ® Table des matiéres

Section Table des matieres Page

-
(-]

Vue d’ensemble

2 Guide de démarrage 7
21 Réglages avant le démarrage 7
2-2 Engine Starting and Running 11
2-3 Réglage du moteur apres le rodage 19

4 Entretien 25
4-1 Entretien du chassis 26
4-2 Entretien du filtre a air 27
4-3 Entretien des roues 28
4-4 Entretien de Pembrayage 28
4-5 Entretien de Ia couronne 30
4-6 Entretien des amortisseurs 32
4-7 Entretien du différentiel 34
4-8 Mise au point 2 vitesses 36
4-9 Entretien de la radio 37

4-10 Réglage optionnel 42
4-11 Bougie 43
4-12 MOTEUR NITRO STAR F4.6 AVEC LANCEUR 44
4-13 Systeme HPI Nitro Start 47

Guide des options

| 5 Gudodesoptoms 4 |
6 Retencodespieces a9

® | N

Référence des pieces
Vue éclatée

Liste de pieces

(-]
RS

CEE:

wsvay  BR R—
T w6
2 AB—= LTy THA R 7
2-1 E S 2rID%ESNE 7
2-2 IVIVDREEESEH 11
2-3 TL—0A VDIV VR 19
e
4 AVTFFUR 25
4-1 N —TDAVTF VR 26
4-2 IT7T7A4INWE—DAVTF VR 27
43  BAVDAVTFUR 28
44 HS5YFDAYTF YR 28
4-5 AIN=FTDAVTF VR 30
4-6 AVIDAVTF VR 32
4-7 TIDAVTF VR 34
4-8 22— FOFEE 36
4-9 TARVATLDAVTFH VA 37
4-10 IVIVDA TS 3 VAR 42
411 so-734 43
4-12 T4 FARZ—F46TVI Y 44
4-13 HPI 74 bOXZ—2— VAT L 47

5 FFavAHAR 48

()
7

R 58

8

N—=YRTE

IN—=Y YRk

65




Overview Vue d’ensemble
Ubersicht #GEE

SAVAGEN .-

Components Composants
Komponenten +v FRZA

120043 L 87630

HPI TF-41 2.4GHz TRANSMITTER (2ch) Hpi Nitro Start System Radio control car

HPI TF-41 2.4GHz SENDER (2CH) Hpi Nitro Start System Ferngesteuertes Modellauto
EMETTEUR HPI TF-41 2.4GHz (2v.) Systeme Hpi Nitro Start Voiture radio-commandée

Spare parts bag
Ersatzteile

Sachet de piéces détachées
ART IN—U 4

HPI TF-41 2.48F# (2ch) HPH« FOXZ—8 =Y RAT L RCH—% 1k
Included Items Enthaltenes Werkzeug Eléments inclus v hZA>TW3IE
x8
101939 (US/EU) §
AA Alkaline Batteries (8pcs.)
AA Trockenbatterien (8 St) 7960
Piles alcalines AA (8 p.) Turnbuckle Wrench 4mm / 5.5mm
TIVH U B=RIE M 8K Spurstangenschliissel 4mm / 5.5mm
Clé a biellettes 4mm / 5.5mm
A=\ I IV VF
111833
AC MULTIPLUG CHARGER
LADEGERAET @
CHARGEUR AC MULTIPRISE
ACRIVF TS FER
2950
Cross Wrench
Kreuzschliissel
CIé en croix
IZJO0RLVF
87546
Glow Plug Wrench
Gliihkerzenschliissel
Clé a bougies
Ja—=73ILrF
Allen Wrench 7901 1.5
Inbusschliissel @ 0 mm
101929 Clé Allen
PLAZMA 7.2V 2000mAh NI-MH BATTERY PACK nELYT @ Z£904 2.0mm
PLAZMA 7.2V 2000mAh NiMh AKKUPACK '
PACK BATTERIE PLAZMA 7.2V 2000mAh 7903 2.5mm
Plazma 7.2V 2000mAR |) — @ f
@ Z905 3.0mm
[
L

Equipment Needed  Equipement
Benétigtes Zubehbr RIICHBELRDWFZ<H)

Bouteille de carburant
Ta—TILRVT

These tools are not included with your kit.
Diese Werkzeuge sind nicht im Lieferumfang enthalten.
Ces outils ne sont pas inclus dans votre kit.

Glow Plug Igniter Fv MIASTWBIEUNTHELED
Gliihkerzenstec_ker We recommend that you use
ghauffe-bougles fuel containing 20-25% nitro.
SUe—8— 74151 . Wir empfehlen, dass Sie Modellauto-
HPI Racing Temp Gun . ggﬁ'gggglﬁgieher Kraftstoff mit einem Nitromethan-
HPI Racing Temperaturmesspistole Tournevis Gehalt von 20-25% verwenden.
gg{{g;gre temperature HPI Racing <AFZRS AN~ Nous vous conseillons d’utiliser
RS :':g:[]] du carburant qui contient 20 a 25
E‘ %de nitrométhane.
Fuel Bottle S 4-smm{ FO—REER LT T,
Kraftstoffflasche

20% - 25%

Hpirating

POWER
FUEL

TCOTENS LS. GUN )

200

-




Start Up Guide Guide de démarrage ﬁ
Die ersten Schritte X5—K7v7HA R s Ui

Setup Before Starting Réglages avant le démarrage
Einstellungen vor dem Start E5St HiID%E]H

Glow Plug Igniter Preparation  Vorbereitung des Gliihkerzensteckers Préparation du chauffe-bougie 75%t—45—0#i

This item is not included with your kit. It must be purchased separately and charged before use.

Der Gliihkerzenstecker ist nicht im Lieferumfang enthalten. Er muss separat erworben und vor dem Gebrauch geladen werden.
Cet élément n’est pas inclus dans votre kit. Il doit étre acheté séparément et chargé avant utilisation.

TS0 —5—ZREARLTREL TSV,

Cautions .
Warnhinweise Glow Plug Igniter
Précautions Gliihkerzenstecker
& Chauffe-bougies

I530e—5—

Charge time 10 hours. Overcharging can cause damage or explosion.
Ladedauer: 10 Stunden. Uberladung kann zu Beschédigungen oder Explosion fiihren. [

°® Temps de charge : 10 heures. Une surcharge pourrait provoquer des dommages ou une explosion. (nicht enthalten)
SRS 1 0BAITY . BT BBNNGBDETDTEZNUELENTL L, ((;J‘;’; inclus)

(Not included)

Transmitter Battery Installation Einlegen der Senderbatterien Mise en place des piles de I'émetteur Z{E#RINYTU—DANS

120043

HPI TF-41 2.4GHz TRANSMITTER (2ch)
HPI TF-41 2.4GHz SENDER (2CH)
EMETTEUR HPI TF-41 2.4GHz (2v.)
HPI TF-41 2.4GHzi%{E# (2ch)

el el

4 101939 (US/EU)

X AA Alkaline Batteries
AA Trockenbatterien
Piles alcalines AA
TIVHU B=RE

Open battery cover at the bottom of transmitter. Install batteries. Follow the direction of batteries
designated in the inside of battery box.

Offnen Sie das Batteriefach an der Unterseite des Senders. Legen Sie die Batterien ein. Achten
Sie auf die Anweisungen im Innern des Batteriefachs.

Ouvrez le couvercle du compartiment des piles au bas de I’émetteur. Installez les piles. Suivez
le sens des piles représenté a l'intérieur du casier.

EEROERAEOE NN/ —ZFFULET.
BitR Y I X [CHWHONcEROEAE [CHHBTEBZAN, BthH/\—ZEHADFT .

Note Direction.
' Richtung beachten
Notez bien la direction.
@ =CEELET.

AT IS

Battery Cover
Adjustment tool Battriefachdeckel
Einstell-Schliissel Couvercle de la batterie
Outil de réglage N_—A Wit/ (—




Transmitter Preparation Vorbereitung des Senders Préparation de I'émetteur x{StsD#(R

Reverse Switch
Servowegschalter
Commutateur d’inversion
YN—ZRAYF

Switch factory setting.
Standard Einstellungen
Réglages d’usine du servo
AA Y FOMBERELET.

Preparing The Chassis

Removing the Body
Demontage der Karosserie
Retrait de la carrosserie

RTAZBRUALEYS, ézi\

6123

Body Pin 8mm
Karosseriesplinte gross 8mm
Clip carrosserie 8mm
RTrEVKR

6123

Body Pin 8mm
Karosseriesplinte gross 8mm
Clip carrosserie 8mm
RIrEVK




¥R/ Ny T 1) —DIEE

=

Sichern!
Fermé!
[mBZa4!

A

—h—

=BT
N=N\y71)

AA Alkaline Batteries /~~

AA Trockenbatterien
Piles alcalines AA
Receiver Battery Case
Empféngerakku
Batterie récepteur

TV

Notez bien Ia direction.
Ly

Richtung beachten

e Receiver Battery Installation Einbau des Empfédngerakkus Installation des piles / de la batterie du récepteur =1
Note Direction.

[ o T
101939 (US/EU)
4x

el o




Roto Start Battery Charging Roto Start Akku Ladegerdt Chargement de la batterie du Roto Start C0— ~X2—2—F/\v 7! —DFRE

Only use charger designed for 7.2Volt battery pack.
Verwenden Sie nur Ladegeréte, die fiir 7.2V Akkus geeignet sind.

Utilisez uniquement un chargeur qui soit congu pour un pack de batteries 7.2V. Cﬁg‘zﬁ,’:ﬁ, weise
- — 52— TRICIET7.20Y 71—y R BRABRICCRE . 1 A

O— hRE2—2—OBHBAERICIE72RY 7 ) —/\v V ZHERARBR/RICTCHRELET Précautions

4 N\ =0

EU

or explosion.

Ladedauer: 6 Stunden. Uberladung kann zu Beschéadigun-
. gen oder Explosion fiihren.

Temps de charge : 6 heures. Une surcharge pourrait

' Charge time 6 hours. Overcharging can cause damage

provoquer des dc ges ou une
FREBBIIEFH T,
WRTZENDHY ETOTZAULELENTILEL,

Choisissez la prise correcte pour votre adaptateur.
Choisissez la prise correcte pour votre adaptateur.
@ EET B MADETGRAT T,

' Choose the correct plug for your adapter.

Plug into a wall outlet

Stecken Sie es in eine Steckdose.
Branchez sur une prise murale
AVt MeELAKHET,

f R
Remove
Demontage
Retrait
RUAL

101929
PLAZMA 7.2V 2000mAh NI-MH BATTERY PACK
PLAZMA 7.2V 2000mAh NiMh AKKUPACK
PACK BATTERIE PLAZMA 7.2V 2000mAh
Plazma 7.2V 2000fMAfR 1) —

- J

Cautions Do not use Nickel Cadmium battery charger for Nickel Metal Hydride batteries. If you do not use the special charger for
Warnhinweise Nickel Metal Hydride batteries, the batteries will be damaged.
Précautions Verwenden Sie kein Ladegeraét, dass fiir Nickel Cadmium Akkus gedacht ist, um Nickel Metal Hydrid Akkus zu laden. Wenn Sie kein
g spezielles Ladegerét fiir Nickel Metal Hydrid Akkus verwenden, kénnen diese beschédigt werden.

N'utilisez pas de chargeur pour batteries Cadmium-Nickel pour charger des batteries Nickel-Métal Hydride. Si vous n’utilisez
pas un chargeur spécial pour des batteries Nickel-Métal Hydride, celles-ci seront endommagées.
Ni-MH v 7 —DFEBIIENI-MH Y 7 ) — DT BRE L THEA LTI,
Ni-MH\Y 7 1) — (TS Lia W B EEA LIRE. Ny T —OBER EOBRDIET 2B/NDH Y FTOTERLTIREL,

Roto Start Battery Installation Einlegen des Roto Start Akkus O— hRXZ2—2—F/\v 7 ) —OB) i

After charging the battery, insert into Roto Start and connect the battery. Then connect starter shaft. Disconnect the battery when Roto Start is not being used.
Stecken Sie den Akku-Pack nach dem Laden in die Roto Start Einheit und schlieBen Sie ihn an. Stecken Sie danach die Starter-Welle in die Einheit.
Ziehen Sie den Akku-Pack ab, wenn der Roto Start nicht verwendet wird.

Apreés avoir chargé la batterie, insérez le Roto Start et connectez la batterie. Puis connectez I'axe de démarrage. Débranchez la batterie lorsque le
Roto Start n’est pas utilisé.

Ny TU—DREET . A2—2—Y v 7 PERYMF, O—bRZ—2—FKEKIN\y T —ZIAL. IR 2—EHFLET,

O— FREZ—2—=FERALEVEEFBT NNy 7 —ZBA L TIREL,

Starter Shaft

Starter-Welle .

Axe de démarrage Roto Start Unit

22—B— v Tk Roto Start Einheit
< Unité du Roto Start

O— b A2 —2—7fk

10




Engine Starting and Running Démarrage et fonctionnement du moteur
Starten des Motors und das erste Mal fahren IVIVDEBEESTES

Activating R/C Unit Sender Funktionen Fonctionnement de I'émetteur XA v FDANA

Turn on transmitter first, then turn on receiver. Put the car on a stand.
Schalten Sie erst den Sender ein, dann den Empfénger. Stellen Sie das Auto auf eine Box.
Allumez d’abord I'émetteur, puis le récepteur. P
B ISEIERDA A » FRONICLET . RICR/CA—DAA v FEONIZLET, Mettez Ia voiture sur un support.
( )
n Antenna
Antenne
Antenne ON
N TUTF AN

Extend the antenna M{AR CHE
b /’3 Ziehen Sie die Antenne aus T

FUTFEBIELET,

‘k Déployez I'antenne

Checking radio range Uberpriifen der Reichweite der RC-Anlage Vérification de la portée du systéme radio IE{ETTAEEEE DI

To properly check the range, have a friend hold the truck and walk to the farthest distance that you plan to operate your model. Operate the controls
to make sure the model responds correctly. Do not operate the model if there is any problem with the radio system. If you switch on the R/C car first
before the transmitter, you may lose control of the R/C car.

Um dies korrekt durchzufiihren, geben Sie das Auto einem Freund, der damit so weit geht, wie Sie fahren méchten. l']berpriifen Sie dabei die korrekte
Funktion der RC-Anlage. Fahren Sie nicht, wenn es bei dit Test zu Probl 1 kommt. Fall Sie erst das Auto anschalten und dann den Sender,
kann es sein, dass Sie die Kontrolle iiber das Auto verlieren.

Pour correctement vérifier la portée, faites tenir le véhicule par un ami, et éloignez-vous jusqu’a la distance la plus lointaine a laquelle vous envisagez
de faire fonctionner votre modéle réduit. Faites fonctionner les commandes et vérifiez que le véhicule répond correctement. Ne faites pas fonction-
ner le véhicule s’il y a un quelconque probléme avec le systéme radio. Si vous mettiez en route le véhicule avant 'émetteur, vous pourriez perdre le
contréle de votre véhicule radio-commandé.

BREEDHERIS. REOETTEERHE THN. RABEE—ECTORICELKRGT 2HHENDTLIEE.

TORICIEEL KRG UEWVEEIFETUENTL ZEL,
A Y FEANBIEEZBEX DER/CH—HRELFIDTERLTLEE L,

Check Max. Range Vérifiez la portée maximale ( 3
Uberpriifen Sie die Reichweite &kEERESR

Reference Section
Abschnitt

Section de référence
sRtEIVay

2.4GHz radio frequency only functions by line of sight, if you drive behind a solid object or around a corner and
Caution lose sight of the vehicle you may lose control of the RC car.
Warnhinweise Die 2.4GHz-Technik funktioniert nur im Sichtfeld. Wenn Sie hinter ein festes Objekt oder hinter eine Mauer fahren
Précautions und den Sichtkontakt verlieren, kann es sein, dass Sie die Kontrolle iiber Ihr Modellauto verlieren.
g8 La fréquence radio de 2,4 GHz ne fonctionne qu’a vue, si vous envoyez le véhicule derriére un objet solide ou qu’il
prend un virage et que vous le perdiez de vue, vous pouvez en perdre le contréle.
2.4GH z BRISEEMHH DEEVIC L > TEEENPITVEENSD T, EEHERCH—DRICEZMHEVKLS CERLTIREL,

11




Steering Trim Setup Einstellen der Lenkungstrimmung Réglage du trim de direction X7 VU4 kU LDFE

Steering Trim E:> R41

Lenkungstrimmung

Trim de direction )

2FFUVE NI L Reference Section
Abschnitt
Section de référence
slRtIvay

Turn steering trim to set tires in
completely centered position.
Stellen Sie die Trimmung so ein,
dass die Rader geradeaus zeigen.
Tournez le trim de direction de fa-
¢on a ce que les pneus soient dans
une position complétement centrée.
FAVDEOTCHEDKRICATTUVT
I LZERICEDUTHRELET,

(@)

Throttle Trim Setup Einstellen der Gas-Trimmung Réglage du trim d’accélération 0O k)L kU LODFEEE

Important If throttle linkage is not set up correctly you may lose control of the car after the engine is started.
lchtlg Wenn das Gasgestange nicht korrekt eingestellt ist, kann es sein, dass Sie die Kontrolle iiber den Wagen verlieren, wenn der Motor gestartet wird.
Important Si la tringlerie d’accélération n’est pas réglée correctement, vous pourriez perdre le contréle du véhicule aprés le démarrage du moteur.
BEE FETRIICIFHT MY LAOREZTOTLREEWV. A0y MUY ADRABNTETCVWEVWE IV IV ERE U EEICENRET BRBRDHDFT .

Setting Neutral Neutralpunkt Einstellung Réglage du neutre —a1—br3)btEy c7v T

Throttle Trim
Gas-Trimmung |:> P41

Trim d’accélération

‘,//”"‘—L? 1mm (0.04”)
4’ Adjust until the throttle

20w Lt
Y RV UL doesn’t move when pushed.
. So einstellen, dass der Vergas-
o \/ Set up throttle linkage as shown. er sich nicht weiter schliefen

\___ —  Stellen Sie das Gasgestinge
. = % J)'ﬁ wie abgebildet ein.
ans Q‘—"— Réglez la tringlerie
// o . d’accélération comme indiqué.
O,

g > _ U —IHEDESCEBESIC
/// 20 MU U AEBELET.

Setting Full Throttle Einstellung fiir Vollgas Réglage de I'accélération maximale 7)LZA0Ov MLty v7v T

ldsst, wenn man ihn zudriickt.

Réglez jusqu’a ce que

laccélérateur ne bouge

plus lorsqu’il est poussé.

ETHUTHYDENSEZ
SLET.

Pull full throttle. Make sure the car-
buretor is open. Geben Sie Vollgas.

Geben Sie Gas und liberpriifen Sie,
dass der Vergaser vollstdndig 6ffnet.

Vérifiez que le carburateur est ouvert.

/ Forward
Vorwirts
En avant Z20v MU RRAIEDRIICF + TL5—h
e 2HICEDLDICHAEHLET,

Setting Full Brake Einstellung fiir Vollbremsung Réglage du freinage maximal JL—%twv c7v 7

o

More Braking
Bremseinstellung
Plus de freinage
TU—FDa<153

Push trigger to the full
brake position. Try push-
ing the car to make sure
the brake works.

Driicken Sie den Gashebel
ganz nach vorne. Ver-
suchen Sie das Auto zu
schieben, um zu priifen,
ob die Bremse funktioniert.

Tirez a fond sur la gachette
de frein.Essayez de pouss-
er la voiture pour vérifier
que le frein fonctionne.
20v ML hUA—ZTU—FUBICLET,

/ BEFTHULCTIV—FDMLKSICHAMLUET .

Less Braking
Weniger Bremse
Moins de freinage
TU—FD5EL<1ED

N

///:

Achten Sie darauf, dass die Bremse in der Neutralposition nicht schleift.
Vérifiez que le bras du servo est bien paralléle au boitier du servo.
@ =1 FSILTRIL—FHMBENES [CHELET,

' No brake drag at neutral.

12




Fail Safe Operation Fail-Safe Einheit Procédé a sécurité intégrée 7 T A |Lz—TH#E

This car has a built-in fail safe system. If the radio glitches, because of interference or the car goes out of range, the servo will apply the brakes to
protect your car. The fail safe system has been setup at the factory, but you should become familiar with the function of the fail safe and check the
operation before running.

Dieses Auto ist von Werk aus mit einer Fail-Safe Einheit ausgestattet. Falls es zu Empfangsproblemen kommt, weil Funkstérungen auftreten oder
das Auto die Reichweite des Senders verldBt, wird das Auto automatisch bremsen. Die Fail-Safe Einheit ist von Werk aus eingestellt. Sie sollten
allerdings lernen, wie man diese einstellt und sie vor jeder Fahrt (iberpriifen.

Ce véhicule posséde un systéeme de sécurité intégré. Si la radio tombe en panne, du fait des interférences ou qu’elle se trouve hors de portée, le
servo actionnera les freins pour protéger votre véhicule. Le systéme de sécurité intégré a été réglé en usine, mais vous devez vous familiariser
avec son fonctionnement et vérifier qu’il marche correctement avant utilisation.

ARMOR/CY AT LICIFR/CH—DREZRLEHIC. T IbE—THEED 20y MUY —REICARBENTVET,
R/CH—DETRICEREE L ERDELELEVBFICR/CH—DREZR SHEETT .
TIAIE—TYRT LRRTHBHERFICRENEINTVNEIH, B2 EHAEIRROICHETHICEMERRZITVET .

Situation when the fail safe will operate. )
Situationen in denen die Fail-Safe Einheit eingreift i i . i §
Situation dans lesquelles la sécurité se déclenchera. When fail safe is operating, LED light will turn off.
TIAIE—THEET BIKR Wenn das Fail-Safe aktiv ist, geht die LED aus.
Lorsque la sécurité est aclivg!e, la LED rouge s’éteint.
When transmitter radio signal is cut off, T A I E—J{FEIBICIFZEMOLEDDEITLE T,
Wenn das Signal vom Sender nicht richtig ankommt.
Lorsque le signal radio de I'émetteur est coupé.
EEROERNZEMICIZELE L EoIBE,
Attention The fail safe can not completely protect your car. 116504
Achtung  pie Fail-Safe Einheit kann ihr Auto nicht zu 100% schiitzen. =PI RE-41WP
Attention Lasécurité intégrée ne peut pas complétement protéger votre véhicule. Em ;,%f,’;g ?2: 16 Hz
FE T E—TBEREE. R/ICH—DREERLCHCBOTRBHFLA Récepteur (2.4GHz)
Z{5H (2.4GHz)
N J

Checking Fail Safe Operation Uberpriifen der Fail-Safe Einheit Vérification du fonctionnement de la sécurité intégrée 7 T4 JLt— 7 DE)EHESR

OPEN
OFFNEN
OUVRIR
HNIN—%ERT B

13




a
ON /
ON ﬁ AN OFF \9
AN | MARCHE AUSs V|
MARCHE F ARRET
*v L ) %7

Turn off transmitter.

Schalten sie den Sender aus.
Eteignez I'émetteur.

ZOD%. EEWDRA v FEIFZEOFFICLE T,

Turn on transmitter.
Schalten Sie den Sender an.
Mettez I’émetteur en marche.
EEHDAA v FZONICLET,

BOLICEZEREET,

The LED in the receiver will continuously flash red and the throttle servo will move to the brake position. This means that the fail safe is working properly.
Die LED im Empfénger sollte durchgédngig blinken und das Gasservo sollte in die Bremsposition gehen. Dies heiBt, dass das Fail-Safe korrekt funktioniert.
La LED du récepteur devrait s’allumer en rouge et le servo d’accélérateur se mettre en position de freinage. Cela signifie que la sécurité redondante fonctionne correctement.

CDEEZEHOLEDDRBLAOY MUY —RH TRDK SIEMEICHED XY,
COREDNT I E—TYRT LOBEEUICREICED E T,

— - — [N | -
Make sure the red LED is continuously flashing. ey
Stellen Sie sicher, dass die rote LED durchgéngig blinkt. \/ //\
Vérifiez que la LED rouge clignote continuellement. -
S{EMOLEDD SR LE T . | Carburetor
— Vergaser
Carburateur
\ | [Jm- Throttle Linkage

Gas-Gesténge ]

Tringlerie d’accélération -

20y MVYVT—T
L)

Throttle Servo
= Gasservo
= Servo d’accélération
_ ZOv MUY=k

=]

Make sure the brake is on. Make sure the throttle is off.

Achten Sie darauf, dass die Bremse angezogen ist. Achten Sie darauf, dass kein Gas gegeben wird.
Vérifiez que le frein est mis. Vérifiez que I'accélérateur est a I'arrét.
TU—FDNTVBHERLET o 20y MUDRBEAICIED FT

Cautions If the red LED is flashing, but the throttle servo is not closing the throttle or applying the brake,
refer to the page 40 and perform the fail-safe setup procedure .

Warnhinweise |:> P40
Précautions - Wenn die rote LED leuchtet, das Gas-Servo den Vergaser aber nicht schlie8t und bremst, schauen
Sie bitte auf Seite 40und fiihren Sie den Fail-Safe Einstellvorgang durch.

s 4
E =]
Ref: Secti Si la LED rouge s’allume, mais que le servo d’accélérateur n’arréte pas d’accélérer ou n’actionne
Agse: ﬁzt';? ection  pas le frein, reportez-vous a la page 40 et effectuez la procédure de réglage de sécurité.
Section ée référence FEROKSITREICHESBEVEERFAOR—IESE(CT IV E—TDBREZTVET .
sREIvay

14




Transmitter Operation Sender Funktionen Fonctionnement de I’émetteur Z*{SHEDIRIESE

Leftturn  Straight (Neutral) Right turn
Nach links Geradeaus (Neutral) Nach rechts

Steering Dual Rate _

Vers la gauche  Tout droit (neutre) Vers la droite Lenkeinschlagsbegrenzung o o \l=
EEDD  BEUE (Za—-hS5L) BFEDD Double débit de direction 2
AFFPUVIFaT7ILL—b ~

To be used to adjust steering servo throw.

Zum Einstellen des maximalen Lenkeinschlags.

A utiliser pour le réglage du taux et de I'angle du servo.
R/CH—DHH 2 BZHETEXT .

J

Steering Wheel Volant de direction

Lenkrad AFTPYIIRA—=IL
Front
' Brake
o~ IB:re[nse Vorne
rein
//\—7 \ Frein, ‘ Avant

) Enavant  Arrét (neutre)
| B Bt (Za—hr3I)

Forward  Stop (Neutral) f\//
Vorwiérts Stopp (Neutral) \

' /

Throttle Trigger =~ Gachette d’accélération
Gashebel Z20v MV RUA—

En avant
il

Fill Fuel Tank Fiillen des Kraftstofftanks Remplissez le réservoir de carburant #AFlD#&H

Put the car on a stand.

Stellen Sie das Auto auf eine Box.
Mettez la voiture sur un support.
BOLICEZREFT,

74115
Fuel Bottle
Kraftstoffflasche
Bouteille de carburant
Ja—TI)iRVT

We recommend that you use
fuel containing 20-25% nitro.

Wir empfehlen, dass Sie Modellauto-

Kraftstoff mit einem Nitromethan- Iy

Gehalt von 20-25% verwenden.
Nous vous conseillons d’utiliser p UUIEH
du carburant qui contient 20 a f' UEL
25% de nitrométhane.

= hFOZEE20-25%DR/CH—H
JO—EIEERLTIREL,

20% - 25% —

o




Sl (85+.375)

To prime the engine, use your finger to cov- ( B ( h
er the exhaust tip. crank engine with Roto Fuel Tube Carburetor
Start until fuel reaches the carburetor and Kraftstoffleitung  Vergaser
no bubbles are seen. Using Roto Start too Conduite sous pression  Carburateur
WRRF 21— FrILy—

long will cause the engine to be flooded.

Um den Vergaser mit Kraftstoff zu fiillen, halten
Sie den Auspuff mit Ihrem Finger zu und drehen
Sie den Motor mit dem Roto Start durch, bis der
Kraftstoff den Vergaser erreicht und keine Luft-
blasen zu sehen sind. Wenn Sie den Roto Start
zu lange verwenden kann der Motor “absaufen”.

Pour  amorger le  moteur, bouchez
I'échappement avec votre doigt. Faites tourner
le moteur avec le Roto Start jusqu’a ce que le
carburant atteigne le carburateur et qu’aucune
bulle ne soit visible. Utiliser le Roto Start trop
longtemps ferait noyer le moteur.

IV IVIRBERDIHY T S—HOZENTO— MR
F—I—ER\E LA v FEHBEL. BEHFr I
J—FTEETDHELIICLET,
O—-bhRY—5—ZREEELDDFdE. BMEDIY
JVARLBINI VI YDRBTERL1ED (F—I\—
Fa—U) OTERLTLLES L.

Switch
Schalter
Commutateur
ALY F

ON

AN
seconds | MARCHE

Stop if shaft locks!
oVE &1

Rag
Putzlappen
Chiffon
UIR

Roto Start Details Roto Start Details Description du Roto Start 0O— X% —4%—%H

Switch Cover "
- N
L, Schalterabdeckung gzlpg’t,er
Circuit Breaker Cache du commutateur oo mm tatenr
Not-Stopp Sicherung ZA v FHIN— 2L wF
Coupe-circuit Roto Start Unit

Ju—h— Roto Start Einheit
)\ Unité du Roto Start
O— hZY—5—7&tk

“ ON “ OFF

AN AUS
MARCHE ARRET
T Zx7 Battery Lid
— Akkufachdeckel
If engine locks, the circuit breaker will stop the Roto Start. Remove Roto Start ,C\Oil\;_(_ilfjli gje/ ’\? _batterie

and check engine for flooding or damage. If there is no problem with the engine,
reset the circuit breaker by pushing the button and try to start the engine again.

Falls der Motor blockiert, stoppt die Not-Stopp Sicherung den Roto Start. Ent-
fernen Sie dann den Roto Start, und iiberpriifen Sie, ob der Motor “abgesoffen”
oder defekt ist. Falls kein Problem besteht, driicken Sie die Not-Stopp Sicher-
ung wieder in das Gehéuse und versuchen Sie erneut den Motor zu starten.

Si le moteur cale, le coupe-circuit arrétera le Roto Start. Retirez le Ro-
to-Start et vérifiez que le moteur n’est pas noyé ou endommageé. Si le
moteur ne présente pas de problémes, réamorgez le coupe-circuit en
appuyant sur le bouton et essayez de démarrer le moteur de nouveau.

O—hRY—5—ZFERAPICRY—5—Y v T DOV I LTULERS K SFRECTED &
TU—A—b@E. BRZEFNCHY FLET. TU—H—DEBIL T ULE o IIBAIC
BRE—5—2 v T hDOY I LTUE S REZEAN, WRULIRICTLU—H—DRA
v F U CERZANCETO— MRY—5—ZFERAL TS,

S J

Starter Shaft
Starter-Welle

Axe de démarrage
A== v Tk

16




Glow Plug and Starter Gliihkerze und Gliihkerzenstecker Bougie et lanceur T2 DIRE)

Attention

Achtung

Attention Le moteur ne doit jamais fonctionner sans que le filtre a air soit en place.

EE

The engine must never be run without the air filter in place.

Sie diirfen den Motor niemals ohne Luftfilter starten.

I7 T4 =1L TRHEHIC IV IVZ BB ULIENTLIEE L,

Attach the glow igniter to the glow plug.
Start the engine by cranking with the Roto
Start. Remove the glow igniter as soon as
the engine is running. If the glow plug ig-
niter is left connected while the engine is
running, it will drain the battery and dam-
age the glow plug.

Stecken Sie den Gliihkerzenstecker auf
die Gliihkerze. Starten Sie den Motor mit
dem Roto Start System. Ziehen Sie den
Gliihkerzenstecker ab, sobald der Motor
lduft. Wenn der Gliihkerzenstecker auf-
gesteckt bleibt, wir der Akku sehr schnell
leer sein und die Gliihkerze kann besché-
digt werden.

Fixez le chauffe-bougie sur la bougie. Dé-
marrez le moteur a l'aide du Roto Start.
Retirez le chauffe-bougie dés que le moteur
commence a tourner. Retirez le chauffe-
bougie dés que le moteur commence a
tourner. Si le chauffe-bougie restait con-
necté pendant que le moteur tourne, il
épuiserait la batterie et endommagerait la
bougie.
J0-I591LT5Te—5—EROMIFO— h25—
S—EERALTCIVIVEERBULET,
IVIVHREULIESTICTSTe—5—Zmb s
LTLEEL,
TS50e—9—% TS ICMORIFLFERICTDET
STDWEPY TSI —5—DI\yFU—HF<IC
ERELTLEVETD.

Switch
Schalter
Commutateur
AAYF

Glow Plug Igniter ——
Gliihkerzenstecker
Chauffe-bougie
T50e—5—

Glow Plug
Gliihkerze
Bougie a incandescence
J0—7359

If Engine Does Not Start Falls der Motor nicht startet Sile moteur ne démarre pas IV hiAE) LKL \ESE

If there is too much fuel in the cylinder, the engine will not start. Follow the step below to remove excess fuel from the cylinder.

Remove the glow plug and turn the engine using the Roto Starter to remove excess fuel. Reinstall the glow plug.

If there is too much fuel in the cylinder, the engine will not start. Follow the step below to remove excess fuel from the cylinder.

Remove the glow plug and turn the engine using the Roto Starter to remove excess fuel. Reinstall the glow plug.

S’il y a trop de carburant dans le cylindre, le moteur ne démarrera pas. Suivez I'étape ci-dessous pour retirer 'excédent de carburant qui se trouve dans le
cylindre. Retirez la bougie et faites tourner le moteur a I'aide du Roto Start pour retirer I'excédent de carburant. Remettez la bougie en place.

R EZGEDITEDEI VI VARG IN. TV IVDEBNTELELEDET, ROFIETIY I VADREIERDIRNT L EE L,

J0—73IZWMOAL. O—hRY—bTIVIVZEBULIYIVAISINREZREMD E T, TORTS I SREDIREHTOTREDBICIEVSIEVEL S ITERULTLEL,

IREIDRIIIct. BUIO-TSIZMOFIFET.

seconds
miaimum

SHMEBHTOERNT RSN,
Stop if shaft locks!

17




m Break In Einlaufphase Rodage JL—U4Y

Achtung Neue Motoren benétigen eine Einlaufphase von 4 Tankfiillungen. Andernfalls kann der Motor beschédigt werden.
Attention Les moteurs neufs nécessitent une période de rodage avec 4 pleins de carburant, faute de quoi le moteur pourrait étre endommage.

Attention New engines need a break in period of 4 tanks of fuel, If not the engine could be damaged.
FE FROIVIVEEMETIDETICRRAY VIR TU—0A VETDREDGHDET . TU—I4 VDR THBFBERFR IV IV ZERIET 2ENDEHDET .

n 2 Tanks 2 Tankfiillungen Deux premiers pleins 2524

After the engine starts, let it run with the wheels
off the ground for 2 tanks of fuel.

Nachdem Sie den Motor gestartet haben, lassen
Sie ihn die ersten zwei Tanks im Standgas, mit
den Rédern in der Luft, laufen.

Aprés que le moteur ait démarré, laissez-le
tourner avec les roues ne touchant pas le sol, le
temps d’utiliser deux réservoirs de carburant.
IVIVDERB LS, 29V 05 DRBIDELEDETY v—
VEBICOBRFFIVIVEFDUKRIF TS,

After the first 2 tanks, drive the car in a circle at
half throttle for two tanks of fuel.

Fahren Sie das Auto dann zwei weitere Tankfiil-
lungen bei Halbgas in einem Kreis.

Apreés les trois premiers pleins, faites tourner la
voiture en cercles a moitié de I'accélération le
temps d’utiliser deux réservoirs de carburant.
3YVIBISETV—I4 VETEITVET,

N=D20v ML (ROv MLEESFIFIREE) TEHMZE
<RSIV I9WOKDESEET,

Stop (Neutral)

\ Stopp (Neutral)
Arrét (neutre)
\@\ BIE (Z2—K5L)

X oK

/ //’ Forward
/ i/ Vorwérts
/ En avant
/' i
Cautions - Attention
Warnhinweise - Achtung . ] . ) ) o
Précautions - Attention Do not run on public streets or highways. This could cause serious accidents, personal injuries, and/
=LA LTS or property damage.
EN=] /L I

Fahren Sie niemals auf offentlichen StraBen. Dies kann zu schweren Unféllen mit Personen- und
Sachschaden fiihren.

Fahren Sie nie in Wasser Ne faites pas fonctionner sur la voie publique ou la route. Cela pourrait provoquer des accidents graves,
Ne faites pas fonctionner'dans Peau des blessures corporelles ou des dommages aux biens.

KIcED. U STeAEETIRETEBIENTLEE L, EIEFE. BEPADBDIBACRERETIEBNTL S0,

Do not run in water.

18




Engine Tuning After Break In Réglage du moteur apreés le rodage
Motoreinstellung nach der Einlaufphase  JL—0+A V#%DI VI VHE

After break in the high speedle needle must be tuned for high performance running.

Perform tuning with engine at operating temperature.

Make small tuning changes at a time. Tune in a large area with a lot of space to accelerate.

Engine temperature while tuning should be less than 250°F. Refer to page 20 for more information.
Tuning will not be effective if glow plug and air filter are not in good condition.

To return to stock break in setting turn the needle until it is flush with the groove.

Nach der Einlaufphase muss die Nadel fiir den hohen Drehzahlbereich eingestellt werden, um die maximale Leistung zu
erreichen. Fahren Sie den Motor warm, bevor Sie den Vergaser einstellen.

Nehmen Sie immer nur kleine Anderungen vor. Fahren Sie auf einer groBen Fldche mit genug Platz zum Beschleunigen.
Die Motortemperatur sollte unter 120°C liegen. Weitere Informationen finden Sie auf Seite 20.

Achten Sie darauf, dass die Gliihkerze und der Luftfilter in einem guten Zustand sind, wenn Sie den Vergaser einstellen.
Um die Werkseinstellung wieder herzustellen, drehen Sie die Nadel, bis sie mit der Nut biindig ist.

Um die Nadel auf die Werkseinstellung zu bringen, drehen Sie die Nadel, bis sie mit dem Halter biindig ist.

Aprés le rodage, le pointeau de haut régime doit étre réglé pour parvenir a un fonctionnement de hautes performances.
Pour revenir aux réglages de rodage d’usine, tournez le pointeau jusqu’a ce qu’il soit en affleurement avec sa gaine.

TU—04 V. TVIVDOEREESITHT DA Y Z— RILOBFBDUEEEDE T,

MLV I VD RER O RICHBZTIE DTS,

LS CHAEBERD S DA CTRO DI LETLED S, DU FOEEICHRZEITE O T IEE L,

HEER. TV H120CUTICHED &S [C20N—JD@ENFREIES DL ¥ MESEITTE O TIRE L,
I7OV—F. JO0-TSTLRENG D EEIEHBIHRE < BIRDNSBDEITOTERL TS,
XA Y Z—= RILDBBEDDH SIELEDIEBEIEX A Y Z— RV BEMBICR U CREZPOEL T REL,

High Speed Needle factory setting

Werkseinstellung der Nadel fiir
den hohen Drehzahlbereich.

XAV =— RIVEEME

[n

Flush

Nadel fiir hohen Drehzahlbereich
Pointeau de haut régime
FrILY—FAhERA—RE

~N

Preparing for High Speed Needle setting Vorbereitungen zum Einstellen des Vegasers XA >=— RJVAZRIQ%

Put the car on a stand.

Refer to tuning instructions on next page.
Stellen Sie das Auto auf eine Box.

Hinweise zum Einstellen finden Sie auf
der nédchsten Seite.

Mettez la voiture sur un support Reportez-vous
aux instructions de réglage a la page suivante.
Yy —VEBDLICREET,
REEFRR—IEBEIITE T RE W,

Attention Achtung Attention i &

When needle is over tightened,
the needle is damaged.

@ Wenn die Nadel zu weit gedreht wird,
wird sie beschéadigt.
Si le pointeau était trop serré il pourrait
étre endommage.
Z—RIVDEFDFRFEAD TLUE I E=—RILDFERIC
BHDEWIR) AR S D RE CEIE<IEDE T,
Z—RILDLEFRD T TEDIENTLEE L,

High Speed Needle
Nadel fiir hohe Drehzahlen
Pointeau de haut régime
ALV Z—R)b

2 BN
} \

Screwdriver
Schraubenzieher
Tournevis
TAFTARSAIN—

19

Avant
Jav bk




Tuning for Optimum Performance Einstellung fiir optimale Leistung Réglage pour des performances optimales T3> Qtgi%s|EHT AN
( \
lm.por t_ant! Read this section carefully: Failure to follow these tuning steps could result in damage to your engine, and void your warranty !
Wichtig! Lesen Sie diesen Teil besonders aufmerksam: Fehler bei der Vergasereinstellung kdnnen zu Schéden an lhrem Motor sowie zum Verlust der Garantie fiihren!
Important | isez soigneusement ce chapitre : ne pas suivre ces étapes pourrait conduire & endommager votre moteur, et faire annuler votre garantie !

. B COERICRIVIVOBIEICOBNDREIECENBEDINTNET . BFIBHRH<LEEL. CORBICHEDFD OIHIEEDRIEICIHMREZVNCUDMAE T D TTEALLEE L,
\. J

@ STEP 1 &l STEP 4 @ STEP 1 k&l STEP 4

Turn the high speed needle clockwise in 1/8 turn increments to
lean out the fuel mixture for increased top speed and throttle
performance. Drive the car to notice changes in speed and throttle
response.

<j Continue Tuning:

Continue leaning the carb in Clockwise 1/8 turn increments.
(Maximum of 1 1/2 turns from flush.)

' STOP Tuning:

Stop tuning and go to if your engine shows any of the
® following signs. (Engine is running too lean.)

% At full throttle, there is no smoke from the exaust.

% The engine hesitates or bogs.

% Reduced top speed and loss of power.

% Overheating Temperatures above 250°C (120°F) at the glow plug.

STEP X

If your engine is running lean, turn the needle counter clockwise
1/4 turn to richen the fuel mixture and repeat [Ji3EN — F5i322"

STEP 1
High Speed Needle
Nadel fiir hohe Drehzahlen
Pointeau de haut régime
ALV Z—R)L

STEP X

@ EE3 - EED

Tournez le pointeau de haut régime dans le sens horaire par
incréments de 1/8éme de tour pour appauvrir le mélange et
augmenter la vitesse de pointe et les performances en accélération.
Essayez de piloter la voiture pour voir les modifications.

<j Continuez la mise au point :

Continuez a appauvrir la carburation par incréments de 1/8éme de
tour dans le sens horaire. (Maximum 1 tour 1/2 de I'affleurement.)

' ARRETEZ:
@ ARRETEZ le réglage et allez & I'EAIEBMETAPE X si votre moteur montre
I'un des signes suivants. g (Moteur réglé trop pauvre.)
A I'accélération, il n'y a pas de fumée blanche a I'échappement.
*Le moteur tousse ou cale.
Vitesse maximale réduite, perte de puissance.
Surchauffe Températures supérieures a 120°C (250°F) a la bougie.

STEP X

Si votre moteur est réglé trop pauvre, tournez le pointeau dans le
sens antihoraire par quarts de tours pour enrichir le mélange et

recommencez les étapes : [313:XN = 1320

Drehen Sie die Nadel fiir hohe Drehzahlen in 1/18 Schritten im
Uhrzeigersinn um das Gemisch magerer zu stellen. Damit
erreichen Sie héhere Geschwindigkeiten und eine bessereGasan-
nahme. Fahren Sie das Auto um die Verdnderungen zu spiiren.

<j Weitere Einstellung:

Stellen Sie den Motor weiter in 1/8 Schritten magerer.
(Maximal 1 1/2 Umdrehungen von biindig)

STOPP:
Drehen Sie den Motor nicht magerer, wenn Ihr Motor eines der
® folgenden Zeichen zeigt. (Der Motor luft zu mager)
* Bei Vollgas ist keine Rauchentwicklung zu sehen.
* Der Motor stottert oder stockt
* Abnehmende Héchstgeschwindigkeit oder Leistung.
% Uberhitzung Temperatur iiber 120°C (250F) an der Gliihkerze.

STEP X
Falls Ihr Motor zu mager lduft, drehen Sie die Nadel in 1/4 Schritten
gegen den Uhrzeigersinn um das Gemisch fetter zu stellen und

wiederholen Sie 31540 = [E1iE20)

Cautions Précautions
Warnhinweise E &

21/2 turn

2 1/2 Umdreh i

2 tours 1/2 MAXI MAX
BRAMAB2EIRYECTTY,

mE

2 1/2 turn MAX clockwise from
Groove.

™ Maximal 2 1/2 Umdrehungen
can not be split this way.
2 tours 1/2 MAXI dans le sens
horaire a partir de la rainure
BYIDED S 2EIERF L E(FHHHIAFKE
WTLrEEL,

* = Schritt 1
Etape 1
257v7 1

STEP 1 & STEP 4

XAV Z—R)LZFEEIDICOIIEIC 1 /8EIE T OMHIATNEET . T5IHTETHR
BOREHZE T DN TE. BRER. AOVMVREICH I DRINHELLE T,
BEEGRUENS, AE—REZOVHNVREICH T DRIDDEBVICERUL TS L,

<2 mwEspEs

AV Z—R)V7& 1 /8EER T Offithiddr REHEFLTVEFT,
(RAFDAHEBEF TS —FA—HENS 1 BHEFETTI,)

' WEOHLE
BU. IV R ERDS BOEND— D TEHRUIEE S, F1—= V5%
HIELT CRoTLIEE L,

X Oy LERBICURIET. R TS5 — D SEA T NT UL,
ZONUR{ECHU CRISHS, SEET 3.
BEENEBD. FelF/INT—DHTUEL,

* d——b—h TV (FO— TSI OMETEHR) DREH 1 208+

BURKIDRALNE T EBREIE. A V= — RV E 1 /4BERIEEEDICEDL RS
tERLET .
ZLT hs EEOELET .

20




Fuel Mixture Tuning Tip Tipps zum Einstellen des Vergasers Astuce de réglage de la richesse EHIFRFESHEOE Y b

Engine temperature can tell you if the engine is running lean or rich. If you check the engine
temperature, you can understand how to tune your carburetor. Adjust carburetor to keep the

operating temperature below 25

Die Motortemperatur gibt dariiber Auskunft, ob Ihr Motor mager oder fett lauft. Wenn Sie die
Motortemperatur iiberpriifen, kbnnen Sie erkennen, wie Sie den Vergaser einstellen miissen.
Stellen Sie ihn so ein, dass die Temperatur unter 120°C bleibt, andernfalls kann der Motor

beschédigt werden.

La température du moteur peut vous dire si le moteur est réglé pauvre ou riche. Si vous vérifiez
la température, vous pouvez comprendre comment régler votre carburateur. Réglez le carbura-
teur de telle sorte que la température de fonctionnement soit inférieure a 120 °C (250 °F).

0°F.

EAREIVIVEEDORRELAILTVET,

BEIDRVEIVIVEEDEL BS

[ENE IV I VBEENRLEDET,

IVIVREZEAT S ETEICMEIESHEZHII T 5 LD TEF T,

BYBIYYVEEIR120CUTTY,

74151

HPI Racing

Temp Gun

Hpi Racing
Temperaturmesspistole
Sonde de température
Hpi Racing

HPI iR

Engine Temperature Fuel Mixture Tuning Lean Fuel Mixture
Motortemperatur Gemischeinstellung Provides strong and efficient combustion and power, but if you lean out too
Température du moteur Réglage du mélange much the result is less lubrication, more engine heat and shorter engine life.
IVIVRE ARLEBLE OB Magere Gemischeinstellung
Fiihrt zu einer besseren Verbrennung und zu mehr Leistung. Bei zu magerer
Einstellung, mangelt es jedoch an Schmierung. Dies fiihrt zu erhéhter
' DANGER Q Less Fuel = Lean Motortemperatur und einer kiirzeren Lebensdauer.
o GEFAHR (v Weniger Sprit = Mager Mélange de carburant pauvre
DANGER Moins de carburant = Pauver Donne une combustion plus efficace et plus de puissance, mais si vous
. Z—RILEBSEED = B&HHE<ED appauvrissez trop le résultat est une moindre lubrification, plus de chaleur et
TefREEE une durée de vie du moteur plus courte.
JESEHYEVRRE
RGO R R L LITOINT—DHTET,
o LU BLL I E2ERBDBENMTON T —/IN\—E—rEBEI VIV DERHNELIEDRBLET .
250°F
(120°C) f f%/
Safe Range —
230°F ¢ :
(110°c) Sicherer Bereich Rich Fuel Mixture
F:!age de sécurité A slightly rich fuel mixture delivers a cooler running temperature and more
210°F REEH lubrication but with slightly less power and longer engine life.
(99°C) Fette Gemischeinstellung
Ein fetteres Gemisch fiihrt zu mehr Kiihlung und Schmierung, somit zu einer
190°F héheren Lebensdauer, jedoch auch zu etwas weniger Leistung.
(90°C) Mélange de carburant riche.
Un mélange légérement riche donne une température de fonctionnement plus
. . : basse et une meilleure lubrification mais un peu moins de puissance et une
Break in 3 %0"; € ’S: Ue_’ = ’;‘:_'Ch durée de vie du moteur plus longue.
Roaaaphase |0 bius da carburant =Riche | EELDRURIE
odage TS z 9% RAEDRVRETETYYVADERNRL TV YV BELEDCRELET.
=1 =—RIVZREEED = BAhRES IYYYIHUTELLTE A T —(E 0 0E 5%,
Hot Bad performance Normal Best performance Low Poor performance
Hei  Schlechte Leistung Normal Beste Leistung Niedrig Schlechte Leistung
Chaud Mauvaises performances Normal Meilleures performances Faible Performances médiocres
=5 IVIVHRIBY 2B/NDHDET, ] RESIVIVIRE = IVIVMREERBLER Ao
[=)/m Eum ﬂium
N1/ _w DANGER
~r\- S GEFAHR = M) )
DANGER - -
TEFREER i =
230°F
110°C \< n -
( ) A 'ny \
E]
250°F =

No smoke
Kein Rauch
Pas de fumée
SEDDEN

Some smoke A lot of smoke
Etwas Rauch Viel Rauch

De la fumée Beaucoup de fumée
BRI E EHZL

21




9 Engine Shut Off Stoppen des Motors Extinction du moteur I3V ®DlE$HFH

Pinch the Fuel Tube

Abklemmen der Kraftstoffleitung
Pincement de la conduite de carburant
WRF 21— %ZDFD

Fuel Tube
Kraftstoffleitung

Conduite de carburant
WEF 21 —7

Cautions Be careful after running, the engine and muffler will be very hot.
Warnhinweise Achtung nach dem Fahren. Der Motor und Auspuff sind sehr heif3.
Précautions Faites bien attention aprés avoir utilisé votre véhicule, le moteur et le silencieux seront trés chauds.
= & EHTROTIVIY. YIS—BERICEDET. FRLTIREL,

Turning R/C Unit Off Ausschalten der Fernsteuer Komponenten Eteindre 'unité de radio-commande XA wFDHIb7

Attention Turn off receiver first, then turn off transmitter.
Achtung Schalten Sie erst den Empfanger aus, dann den Sender.
Attention Eteignez d’abord le récepteur, puis I'émetteur.
FE @ 155ICR/CH—DRAA v FEOFFICLET ., RICEEBEDZA v FEOFFICLET .

Important New engines need a break in period of 4 tanks of fuel, if not the engine could be damaged.
ichtig Neu e Motoren benétigen eine Einlaufphase von 4 Tankfiillungen. Andernfalls kann der Motor beschédigt werden.
Important Les moteurs neufs nécessitent une période de rodage avec 4 pleins de carburant, faute de quoi le moteur pourrait étre endommagé.
= FROIYIVIERMETITDETICRRAY VIR TU—0A VT BIREDSHDET . TU—I4 VDR THEBEIEI VIV ERET 2BNDHDET,

22




Driving! Fahren! Conduisez votre véhicule! <&, F5E8&KS !

Install body and enjoy! Drive the vehicle in a very large space, especially until you get the feel of driving the truck.

Montieren Sie die Karosserie und fahren Sie los! Fahren Sie auf einem méglichst groBen Geldnde. Besonders, bis Sie sich an das
Auto gewbhnt haben.

Installez la carrosserie et amusez-vous! Conduisez votre véhicule sur une trés grande surface, en particulier jusqu’a ce que vous
ayez I’habitude de conduire le véhicule.

R« ZRORIEITSEE T ETICENDE T HERDLEFLEWVBRCETIETI LS,

You can turn the vehicle right or left while running.

7 4 When the vehicle is running toward you, you need to operate the steering wheel in the opposite directions to the

Practice turning. y nng. ) ; ¢ ¢ e ¢

Kurven fahren operation when the vehicle is running away from you. Practice turning, referring to the following:

E 5 . q Rather than just paying attention to the direction of the steering wheel, imagine that you are at the center of the
ntrainement au virage steering wheel, looking ahead of the vehicle, to turn in the direction you like.

\BiET 5
S Sie kénnen natiirlich nach rechts und links lenken, wihrend Sie fahren. Je nachdem, wohin Sie das Lenkrad am
Sender drehen. Wenn Ihr Auto auf Sie zufdhrt, miissen Sie am Lenkrad natiirlich in die umgekehrte Richtung
lenken. Wenn Sie also z.B. nach rechts lenken, fahrt Ihr Auto immer in Fahrtrichtung nach rechts. Uben Sie das
Kurvenfahren am besten folgendermaBen: Achten Sie nicht so sehr darauf, in welche Richtung Sie lenken miis-
sen, sondern stellen Sie sich vor, dass Sie in der Mitte des Lenkrads sind und Ihr Auto immer in Fahrtrichtung
dorthin féhrt, wo Sie hinlenken.

Vous pouvez faire tourner le véhicule a gauche ou a droite pendant qu’il fonctionne, de I'angle de la rotation du
volant de direction. Lorsque le véhicule vient vers vous, vous devez faire fonctionner le volant dans le sens in-
verse de ce que vous faites lorsqu’il s’éloigne de vous. Entrainez-vous a faire tourner votre véhicule, en suivant
ces conseils : Plutét que de seulement faire attention a la direction du volant, imaginez que vous étes au milieu
de ce volant, regardant devant le véhicule, pour tourner le véhicule dans la direction que vous voulez.

EEHDZOY MU RUA—ZESIVWVERFICT DERRRICED, DMEDDIAE—RHHET,
BAUEVWSERERATT7 UV IEENEDIAE— RIGEVWDDF, SELRIET DI EHHEZEA.
BN2FETROY ML RUA—ZVDEVETIIVES (Bo5) IICRY (B9) Z#DEL. RAE— REIX TETT BT S,

23




HE

Troubleshooting Dépannage
Fehlerbehebung +SJ7)a—F4205

SAVAGER1IE...

Problem Probléme
Problem  fEiRX

Engine Does Not Start.
Der Motor startet nicht.

Le moteur ne démarre pas.
IVIVHHRE L,

Engine Starts Then Stalls.

Motor startet und stirbt dann ab.
Le moteur démarre puis cale.
IVIVHRET DT <CLEFE D,

Engine Running, But Car
Doesn’t Move.

Motor léuft, aber Auto fahrt nicht.
Le moteur tourne, mais le
véhicule ne bouge pas.
IVIVISIKENT DHEHEL.

Erratic Control.
Empfangsprobleme
Comportement erratique.
B3&5CaY bO—ILTERL,

Cause Cause
Grund FR

Out of fuel.

Kein Kraftstoff im Tank.
Il n’y a plus de carburant.
B A D TLEL,

Remedy Remeéde
Lésung ik

Fill the tank with fuel and prime engine.

Fiillen Sie den Tank mit Kraftstoff und pumpen Sie ihn zum Vergaser.
Remplissez le réservoir et amorgez le moteur.

PRELS VO ITIRBIE AN F + T LI —ICRERD F T

Section
Abschnitt 8B

2-2
Page 15

Air filter is blocked.

Der Luftfilter ist verschmutzt.
Filtre a air bouché.

I7 74T —DENTOEEAD,

Check air filter, clean or replace if necessary.

Uberpriifen und reinigen Sie den Luftfilter. Tauschen Sie ihn, wenn nétig.
Vérifiez le filtre a air, nettoyez-le ou remplacez-le si nécessaire.

I7 715 —DiEhR. RZELTIRE,

4-2
Page 27

Glow plug Igmter not charged
icht

Charge glow igniter battery.

2-1

Gliihker Laden Sie den Akku des Gliihkerzensteckers.

Chauffe-bougie non charge Chargez la batterie du chauffe-bougie.

TS0 —9—DBHF>HOEITH, T30 —5—DEWETIRE. FELTLILEE, Page 7
Engine flooded. Discharge fuel.

Motor ist abgesoffen. Entfernen Sie den Kraftstoff. -
Moteur noye. Evacuez du carburant.

F—N—=F3—5[TBE>TVERAD, IVIVADIRIERVNTL FEE L, Page 17
Glow plug is bad. Replace glow plug.

Gliihkerze ist kaputt. Ersetzen Sie die Gliihkerze. -

Chauffe-bougie défectueux.
J0-73JINTVFEEAD.

Remplacez le chauffe-bougie.
TSIHRULTLEE L,

Page 43

Throttle isn’t adjusted properly.
Kiiken ist nicht korrekt eingestellt.
L’accélération n’est pas cor

Fv I —DREFR.

réglée.

Put Carburetor back to factory setting then engme tuning after break ii in.
Werkseinstellung des Vergaser. Nach dem Einlaufen Vergaser ei

Mettez le pointeau sur la position de réglage recommandée par le fabricant.
T RILETIBHERREICR L. BRARBUL TS,

4-10
Page 42

Throttle servo is improperly set up.
Kiiken ist nicht korrekt eingestellt.
Le servo d'accélération n’est pas

Y—RKU VT —IDRERR,

installé.

Set servo to neutral and reset linkage according to radio and model manufacture’s specifications.
Stellen Sie das Servo auf die Neutralposition und stellen Sie das Gasgestéange neu ein.
Mettez le servo au point neutre et remettez la transmission aux spécifications d’origine du modéle et du systéme radio.
U r—IDEREE LTS,

2-2
Page 12

Out of fuel. Fill the tank with fuel and prime engine.

Kein Kraftstoff im Tank. Ftillen Sie den Tank mit Kraftstoff und pumpen Sie ihn zum Vergaser. -

Il n’y a plus de carburant. Remplissez le réservoir et amorgez le moteur.

B > T, BHS 2 2 (BN AN+ T L5 — [ R D E T Page 15
Air filter is blocked. Check air filter, clean or replace if necessary.

Der Luftfilter ist verschmutzt.

Uberpriifen und remlgen Sie den Luftfilter. Tauschen Sre :hn wenn nétig.

4-2

Filtre a air bouché. Vérifiez le filtre a air, nettoyez-le ou remplk si
I7 T4 IF—DENTVEEAD, IT7 715 —DiEh. RZELTIRE. Page 27
Idle speed is set too low. Adjust the idle speed.

Standgas zu niedrig.
La vitesse du ralenti est trop basse.
A RUVIDREMES TETEBAD

Stellen Sie das Standgas neu ein.
Réglez la vitesse du ralenti.
FARUYIDREZELET .

4-10
Page 42

Engine is overheated.

Der Motor ist iiberhitzt.

Le moteur surchauffe.
IVIUBF—IN—E—bLTWEEAD.

Allow engine to cool and then restart.

Lassen Sie den Motor abkiihlen und starten Sie dann erneut.
Laissez le moteur refroidir puis redémarrez.
IVIVHBABDEFOTHSBIRBILET .

2-2
Page 11

Do you have a clutch problem?
Besteht ein Problem mit der Kupplung?
Avez-vous un probléme d’embrayage ?
IS yFICERRBEHDEEAD.

Check clutch for damage.

Uberpriifen Sle die Kupplung auf Schéaden.
Vérifiez que 'emb ge n’est pas /
ISvFX JTTJX%[JZ<TL3U

4-4
Page 28

Throttle isn’t adjusted properly.
Kiiken ist nicht korrekt eingestellt.
L’accélération n’est pas corr

Fv I —DREERR.

réglée.

Put Carburetor back to factory setting then engme tuning after break i in.
Werkseinstellung des Vergaser. Nach dem Einl: Vergaser eil
Mettez le pointeau sur la position de réglage recommandeée par le fabricant.

4-10
Page 42

Do you have a drivetrain problem?
Besteht ein Problem mit dem Antrieb?
Avez-vous un probléme de transmission ?
BEBRICREFHOEFEAD.

Are the brakes stuck?

Klemmt die Bremse?

Est-ce que les freins sont collés ?
TU—FDNEFRFICE>TVLFEEAD,

Z—RILETHBHERREICRL. BRBLTIREL,
4-5 4-7

Check drivetrain for damage.
Uberpriifen Sie den Antrieb auf Beschédigungen.
Page 30 Page 34

Vérifiez que la transmission n’est pas endommagée.
BEHRORRZE LT

Make sure there is no brake drag at neutral.
Achten Sie darauf, dass die Bremse nicht schleift.
Vérifiez bien que le frein n’agit pas au point neutre.
Za— ST IV—FDDEVNKRSICHELET,

4-8
Page 36

2-2
Page 12

Do you have a clutch problem?
Besteht ein Problem mit der Kupplung?
Avez-vous un probléme d’embrayage ?
IS yFICRRBEHDEEAD.

Check clutch for damage.

Uberpriifen Sie die Kupplung auf Schéaden.
Vérifiez que 'embrayage n’est pas /
ISYFRAITFIRAELTLIEE,

4-4
Page 28

Receiver battery capacity is low.
Empfangerakku ist leer.

Exchange Receiver Battery.
Tauschen Sie die Batterien.

2-1

La capacité de la batterie du récepteur est faible. ~ Ch la batterie du récepteur.
SERAINY TU—DERLTOERAD ? S{EHA/ v F U—ESHRUFET . Page 9
Is the gear mesh correct? Check the gear mesh.

Ist das Zahnradspiel korrekt?
Est-ce que I’engrénement est correct ?
ZN—=FTFDNY IS5y alFBITIH ?

Kontrollieren Sie das Zahnradspiel.
Vérifiez I'engrénement.
Ny TS5y 1%=FEULTIRE,

4-5
Page 3 0

Do you have a drivetrain problem?
Besteht ein Problem mit dem Antrieb?

ous un probléme de tr
%Ei:’JBFlLE FHbEEAD

Check drivetrain for damage.

Uberpriifen Sie den Antrieb auf Beschédigungen.
Vérifiez que la transmission n’est pas endommagée.
RERORIRE LET

4-5 4-7
Page 30 Page 34

4-8
Page 36

Is the bmdmg setup properly?
die =

Make sure binding is setup properly.

4-9

pfanger Verbii ?  Stellen Sie sicher, dass Sender und Empfénger korrekt verbunden sind.
Est-ce que I’ iation est ffectuée ?  Vérifiez que I: est corr effectuée. 3
AV RBEULKBRESNTLEL. AT 1 VI DRERITVET Page 7
Weak batteries in transmitter and receiver. Install fresh batteries.
Schwache Batterien im Sender oder Empféngerakku.  Legen Sie neue Batterien ein. -
Batteries/piles faibles dans I'émetteur et le récepteur.  Mettez de nouvelles batteries/piles.
RREBABRHR O TVEEAD. BEIHRL T EEL, Page 9
Improper antenna on transmitter or model.  Fully extend antenna.
Falsch verlegte Antenne (Sender oder Auto)  Ziehen Sie die Antenne voIlstandrg aus. - -
Le frein ne fonctionne pas. Vérifiez le réglage de la tringlerie d’accélé . Dépliez I’ au maximum.

TITFREEOTVETH,

IS, SERO7 7T EREHIEL T EEL, Page 9

Page 171

24

Section




Maintenance Entretien
Wartung XITFIRA

SAVAGEN 6!

Maintenance schedule Programme d’entretien

Wartungsiibersicht XITFIRART T 1-)b
For maintenance schedule, refer to bottom the chart. After running, clean the chassis and check all moving parts for damage. If any parts are broken or
damaged, repair or replace them before the next run. Regular maintenance is necessary to prevent more damage to the car and maintain its performance.

Um die Wartungsintervalle zu sehen, schauen Sie bitte in die untenstehende Tabelle. Uberpriifen Sie nach dem Fahren das Chassis, reinigen Sie es und schauen Sie, dass keine Teile besché-
digt sind. Falls doch, reparieren oder tauschen Sie diese vor der ndchsten Fahrt. RegelméBige Wartung ist nétig, um Schéden vorzubeugen und die Leistungsféhigkeit des Autos zu behalten.

Pour le programme d’entretien, reportez-vous au cété droit du tableau. Apres I'utilisation, nettoyez le chéssis et vérifiez toutes les piéces mobiles
pour vérifier qu’elles ne sont pas endommageées. Si des piéces sont cassées ou endommagées, réparez-les ou remplacez-les avant la prochaine
utilisation.Un entretien régulier est nécessaire pour prévenir les dommages au véhicule et préserver ses performances.

A7 2ABBEEEETRETY, ETREICEDAYT TV ABBEBELDENBDEY, R/ICH—ETRIR/CH—ZRFLENSZ\—Y O EBIERRETVEY. /\—YHTRE, EELTLSEER/(—Y DR

EIIBERBMOETICRATA YT T YVRAETVET . XVTFVAETOHEVER/CH—FROMBENFEESNT. R/CH—NENZRRLEBD T DTETERBUFR/CH—DXYTF Y AETo> TETESELH LS,

Every 1 Tank
Nach 1 Tankfiillung.
Tous les réservoirs
B19V0ETE

Every 5 Tanks

Nach 5 Tankfiillungen.
Tous les 5 réservoirs
855V UETER

Every 10 Tanks

Nach 10 Tankfiillungen.
Tous les 10 réservoirs
8105V UETE

Maintenance ltem Y
Zu wartender Bereich
Elément d’entretien
X7V RIER

Reference Section
Abschnitt in der Anleitung
Section de référence
BRN—Y

Chassis Maintenance
Wartung des Chassis
Entretien du chéssis
YP—YDAYFFIR

Page 26 4- 1

Every 2-3 tanks in dirty conditions.

Alle 2-3 Tanks wenn es sehr staubig ist.

Tous les 2a 3 réservoirs si les conditions sont sales.
@ KIUDBVFITIE2~3Y Y IETE

Air Filter Maintenance
Wartung des Luftfilters
Entretien du filtre a air
IT7T4WI—DRAIFTFUR

Page 27 4- 2

Wheel Maintenance
Wartung der Reifen
Entretien des roues
FAVYDAITFIR

Page28 4-3

Clutch Maintenance
Wartung der Kupplung
Entretien de 'embrayage
ISYFDRITFIR

Page 28 4-4

Spur Gear Maintenance
Hauptzahnrad

Entretien de la couronne
AN=FTFDAIFF IR

Page 30 4-5

Shock Maintenance
StoRddmpfer

Entretien des amortisseurs
VIAYVIDAIFTFIR

Page32 4-6

Diffrential Maintenance
Wartung des Differentials
Entretien du différentiel
FIDAIFFIR

Page 34 4- 7

2 Speed Setup

2-Gang Einsellung

Mise au point 2 vitesses
22— ROHAE

Page 36 4-8

Radio Maintenance
RC-Anlage

Entretien de la radio
TORYRTLDRAIFTFIR

Page3 7 4-9

Engine Optional Tuning
Weiteres Einstellen des Vergasers
Réglage optionnel
IVIVOFATYavRE

Page 42 4-10

Glow Plug
Gliihkerze
Bougie

Jn0—-739

Page43 4-11

NITRO STAR F4.6 ENGINE Maintenance
Motor (Nitro Star F4.6)

Entretien du moteur NITRO STAR F4.6
F4 MORY—F46 TVIY XVFFIR

Page44 4-12

HPI Nitro Start System
HPI Nitro Start System
Systeme HPI Nitro Start
HPI >« hORY—5— YT s

Page47 4-13

25




Necessary for Maintenance Zur Wartung benétigt Nécessaire pour I'entretien x>7#>2IC#ZEisHD

Screwdriver (NO.1,2, Allen Wrench Z164 SN
Kreuvzvsc;wvraugyenzielger (Nr.1,2) Inbusschliissel 9062 (US,EU) Grease
Tournevis (NO.1,2) Clé Allen 9063 (JP) Fett )
TSARSA)N— K. I NELVYF i Nitro Car Cleaner gll’Ja;fse
_ — N Needle Nosed Pliers 7904 908 xg{gﬁ; t’;"\zlt%gg; . 6&\
— J  Spitzzange 2.0mm - reaTro Ll 31«
Pinces a becs longs g 7 ~Oh—oU—7F 7159 &

SIARYF : Thread Lock (Green)
lﬂmﬂﬂmﬂ] @ 7903 Schraubensicherung (griin)

2/2.6mm 2.5mm Fl:qin afilet (\(ert)~
: Instant Cement *FYO IR (V=)
mﬂmmﬂ % No.2 Side Cott Sekundenkleber
3mm iae Cutters 2905 Colle instantanée
Seitenschneider 3.0mm R
7950 Pince coupante latérale 0 - -
Cross Wrench —wi— !
Kreuzschliissel
Clé en croix i
==s0ALYF Qil Spray Screwdriver 7190
Ol-Spray - Schraubenzieher Air Filter Oil
Vaporisateur d’huile Tournevis @ Luftfiltersl
HRAAIWZATU— RAFARSAIN— = Huile a filtre a air
B ——————n— )| IFTAIE—AAI
4_ Chassis Maintenance Entretien du chassis

Wartung des Chassis Y v—YDXVFFUR

After running, clean the car and lubricate these points. Replace damaged parts, check that all the screws are tight.

Reinigen Sie das Chassis nach dem Fahren und schmieren Sie die markierten Stellen.Tauschen Sie beschédigte Teile aus und kontrollieren
Sie alle Schrauben auf korrekten Sitz.

Apreés utilisation, nettoyez le véhicule et lubrifiez ces points.Remplacez les piéces endommagées, vérifiez que toutes les vis sont serrées.
FETRIFR/CH—DRIRETVED S, R/ICH—DAYFFIRELFT, ¥ v—Y DAL CEHEROA 1 IVEBR TV —EREFFH T,

Screwdriver (NO.1,2) Allen Wrench
Kreuzschraubenzieher (Nr.1,2) . Inbusschliissel
Tournevis (NO.1,2) 9062 (US,EU) Qil Spray Clé Allen 7903
TSARSAIN— KN == 9063 (JP) Ol-Spray NBLYF @ 2.5mm
- L= Nitro Car Cleaner Vaporisateur ) .
- v_/C P i d’huile !
— ) 1’10 Nitro-Car Reiniger !
[[LILe Nettoyant Nitro Car HRAAIWRTU— Z905
"W - ~OA—OU—F— 3.0mm
mf) @ <—  No.1 00y .
2/2.6mm [RER !
i ICOISSTT I -
3mm o o rus Rag
° - Pinsel Putzlappen
o | Pinceau Chiffon
N MTR
e N

Check to make sure these screws are in good condition.
Uberpriifen Sie die Schrauben auf korrekten Sitz und ihren Zustand.
Vérifiez que ces vis sont en bon état.

@ TROBEIBNTRYDEHERBL TS,

Steering knuckle screws.
Lenkhebel-Schrauben
Vis de fusées de direction.
AFT7IUIIFvIIDRY

Engine mount screws.
Motorschrauben
Vis de montage du moteur
IVIIRIYMDRY

Chassis screws
Chassis-Schrauben
Vis du chassis
V=Y DRY

Look for any damaged parts.

Schauen Sie nach defekten Teilen.

Vérifiez qu'il n’y ait pas de piéces endommagées.
@ =HHEATOELDBRELET.

26




4. Air Filter Maintenance Entretien du filtre a air
Wartung des Luftfilters I774IL5—DAVFF IR

Dirt is the biggest enemy of a nitro engine and proper air filter maintenance is one of most important factors that will affect your engine’s
longevity. We recommend cleaning the element after every run. It is always a good habit to check the element after every run to make sure it
is properly seated in the filter body and that the body is fully seated on the carburetor. Never run the engine without the air filter.

Schmutz ist der gréBte Feind des Motors und die korrekte Wartung des Luftfilters ist einer der wichtigsten Punkte fiir ein langes Motorleben.
Wir empfehlen, dass Sie den Luftfilter nach jeder Fahrt reinigen. Es ist eine gute Angewohnheit den Luftfilter nach jeder Fahrt zu iiberpriifen
und auf den korrekten Sitz auf dem Vergaser achten. Starten Sie den Motor niemals ohne Luftfilter.

La saleté est le pire ennemi d’un moteur nitro, et ’entretien correct du filtre a air est un des facteurs les plus importants qui aient un effet sur
la longévité de votre moteur. Nous vous conseillons de nettoyer I’élément aprés chaque utilisation. C’est toujours une bonne habitude de
vérifier ’'élément aprés chaque utilisation pour vous assurer qu’il est correctement installé dans le boitier du filtre et que celui-ci a une bonne
assise sur le carburateur. Ne faites jamais fonctionner le moteur sans filtre a air.
IVIVICEDTABTHRIROBNS IV IV ETFIRDICIT T4 IWI—DAYFTFH YV RAEETBICELLITOTLREL,

I7 T4 —ZEMORFEVRETITRUTI VIV Z BB LIENTLEE L,

Attention If the air filter falls off, you must stop the engine immediately.
Achtung Falls der Luftfilter abféllt, miissen Sie sofort den Motor stoppen.
Attention Sile filtre a air tombe, vous devez immédiatement arréter le moteur.

B EHTRCIT 7 4 LI —DHNIIBEET CICETEPHIY IV ERIELTIRE,
87199 @
- | Z190
F'll‘”b'l Air Filter Oil 87199
(UEUL) | uftfilters] 87204 ®

~we| Huile a filtre a air
I7T4II—FA

87204 ©

8719{9 /@

@ o [ \J— e (©)]

7543

o) Z543 2224
\ / Cap Head Screw M3x10mm Washer 3x8x0.5mm
ﬂﬂ/o Inbusschraube M3x10mm Scheibe 3x8x0.5mm
@ Vis téte cylindrique M3x10mm Rondelle 3x8x0.5mm
FryTRY M3x10mm Jy¥— 3x8x0.5mm
s N
Cleaning the Filter Element Remove and clean the air filter with nitro fuel when dirty. Spray fuel through the clean side to ensure
Reinigung des Luftfilterelements  proper dirt removal. Squeeze the filter to remove excess fuel. To re-coat the air filter with oil, place
Nettoyage du filtre a air the element in a plastic bag with several drops of air filter oil. Using your fingers, work the oil into the
I7 715 —DF element making sure it is evenly distributed. After properly cleaning the filter element make sure it is

reinstalled correctly. Make sure there are no gaps between the element and body.

Entfernen Sie das Luftfilterelement und reinigen Sie es mit Kraftstoff. Spriihen Sie den Kraftstoff von der
sauberen Seite durch das Element. Driicken Sie das Element aus um den Uiberfliissigen Kraftstoff zu ent-
fernen. Um das Element wieder zu 6len, stecken Sie es in eine Plastiktiite, geben Sie etwas Luftfilterol dazu
und massieren Sie es gleichmé&Big ein. Montieren Sie den Luftfilter nach der Reinigung wieder auf den Ver-
gaser. Achten Sie darauf, dass keine Liicke zwischen dem Luftfilter und dem Vergaser bestehen bleibt.

= | Z190 Retirez et nettoyez le filtre a air avec du carburant nitro lorsqu’il est sale. Vaporisez du carburant vers le coté
m| Air Filter Oil propre pour nettoyer correctement la saleté. Pressez le filtre pour retirer I'excés de carburant. Pour réimpré-
| Luftfilterl gner le filtre avec Ihuile, placez I'élément filtrant dans un sac en plastique avec plusieurs gouttes d’huile
= g;"g 2 )'L'g’_e aar pourfiltre  air. A I'aide de vos doigts, malaxez I'huile pour qu’elle pénétre a intérieur de I'élément, en vous
assurant qu’elle est régulierement répartie. Aprés avoir correctement nettoyé I’élément filtrant, assurez-vous
qu’il est remis en place comme il se doit. Vérifiez bien qu’il n’y a pas d’interstice entre I’élément et le boitier.
IT7 74 I —DENEIBEICIBIT T 4 L7 —ZEHRFEDNSWMO N U CETRRETHRRLET,
I7 74— RACEDUE, EZ—IVRORICANTIT T T —FAWEEFET 4 IVF—TIUAY RRIECVEDRDESICLTLEEL,
IT7 T4 —DiFkFE. IT7 7 1LY —HKEICBEEHIFEVKRS ITERLTROMHIET,

Verwenden Sie eine Kappe Luftfilterél.
Utilisez un bouchon d’huile a filtre a air.
FryvTIRDIT I« I—F I EFERLET,

' Use one capful of air filter oil.

27




4_ Wheel Maintenance Entretien des roues ) 30035 (JP)

Wartung der Reifen #AYDXVFF+2=R Instant Cement
Sekundenkleber
Colle rapide
Make sure the tire is secure on the wheel. Re-glue if necessary. IR AR

Achten Sie darauf, dass der Reifen fest auf der Felge sitzt. Kleben Sie
ihn wenn nétig nach.

Vérifiez que le pneu est solidement installé sur la jante. Recollez-le si nécessaire.

REHICH A PHRA —IVICHERICEEEIN TN DEEEEL.
FHNTND ETHIIBREHEER THEE L T IEEL,

. Glue both sides.
Use small amount to secure tire. Kleben Sie beide Seiten.
Instant Cement Verwenden Sie nur wenig Kleber. Collez les deux cotés
Sekundenkleber Utilisez en petite quantité pour fixer le pneu. EED T ET .
Colle rapide @ EEEEAOMI T EICER
BRRgEER

4. Clutch Maintenance Entretien de 'embrayage
Wartung der Kupplung 5y FDXVFFU2R

If clutchbell does not spin freely, check clutch maintenance section.

Screwdriver (NO.2) :EZ:D ' Falls sich die Kupplungsglocke nicht frei drehen ldsst, schauen Sie bitte im Kapitel zur Wartung der Kupplung.
Kreuzschraubenzieher (Nr.2)

Tournevis (NO.2,
I52 Fa»r/(\*— 7c) ﬂmﬂmjﬂm @ No.2

Screwdriver
Schraubenzieher :=:§:[D
Tournevis

RAFTARS A=

Allen Wrench
Inbusschliissel @ Z903

Clé Allen 2.5mm
v 1% [

2905 m g
3.0mm A /
f ‘ D I
¥g59dL K NG TN /
read Locl 1
Schraubensicherung > Put the car on a stand.
Frein a filet > Stellen Sie das Auto auf eine Box.
290w 8 &= Mettez la voiture sur un support.
BOLICEZREET.
| 6122 6899 Z567 Z2792
Body Pin 6mm O-ring 5x8x1.5mm TP. Binder Head Screw M3x10mm Cap Head Screw M4x8mm
Karosseriesplinte gross 6mm  O-ring 5x8x1.5mm Flachkopfschneidschraube M3x10mm  Inbusschraube M4x8mm
Clip carrosserie 6mm Joint torique 5x8x1.5mm  Vis tole téte plate M3x10mm Vis téte cylindrique M4x8mm
RFsE> 6Bmm OU~% 5x8x1.5mm T.PINAVRRY M3x10mm FryTRY MAx8mm

7567
M3x10mm

o

<
%)
A

J/ANN A

7

‘-“W

YA

M4x8mm

28




N
H:hﬂmmmﬂmu Remove
87151 @ Demontage
Z517 Retrait
Binder Head Screw M3x8mm Wmb#L
Flachkopfschraube M.
Vis téte ronde M3x8mm
JNAVRRY M3x8mm
Thread Lock A992 B021
i 17T
Schraubensicherung
Frein  filet \ \ )
ES P @/@
$% A
Install
Montage
Installation
BRb
If spring is deformed, replace with new parts.
Falls die Feder verbogen ist, tauschen Sie sie
@ gegen neue Federn. ' Note Direction
; 5 3 _ Richtung beachten.
Si le ressort est déformé, remplacez-le par un neuf Notez bion Ia direction.
ATV ITHBUTVEDIRIEL TV IS RFIREITIRBL TS, BEISER
J
N
= 230mm
= Fuel Line
Kraftstoffleitung
Conduite de carburant
= 230mm
= Pressure Line
Druckleitung
Conduite de surpression \

M4x8mm =I0Ov Il

Thread Lock

@ Schraubensicherung
7792 Frein a filet

50 6‘0 70

Joyyvy—Fa—7

N

7

P/ANN A=

<7

Proper Spur Gear Mesh

Korrektes Ritzelspiel

Engrénement correct de la couronne
Ny o5y 10HhE

Set gear mesh by adjusting engine mount position.

To get a perfect gear mesh, place a piece of paper

(See bottom of page) between the gears and tighten the
engine mount screws.

Stellen Sie das Spiel ein, indem Sie die Motorposition
verdndern.

Um das Spiel optimal einzustellen, schieben Sie einen
Streifen Papier (siehe unten) zwischen die Zahnrader und
ziehen Sie dann die Motorschrauben an.

Configurez I'engréenement de la couronne en ajustant la
position du moteur.

Pour obtenir 'engrénement désiré, insérez un morceau de
papier entre les pignons et réglez les vis de montage du
support du moteur.

IVIVOUBEBBSETNY ISy Y 10BBZELET, o
AN—FT7ETSyFNIVOBICHRZRSHI VIV ZBEET B B

Ny ISy 1ERETEET,

Paper for Gear Mesh |

Paper for Gear Mesh

Paper for Gear Mesh

Papier zum Einstellen des Ritzelspiels.
Papier pour engrénement des pignons
Ny IS5y 1 5HER

Paper for Gear Mesh




Spur Gear Maintenance Entretien de la couronne

-1 Hauptzahnrad

AIN=FTDRAITFIR

Adjusting the Slipper Clutch Einstellen des Slippers Réglage de 'embrayage RV wI\—5vFDiHE

2684
Flanged Lock Nut M4
Stoppmutter M4

Ecrou de blocage de bride M4
75vyavoFvk M4

Adjust the Slipper Clutch to suit the running conditions.

Passen Sie die Slippereinstellung dem jeweiligen Untergrund an.

Réglez I'embrayage en fonction des conditions de la course.
AERITAY v NN—DIRD ESZEETREICEDETHRELE I,

You can adjust the slipper clutch to suit your driving conditions. If the clutch
slips too much, tighten the locknut. If the clutch is too tight, loosen the locknut.
If the slipper clutch is too tight it may damage the drive train.

Sie kénnen den Slipper auf den jeweiligen Untergrund, auf dem Sie fahren, ein-
stellen. Wenn er zu sehr durchrutscht, ziehen Sie die Mutter fester an. Wenn er
zu fest ist, I6sen Sie die Mutter ein wenig. Wenn der Slipper zu fest eingestellt
ist, kann der Antriebsstrang beschédigt werden.

Vous pouvez régler I’embrayag]e, en fonction de vos conditions de piste. Si
I’embragq?e glisse trop, serrez I'écrou. Si 'embrayage est trop serré, dévissez
I’écrou.Si Pembrayage est trop serré, il pourrait endommager la transmission.

BEOIVT 4 aVICEhETRAY yIN—IS5y FOREMHTEXT .

IRZEFOY Ty heffith, EDVEEOYIF Y MEEHETT.

OvoF v M EDEHBREFHITTOTERL TS,

Screwdriver (NO.2)
Kreuzschraubenzieher (Nr.2)
Tournevis (N° 2)
TSARSAN— K

=

o) @) €o2

7950

Cross Wrench
Kreuzschliissel
Clé en croix
=IZJ0RALUF

&

Allen Wrench
Inbusschliissel
Clé Allen
NELVF
2905
3.0mm

7581
M3x18mm

Z578 7581
M3x12mm M3x18mm

(oo

Z567

TP. Binder Head Screw M3x10mm
Flachkopfschneidschraube M3x10mm
Vis tole téte platem M3x10mm

T.PI\A VRRIM3x10mm

i

Z578

TP. Flat Head Screw M3x12mm
Senkkopfschneidschraube M3x12mm
Vis tole téte Fraisee M3x12mm
T.PYSRIYM3x12mm

Z581
TP. Flat Head Screw M3x18mm

P aube M3x18mm
Vis tole téte Fraisee M3x18mm
T.PYSRIM3x18mm

=

(UL

Z569

TP. Binder Head Screw M3x15mm
Flachkopfschneidschraube M3x15mm
Vis tole téte plate M3x15mm
T.RPINAVRZY M3x15mm

30




2260 Ve ~N
M2.5x12mm

Remove adhesive backing.

Entfernen Sie die Schutzschicht
auf der Riickseite.

Retirez le dos adhésif.
ERZEENUET,

10
2260

Pin 2.5x12mm

Stift 2.5x12mm
Goupille 2.5x12mm
£~ 2.5x12mm

I

870420

Spring 4.9x8x7mm
Slipper Feder 4.9x8x7mm
Ressort 4.9x8x7mm
ZTUY 4.9x8x7mm

N\

B072 874020 2684

Metal Bushing 5x11x4mm Washer 4.3x10x1.0mm Flanged Lock Nut M4
Metallager 5x11x4mm Unterlagscheibe 4.3x10x1.0mm Stoppmutter M4
Bague bronze 5x11x4mm Rondelle 4.3x10x1.0mm Ecrou de blocage de bride M4
X)L 5x11x4mm Jv¥v— 4.3x10x1.0mm 75vynvoFvs M4 -
Cross Wrench
Kreuzschliissel
Installation is reverse of removal. CIé en croix
Die Montage erfolgt in umgekehrter Reihenfolge zur Demontage. =S=HORVYF
L’ordre d’installation est inverse de I'ordre de démontage.
@ @HUTEEOFIRCHESZCLTILZL,
s N

Standard Slipper Setup
Einstellung des Slippers

Réglages standard de I'embrayage
AUy N\—FEEENE

Tighten setscrew fully and then loosen one half turn.

The Slipper Clutch protects the drivetrain from shock. 7950
Ziehen Sie die Schraube vollstédndig an und lésen Sie
sie dann wieder eine halbe Umdrehung.
Der Slipper schiitzt den Antrieb vor Schléagen.
Vissez la vis de réglage a fond puis dévissez d’un demi-tour.
L’embrayage protege la transmission des chocs.
) g = _ Tighten locknut all the way. Loosen (1/2) turn.
ﬁmghtrgpﬁri\b 1/ EIEIEJ:KD%:UBBE?Q‘ ~ Ziehen Sie die Mutter vollstandig an. Lésen Sie sie 1/2 Umdrehung.
22Uy =05y FIIBERICIEDDY 3 v IO SBEIREREL. Serrez I'écrou a fond. Dévissez d’1/2 tour.
RIBZFFEE T OvIFy he—METHDIHET, 1/2EEEAEHE T,
N J
Proper Spur Gear Mesh @
Korrektes Ritzelspiel Z792
Engrénement correct de la couronne Cap Head Screw M4x8mm
N IS5wy1OFE Inbusschraube M4x8mm

Vis téte cylindrique M4x8mm
FryTRY M4Ax8mm
Set gear mesh by adjusting engine mount position.
To get a perfect gear mesh, place a piece of paper
(See bottom of page) between the gears and tighten the TII
engine mount screws. o

Stellen Sie das Spiel ein, indem Sie die Motorposition
verdndern. \
Um das Spiel optimal einzustellen, schieben Sie einen
Streifen Papier (siehe unten) zwischen die Zahnrdder und
ziehen Sie dann die Motorschrauben an.

@)
Configurez I'engréenement de la couronne en ajustant la @
position du moteur.
Pour obtenir 'engrénement désiré, insérez un morceau de O r\
papier entre les pignons et réglez les vis de montage du
support du moteur. <:::>
IVIVDNBEBESE TNy ISy Y 1DRBELET, L/ ;-
ZN—RT EHS y FRLOBICRA EGEH LY UV EERT B LB | Paper for Gear Mesh
Ny ISy 1EBETEET, L
@ @) Paper for Gear Mesh
©>, Papier zum Einstellen des Ritzelspiels.
o o Papier pour engrénement des pignons
Ny o5y 1R
31
<. —e ——es

Paper for Gear Mesh | Paper for Gear Mesh | Paper for Gear Mesh



4_ Shock Maintenance Entretien des amortisseurs

StoBdampfer VAV IDAITFIR
Screwdriver (NO.2) Allen Wrench Z950 Needle Nosed Pliers
Kreuzschraubenzieher (Nr.2) Inbusschliissel Cross Wrench Spitzzange
Tournevis (N° 2) Clé Allen Kreuzschliissel Pinces a becs longs
TSZARSAN— K NELYF Clé en croix SIFRVF

— _ S=oORLYF
P & Famm

) () E—No.2 &

' This step same for front and rear.

Diese Schritte sind fiir vorne und hinten identisch durchzufiihren.
Méme étape pour I'avant et I'arriére.
@ REs=(CTOY b, UPBIERBICHEELTIREW,

7303
M3x42mm

(©)

Z224

Washer 3x8x0.5mm
Scheibe 3x8x0.5mm
Rondelle 3x8x0.5mm
DyYv— 3x8x0.5mm

Z663

Lock Nut M3
Stoppmutter M3
Ecrou nylon M3
F«40vF vk M3

Z569
TP. Binder Head Screw M3x15mm
Flachkopfschneidschraube M3x15mm
Vis tole téte plate M3x15mm
T.RPINAVRZY M3x15mm

[] D

Z303

Cap Head Screw M3x42mm
Inbusschraube M3x42mm

Vis téte cylindrique M3x42mm
FryIRY M3x42mm M3x15mm

852310,

85231@)
85231@ e

100949 D <
/
pre

100949 @

1009490

Tighten completely.

Vollistdndig anziehen.

Serrez complétement.
@ EATLELDRRLET.

32




Filling Oil Shocks

100961 (5] Befiillen der Dampfer mit Ol
Remplissage d’huile des amortisseurs
fooset o ‘\ FAIWDANS
A
86955

87500
N

Shock Oil (Available separately)

vavoFqI (B5E)

Déampferél (Separat erhiiltlich)
Huile d’amortisseur (Disponible séparément)

Use a Rag.

Verwenden Sie einen
Putzlappen.

Utilisez un chiffon.

0O =
%f\Z»ﬂb’é}i{ ROFT,

10094{9 Standard Setting
O Standard
Reglage standard
I 87500 ® minE
Bladder 16x5mm P .
Daempfermembran Stock shock oil is equiv-
Reservoir Souple alent to 30wt silicone oil.
I55— Das Dé@mpferél entspricht
30wt Silikondl.
L’huile d’amortisseurs
est équivalente a I'huile
silicone 30wt.
Y AVFAILD#30
(#300)[THEHLTVET,
100948 ©
O-ring 14x16x1.0mm (Black)

O-ring 14x16x1.0mm (Schwarz)
Joint torique 14x16x1.0mm (noir)
0OUVY 14x16x1.0mm (F5v2)

Check for leaking oil.

Achten Sie darauf, ob Ol ausliuft.
Vérifiez qu’il n’y a pas de fuite d’huile.
FAIVDRNEHERLET

If shock shaft is bent, replace shock shaft and silicone O-rings.

Wenn die Kolbenstange verbogen sein sollte, tauschen Sie sie und ersetzen Sie die O-Ringe.
Si I'axe de I'amortisseur présente un gauchissement, remplacez I'axe ainsi que les joints toriques silicone.

@ >+ T MHENSTVBEIE. YUIY0UYTEADETRIRLTIREE W,

Y

L/'\/
Move the shaft up and
down slowly to remove
all air bubbles.

Bewegen Sie die
Kolbenstange langsam
nach oben und unten,
damit Luftblasen entwe-
ichen kénnen.

Déplacez I'axe vers

le haut et vers le bas
doucement pour faire
partir toutes les bulles.

BWo<bERMYEEHNULZE
S[ERVNTLEEL,

Compress shock shaft completely to remove excess
oil. This ensures smooth shock travel after assembly.
Schieben Sie die Kolbenstange vollstiandig

in den Ddmpfer. Damit erzielt man eine sehr
gleichméBige Dadmpfung.

Compressez complétement I'axe de
I'amortisseur pour retirer I'excées d’huile.

Cela garantit un mouvement en douceur de
I'amortisseur aprés son montage.

AL—XICY 3y IHELKRICY v 7 MERU LIS, RHE
FAIWEHIEMDET .

Use masking tape to protect shock shaft. Screw ball end all of
the way onto the shock shafft.

°® Verwenden Sie einen Lappen um die Kolbenstange nicht zu ver-
kratzen. Schrauben Sie die Kugelpfanne vollstindig auf die Stange.
Utilisez du ruban de masquage pour protéger I'axe de I'amortisseur.
Vissez entiérement 'embout sphérique sur I'axe de I'amortisseur.

7661

HEEBL LY T NEEDTEEA,

100961 @ 87524

100949 @

' Installation is reverse of removal.

100948

/®/100\949 (5]

Die Montage erfolgt in umgekehrter Reihenfolge zur Demontage.
L’ordre d’installation est inverse de I'ordre de démontage.
@ EH U THBOFIBCRESEIC LTI EEL,

33

75075 /w

100950

O |

75075

Silicone O-ring S4 (3.5x2mm)
Silikon O-ring S4

Joint torique silicone S4
Yyav o-uvs sa

7685
M2.7x0.5mm

Z661

Lock Nut M2.6
Stoppmutter M2.6
Ecrou nylon M2.6
F40vFvk M2.6

© |

2685

Washer 2.7x6.7x0.5mm
Scheibe 2.7x6.7x0.5mm
Rondelle 2.7x6.7x0.5mm
Dy¥v— 2.7x6.7x0.5mm




4_ Diffrential Maintenance  Entretien du différentiel
Wartung des Differentials F7DXVFFV2R

This step same for front and rear.
Diese Schritte sind fiir vorne und hinten identisch durchzufiihren.
o

Méme étape pour I'avant et I'arriére.
HESZ(ICT0Y b UPRAZERRRICERLTIREL,

Screwdriver (NO.2)

Kreuzschraubenzieher (Nr.2)

Tournevis (N° 2)

TSARSAIN— K 852349

=
Z159 \ V

Thread Lock (Green)
Schraubensicherung (griin)
Frein a filet (vert)
IOy U (JU—)

TP. Flat Head Screw M4x15mm
kkopfschneidschraube M4x15mm

Vis tole téte Fraisee M4x15mm

T.PYSRIMAXT15mm

I

Z649

TP. Flat Head Screw M4x30mm
Senkkopfschneidschraube M4x30mm
Vis tole téte Fraisee M4x30mm
T.PHSRIMAXx30mm

2649
M4x30mm

TN

2634

TP. Binder Head Screw M4x15mm
Flachkopfschneidschraube M4x15mm
Vis tole téte plate M4x15mm
T.PIAVRRY M4x15mm

NI
|
©

TP. Flat Head Screw M4x30mm
pfschneidschraube M4x30mm

Vis tole téte Fraisee M4x30mm

T.PYS2IMAXx30mm

102272 @

2649
M4x30mm

L (oc /
0, DWW

n‘w

M4x15mm

34




If parts are damaged, repair or replace them according to the instruction below.

Wenn Teile beschédigt sind, reparieren oder ersetzen Sie sie wie auf den Zeichnungen erklért..
Si des piéces sont endommageées, réparez-les ou remplacez-les suivant les instructions ci-dessous.

@ UL BRERLET,

7529
M3x15mm

Thread Lock (Green)
Schraubensicherung (griin)
Frein a filet (vert)
*xyOvIEl (FU—)

>

Z164

<|__>\—86827 (c]
— 6811
@/ 6x9.5x2mm

2164
Grease
Fett
Graisse

—)— 6811
O 6x9.5x2mm 9“ UZ

87194 O

N : C}
. R
Q% %
86827 @< 86827 @ 87193 ® | ,\/ } 86827 @ 86827 @
y @
S

Grease
Fett
Graisse
JUR
2\
;
86827 ®@
Washer 4x10x0.15mm
Scheibe 4x10x0.15mm
Rondelle 4x10x0.15mm 7877
JvY— 4x10x0.156mm Washer 8x10x0.2mm
Scheibe 8x10x0.2mm 7260
Rondelle 8x10x0.2mm

Jv¥+— 8x10x0.2mm

6811
0O-ring 6x9.5x2mm (Black)
O-ring 6x9.5x2mm (Schwarz)

SRR S

86827 ® 7892 Jo:pt torique 6x9.5x2mm (noir)
Washer 6x19x0.2mm Washer 5x7x0.2mm OU~Z 6x9.5x2mm (F5v2)
Scheibe 6x19x0.2mm Scheibe 5x7x0.2mm Q
Rondelle 6x19x0.2mm Rondelle 5x7x0.2mm
JvY— 6x19x0.2mm 2L 10x12x0.2mm

Z260

Pin 2.5x12mm

Stift 2.5x12mm

Goupille 2.5x12mm

Ol

B032
Ball Bearing 10x16x5mm
Kugell 10x1

B085
Ball Bearing 8x16x5mm
Kugell o

£ 2.6x12mm

[

Z529
flat Head Screw M3x15mm

Ik onfe

gellager 10x

9 g

I t 8x1

R,
R
R—ILRFYU2S 10x16x5mm

R,
R
R—ILRTUVY 8x16x5mm

pfschraube M3x15mm
Vis téte fraisee M3x15mm
HS5Y M3x15mm

e

87193 @

87193 ©
lg

I

!

&

L4

N

868270
M2.5x12mm @

6811
@/ 6x9.5x2.0mm

I

86827 ©

@>zegz

Die Montage erfolgt in umgekehrter Reihenfolge zur Demontage.
L’ordre d’installation est inverse de I'ordre de démontage.
@ EHUTEEOFIRCTHESZC LTI,

' Installation is reverse of removal.

35

6811

6x9.5x2mm




4. 2 Speed Setup Mise au point 2 vitesses
2-Gang Einsellung 22— RO:AE

Shift point adjustment for 2nd gear. Schaltpunkt-Einstellung fiir den 2. Gang. Réglage du point de passage de la 2e vitesse. 2FDEE

Counter clockwise for earlier gear shift.

Drehen Sie die Madenschraube gegen den Uhrzeigersinn,
damit das 2-Gang Getriebe friiher schaltet.

Dévisser pour avancer le passage de vitesse.
RESEFEDICHEFDTEY T MF IV INRLEDET,

Clockwise for later gear shift.

Drehen Sie die Madenschraube im Uhrzeigersinn,
damit das 2-Gang Getriebe spéter schaltet.

Visser pour retarder le passage de vitesse.
BEEDICEDTEYT MF IV INELEDET.

Always stop your engine before making adjustment. Make your ad-
justments in 1/4 turn increments. If gear shift is too soon, then turn
clockwise. If gear shift is too late, then turn counter clockwise.

Nehmen Sie Anderungen nur bei ausgeschalltetem Motor vor. Ma-
chen Sie nur kleine Anderungen (1/4 Umdrehung). Falls das Get-
riebe zu friih schaltet, drehen Sie im Uhrzeigersinn. Wenn es zu
spét schaltet, drehen Sie gegen den Uhrzeigersinn.

Allen Wrench
Inbusschliissel . ., . ; i
Clé Allen Arrétez toujours votre moteur avant de faire les réglages. Faites le

RELYF réglage par incréments de % de tour. Si la vitesse passe trop vite,
alors tournez dans le sens horaire. Si la vitesse passe trop tard,
alors tournez dans le sens antihoraire.

VT MRA Y FOFBRUTLY IV ZEILEUTARET 1 /AREFDOED L THREIL T REL.
VI MFIVIDRTERRARREBRI MDA, BT T HAREOTHELET.

Transmission Gear Removal and Installation Montage und Demontage des Getriebes Retrait et remise en place de la transmission ~5YA3vYay+7OROEHFROSAL

Note Direction

e Richtung beachten
Notez bien la direction.
BETER

86087
76914

2260 2d
86084 I d
347 Note Direction ﬁ
e Richtung beachten
P Notez bien la direction. |
S BETER
% / < /@

zZ721 Standard Position
Set Screw Mdx4mm Clutch Holder (Assembled) | Standard Einstellung
Madenschraube Mdx4mm Kupplungshalter (Schwarz) | position standard

Support d’embrayage (noir) BEASENE
ISYFRILY—tyh HBILE)

Vis sans téte Mdx4mm
tybRAIUa— Max4mm
7897 ' Note Direction
ﬂ}m o Richtung beachten
Notez bien la direction.

Tighten 1 1/2 turn past line Q.
Drehen 11/2 Umdrehungen weiter als Linie@.
Serrez de 1 tour % au-dela de la ligne @

94036 Z245 HECES 1 NS S
Button Head Screw M2x5mm E Clip E5mm AECER EREON5] 1/2EEMGR
Flachkopfschraube M2x5mm E-clip ESmm

Vis téte ronde M2x5mm Circlips 5mm

FARRY M2x5mm EUVJES

m— C— o

86094 Z260

Screw Shaft M4x2.5x12mm Pin 2.5x12mm

Gewindestift M4x2.5x12mm Stift 2.5x12mm

Axe filete M4x2.5x12mm Goupille 2.5x12mm

27Ya—+ Tk M4x2.5x12mm E> 2.5x12mm

36




4. Radio Maintenance Entretien de la radio

RC-Anlage TORVATLDAITF IR

( ( i N [~ ("

Throttle Trim Dleering Dual Rate Antenna Battery Level Indicator

Gas-Trimmung ﬁ % De" g;"sg A ba.gfj eg(enzqng Antenne Batterie Zustands-Anzeige

Trim d’accélération * \ oun’e. ebit ae dir ection Antenne Indicateur du niveau des piles

20y MU L @) \ AF7YYIFATIL—h TUFF KyFU—URIA YT —5—

To be used for Centering the throttle. Good Batteries

Zum Einstellen der Gas Position. Batterien sind in Ordnung

A utiliser pour régler le fc i de I’ 8lération. Piles bonnes

Z20v MUVOELEIE (Za—h3)0) HEETEET. BUD TS IBEERTLET .
- Extend the antenna to the maxi- Low Batteries (Light Blinks)
Ve To be used to adjust steering mum length for best performance. © Leere Batterien (LED blinkt)

Steering Trim . — servo throw. Stellen Sie die Antenne senkrecht auf um I;{Ies faibles =

Lenkungs-Trimmung / Zum Einstellen des maximalen die maximale Sendeleistung zu haben. FAEES I SBEZIRLET .

% / O \ i Spl P 5 e,
Trim de direction ” Lenkeinschiags. 53';“,,’,3,; nour obtenir fos meil Exchange Batteries
2FFYIE RUL <O A utiliser pour le réglage du leures performances. When the battery level indicator (LED)
“hg  Op taux et de 'angle du servo. e BEBICTCCBRLET blinks in red, replace the batteries with new
— NBPBEERCEET., T < o i i ]
R/CH—DHN 2 EBZHETEET P RN R/ CH— D b ones immediately.

To be used for Centermg the steenng

Um den Ger f eir

A utiliser pour régler le fonctionnement de la direction.
AFT7UVIDEEME (Z1—h3)L) DBEETEXT,

J O CEEL HBERICEDET, Tauschen Sie die Batterien
Wenn die Batterie Zustands-Anzeige (LED)
4 rot blinkt, tauschen Sie die Batterien sofort

gegen neue aus.

Changez les piles

Lorsque le témoin LED indiquant le niveau
des piles clignote en rouge, changez im-
médiatement celles-ci.

Ny T U—D3RER

Power Switch ON
Hauptschalter AN

Interrupteur de  MARCHE /| .| ¢ - = - > RSV T (LED) Wil e SEhEIRUE T,
marche/arrét EY : J
BRZA v F
OFF Reverse Switch
AUS, Servowegschalter
ARRET Commutateur dinversion
*7 UN=RZA v F
( G‘
3ch Switch
3. Kanal (Schalter)

Interrupteur 3e canal
SFrIRIVAAYF
This switch is used for optional parts.
Dieser Schalter kann fiir weitere Optionen

Refer to the instruction of kit and check di-
rection of reverse switch.

Schauen Sie in die Anleitung Ihres Autos um die

verwendet werden. Stellung fiir den Schalter daraus zu entnehmen.
Cet interrupteur est utilisé pour les piéces Reportez-vous aux instructions du kit et vérifiez la
optionnelles. direction de I'interrupteur d’inversion de marche.
ATV aVRRICHLBULET . Fv MHRESECUN—A21 v FONBERBLET.
- J
-
fte?ing Wheel Adjustment tool g;':lt_tlbe'gge’
vzrl'a,:?de direction Einstell-Schidssel Géchette d’accélération
pitaa it Outil de réglage 209 ;)L RUH—
AFT7YVIRA=Ib P A RY—)L 1/ 120043 Y
Straight (Neutral) HPI TF-41 2.4GHz TRANSMITTER (2ch) 2 W :
Geradeaus (Neutral) HPI TF-41 2.4GHz SENDER (2CH)
Jout droit (neutre) EMETTEUR HPI TF-41 2.4GHz (2v.)
Left turn EEME (S2=N3) Rignt turn HPI TF-41 2.4GHzi%{E# (2ch)
Nach links Nach rechts
Vers la gauche Vers la droite o \
#EDbb HFEDD c%;j Brake
Bremse
\ / 4 Frein
/ Ju—*
/ Forward  Stop (Neutral)
! Vorwirts ~ Stopp (Neutral)
En avant Arrét (ﬂeutre)_
Attention =‘ Do not mix' b‘atteries of 'differ'ent ages or types. A& Bl (Za—hk3L)
Achtun g ‘E‘ Venﬂenfien Sie immer Battene_n glelchen'AIr’ers und Z'yps. To be used for throttle operation.
Attention =‘ Ne mélangez pas des piles de différents dges Regelt die Geschwmd:gke:t
3 = ou de différents types. A utiliser pour le fi de l'accélé
xR (2] = someemLvmrerrcrprLT R, R/CA—DRE— IV FO—LTERT,
S J - J
( N [
Bind Switch 7 N N End Point/ EPA
Verbindungs-Knopf Endpunkte / EPA
Interrupteur d’association Limite

NAYRZA v F

=>> P39

IVRKRAV~/EPA

Adjustment tool
Einstell-Schliissel

N 2 i { ©
o> pel SamaE g
Q |

Programming a receiver to recognize the code of only one specific transmitter. End point adjustments allow you to set the limits of steering and throttle.
Um den Empfénger mit genau einem speziellen Sender zu verbinden. Mit der EPA-Funktion kénnen Sie die Endausschlédge der Lenkung und des
Programmer un récepteur pour qu’il reconnaisse seulement le code d’un Gas-Servos einstellen.
émetteur spécifique. Les points de limite vous permettent de fixer les limites de la direction et
IR RER, REROBAERIESSERICRBT L3 ERTT. de I'accélération.
IV RKRA Y OBRER AT 7UYFERDY MURMEOBRAIIBERET DHETT .
J J

37




Receiver and Servo Empfinger und Servo Récepteur et servo ={SHé. H—ik

Receiver Connections
Anschluss des Empféangers
. . . 104064
Connexions du récepteur CH2: Li‘;‘gg_ 20WR Receiver Battery Case
SERAIRRE Servo { Empfaenger Batterien Fach
Gasservo Baitierﬂpilevs lficepteur
Servo d’accélération Ly=I\—)tyFU—r—2

Z20v MLY—iR

HPI SS-30WR
L5 Steering Servo
Lenkservo
Servo de direction
AFTYVTY—R

104063
Receiver Switch
Ein/Aus Schalter
Interrupteur du récepteur
Ly—N—=Z1vF

Antenna
Antenne
Antenne HPI RF-41WP
7T Receiver
\\\i g Empféanger
> = Récepteur
/\ ZHEH
s e
, ) LED . . )
Attention CH1: Steering Servo
Lenkservo
Az?tteb;)';g) n Servo de direction
B AFF VI —KR
T =
CH2: Electronic Speed Controller
Do not make sharp bends or cut the Elektrischer Fahrtenregler
antenna. Contréleur de vitesse électronique

Knicken oder kiirzen Sie die Antenne ZE—RIYv bO-5—

auf keinen Fall. For transponder or other accessories :CHB “CH3: For transponder or other accessories

Ne faites pas d’angles vifs et ne Fiir Transponder oder weiteres Zubehér Fiir Transponder oder weiteres Zubehér
coupez pas I'antenne. Controleur de vitesse électronique Contréleur de vitesse électronique
SEAETIHOMIFILEDESBEVNTL S, AE—RI¥ ~O—-5— =Ry bO—-5—

g _J g J

Overheat Protection. Temperaturschutz Protection anti surchauffe t—h~705 545 —t&4E

When the internal temperature of the ESC is higher than a factory preset threshold for 5 seconds, the ESC will reduce and will cut off the output power.
Once the Overheat Protection is activated, the throttle repeats turning on and off quickly and acceleration becomes erratic. Stop driving immediately and solve
the problem by referring to the Troubleshooting guide. Do not drive the R/C car until the LED turns off. Allow the Speed Controller to cool down for 15 minutes.
The Overheat Protection function will turn off and you can drive the R/C car again.

Wenn die interne Temperatur des Reglers einen werksseitig eingestellten Wert fiir 5 Sekunden (ibersteigt, wird die Ausgangsleistung des Reglers begrenzt
und abgeschaltet. Sobald der Temperaturschutz aktiviert ist, wird die Gasannahme ein- und ausgeschaltet - das Auto beginnt zu stottern. Halten Sie sofort an
und beheben Sie das Problem mit Hilfe der Fehlerfibel. Fahren Sie nicht mit dem Auto bis die LED ausgeht. Lassen Sie den Regler fiir 15 Minuten abkiihlen.
Der Temperaturschutz wird deaktiviert und Sie kbnnen mit dem Auto wieder fahren.

Lorsque la température intermédiaire du contréleur de vitesse est supérieure a une valeur réglée en usine pendant 5 secondes, celui-ci va réduire puis couper la puis-
sance de sortie. Une fois que la sécurité contre la surchauffe est activée, les gaz se mettent en marche et s’arrétent rapidement, I'accélération devient difficile. Arrétez
immédiatement de conduire, et résolvez le probléme en vous reportant au guide de dépannage. Ne conduisez pas le véhicule tant que la LED est allumée. Laissez le
contréleur de vitesse se refroidir pendant 15 minutes. La protection contre la surchauffe va se désactiver et vous pourrez de nouveau conduire votre voiture.
ZE=RIY hrO-5—[CAZBEFIDOERAGEEN LR UGS, BRREORE—NTOFI5—DEEIE T, E—~TOFI5—HEEIT S X0 Y MUDUZIHICON/OFFZZDIRLF I Y +
IURMEZLE T, TOXSIEREICE S BEELDICETEREL. MSINY1—FT 4 VI ZEECFRZMOIREFT . #1591 ETZRLL CEBRADEENBEEECRNIFFEINE T,

Throttle Signal loss Protection Signalverlust-Schutz Protection de perte de signal de I'accélérateur 20y ML 5 FIVTOF 55—tk

The ESC will cut off the output power if the throttle signal has been lost for 0.1 second.

The “Fail Safe“ function of the radio system is strongly recommended to be activated.

Der Regler schaltet die Ausgangsleistung ab, wenn das Gas-Signal fiir 0.1 Sekunden unterbrochen wird.

Wir empfehlen ausdriicklich die “Fail Save” Funktion der Fernsteuerung zu aktivieren.

Le contréleur électronique de vitesse va couper la puissance de sortie si le signal d’accélération a été perdu pendant 0,1 seconde. Il est fortement recommandé
d’activer la fonction de sécurité redondante du systéme radio.

A20v MLOYIFIUESHOIBBEDND L. REDRBICHFBILICEDET,
T AV E-TREMIVTL2EREREY MEEDETRAT IR ZHESEHELET,

38




Binding and Fail Safe Verbinden und Fail-Safe Association et sécurité intégrée I\AV R &7z A)ILE—7

Programming a receiver to recognize the code of only one specific transmitter. Binding and fail-safe is pre-set from the factory.

Den Empfénger so programmieren, dass er die Signale von genau einem Sender empféangt. Sender und Empfénger sind ab Werk verbunden.
Programmation d’un récepteur pour reconnaitre le code d’un émetteur spécifique. L’association est pré-réglée en usine.

AV RERGEEHOBEFRERIES ZZEMICERT B RIERTT. MY RETIAIVE—TREFORESNTVLE T DTHREDUERHDEEA-

If you change transmitters or add a receiver, you must re-bind before operating your vehicle.
Caution Wenn Sie den Sender tauschen oder einen weiteren Empféanger einsetzen, miissen Sie den Verbindungsvorgang
Warnhinweise erneut ausfiihren, bevor Sie Ihr Modell betreiben.
Précautions  sivous changez d’émetteurs ou que vous ajoutez un récepteur, vous devez recommencer P'association avant de
=4 faire fonctionner votre véhicule.

RERZEE T IO PRERZEEIILEMT DB/ Y RET AL E—TERZETOTLEEL,

n Place the transmitter and the receiver close to each other (within one meter).
Turn the power switch on the transmitter to the ON position.

Bringen Sie Sender und Empfdnger nah zusammen (innerhalb eines Meters).
Schalten Sie den Sender an.

Positionnez I’émetteur et le récepteur a proximité I'un de I'autre (moins d’un ON

meétre). Mettez I'interrupteur de I’émetteur en position de marche (ON). AN

XEHEREREEDS. EEROR 1 Yy FEANFKT, MARCHE
xT

8 Press and hold the receiver setup button, then
turn the power switch to the ON position. The re-
ceiver LED will flash quickly. Release the setup
button after 1 second.

Driicken und halten Sie den Einstell-Knopf am Empfénger.
Schalten Sie nun den Empfénger an, halten Sie dabei den
Knopf gedriickt. Die Empfanger-LED wird schnell blinken.
Lassen Sie dann nach einer Sekunde den Einstell-Knopf los.

Appuyez sur le bouton de réglage du récepteur et main-
tenezle enfoncé, puis tournez l'interrupteur en position
de marche ON et continuant de maintenir le bouton
de réglage. La LED du récepteur clignote rapidement.
Relachez le bouton du récepteur aprés 1 seconde.
ZEROSETUPRY VB UBH SNy FU—-IRII—EHHELE T, Hold the button down.
LEDD i LTz 1 & ICSETUPR Y VB LE T Halten Sie den Knopf gedriickt. MARCHE
Maintenez le bouton enfoncé )
RYVEBUCERICLET

er 1 Seconds
lach 1 Sekunden
Apreés 1 seconde
1%

© vl
>
Z:&

B Press and hold the binding button on the transmit- -
ter for 1 second until the LED on the receiver is

continuously lit. n

Driicken und halten Sie den Verbindungs-Knopf
am Sender fiir eine Sekunde bis die LED des
Empfédngers durchgéngig leuchtet.

Appuyez sur le bouton d’association de I'émetteur
et maintenez-le enfoncé pendant 1 seconde, jusqu’a

ce que la LED de I'émetteur soit allumée fixement. A 1] 2

XERDI\A Y RIRY 2 1L E T, After 1 Seconds
SZEROLEDD sEN SRIICED b Y —iRH Nach 1 Sekunden
IV hO—ILATREEED & T Apreés 1 seconde = .
1R LET, LED continuously lit.
_ Durchgéngig leuchtende LED

LED allumée fixement.
LEDmXT

Fail Safe Setup Fail-Safe Einstellvorgang Réglage de sécurité JzA)Lt—Jty b7y

Caution_ 3 Refer to page 40 for fail safe setup.
Warphmv_vetse |:> P 4 0 Informationen zum Einstellen des Fail-Safes finden Sie auf Seite 40.
Précautions = Reportez-vous a la page 40 pour le réglage de la sécurité intégrée.
=24 SIEHEEAOR—IESEIC, BTFTIAIE—TEY M7y TETOTLREEL,

39




Fail Safe Setup Fail-Safe Einstellvorgang Réglage de sécurité JxIAILtE—TJtyhr7vT

Cautions Any new binding of transmitter & receiver will clear the preset fail safe.
Wari ﬂhln\/j/else Jeder neu durchgefiihrte Verbindungsvorgang Iéscht die Fail-Safe-Einstellungen.
Précautions Toute nouvelle association entre un émetteur et un récepteur annulera les réglages de la sécurité intégrée.
=g e TI—ILE—TDEEF. NAYRITBEICTUTENFTIDTEZEDOEHEBREL T LEL,

n Turn the power switch to the ON position on the transmitter.
Press the setup button on the receiver then release. LED will flash.

Schalten Sie den Sender ein. Driicken Sie den Einstellknopf am Emp-
fdanger und lassen Sie ihn wieder los. Die LED wird blinken.

Mettez l'interrupteur de I’émetteur en position de marche (ON). Appuyez
sur le bouton de réglage du récepteur puis relachez-le. La LED va clignoter.

RAERERERDRAA v FEANETT
ZEHDSETUPRY VZ ULEDDRIB LIc SRS Y ZBLE T .

Hold the button down. LED flashing
Den Knopf driicken. Blinkende LED
Maintenez le bouton enfoncé @ LED qui clignote
RV EBUEFICLET LEDsA

NOTE: Start step two within five seconds.
After five seconds fail safe setup will reset, the LED will be continuously lit and you will have to start over at step one above.

@ HINVVEIS: Fiihren Sie Schritt zwei innerhalb von fiinf Sekunden aus.

Nach fiinf Sekunden wird der Einstellvorgang abgebrochen, die LED leuchtet durchgéngig und Sie miissen wieder bei Schritt eins beginnen.
Commencez la deuxiéme étape dans les cinq secondes. Apreés cinq secondes, la sécurité intégrée va se remettre a zéro, la LED sera
éclairée fixement et vous devrez recommencer a la premiére étape ci-dessus.

FRICRDRAT Y TICELED ST REN, SHLEEBTSELEDIIRITICROTLUEL. IHNSPOETRENBDET,

a Leave throttle trigger in neutral position, and press the setup button. The LED will flash quickly. Once the receiver LED remains lit, then release the
setup button on the receiver.
Lassen Sie den Gashebel in der Neutralposition und driicken Sie den Einstellknopf. Die LED beginnt schnell zu blinken. Lassen Sie die Bremse am
Sender los sobald die LED durchgéngig leuchtet. Lassen Sie danach den Einstellknopf am Sender los.
Laissez la gachette d’accélération en position neutre, et appuyez sur le bouton de réglage. La LED clignote rapidement. Une fois que la LED du ré-
cepteur reste allumée, reldchez le bouton de réglage du récepteur.
REROZO Y MU MUA—CAHNEVEE. ZERDOSETUPRSY VZH L. LEDDESDREICEDEEREBLTIEEL,
LEDDRATICED D e 5. SETUPRY VZBELE T,

e 2

Stop (Neutral) Hold the button down. LED flashing LED continuously lit.
Stopp (Neutral) Halten Sie den Knopf gedriickt. Blinkende LED Durchgéngig leuchtende LED
Arrét (neutre) Maintenez le bouton enfoncé @ LED qui clignote @ LED fixement allumée

9 Bk (Za—k30) RYVEBULEFCLEY ) LEDER LED&AT

B To confirm that fail safe is working properly, full brake should automatically be applied when you shut off the transmitter.
See page 13 and check the Fail Safe function working properly.You do not need to repeat this procedure each time you run.

Um die Funktion des Fail-Safes zu iiberpriifen, schalten Sie den Sender aus und achten Sie darauf, dass die Bremse voll angezogen wird. Weitere Infor-
mationen zur Funktionspriifung finden Sie auf Seite 13. Der Einstellvorgang muss nicht vor jeder Fahrt durchgefiihrt werden.

Pour vérifier que la sécurité intégrée fonctionne correctement, le frein devrait automatiquement s’activer a fond dés que vous éteignez I'émetteur. Consultez la page 13
et vérifiez que la fonction de sécurité intégrée fonctionne correctement. Vous n’aurez pas besoin de recommencer ceci a chaque fois que vous utiliserez le véhicule.

EERORA v FEYID A0y MUY —ROERE LIISPRICEEL TV DB ZER L. BURA v FEANBERESR L TIEEET B0 ET,
13R—VZEBEILT A I E—THELKHEEEL THDHRL T EL, 2EBUERRETORVICI AV E—TZRET DHERIHD T,

P13 <@

Reference Section
Abschnitt

Section de référence
sREIVaY

Make sure the brake is on.

Achten Sie darauf, dass die Bremse angezogen ist.
Vérifiez que le frein est mis.
TU—FDHNTVDHERLET

40




End Point Adjustment/EPA Endpunkt Einstellung/EPA Réglage de point de limite I RK1 bk /EPADRE

End point adjustments allow you to set the limits of steering and throttle.

Die Endpunkt-Einstellung erlaubt es den Servoweg der Lenkung und von Gas/Bremse zu begrenzen.
Les réglages de point de limite vous permettent de fixer les limites de la direction et de I'accélération.
IVRRAY FOREER AT 7Y YTEROY MURMEDRAEBEZRET DHECTT .

Adjustment tool
Einstell-Schliissel
Outil de réglage
FIvARY=)b

Cau thl_'l i Do not adjust the servo beyond its limit. Damage may occur.
Warnhinweise  Stellen Sie den Servoweg nicht gréBer als méglich ein, da sonst Beschédigungen auftreten kénnen.
Précautions Ne réglez pas le servo au-dela de ses limites. Cela pourrait provoquer des dommages.
Y—RHRAMBEZEIENKLS ICRELTLLREEV. Y—RHBRIBT 2BNHHDEHT,

=89

n Turn the power switch to the ON position on the transmitter.
Turn on the receiver. Place the car on a stand and adjust steer-
ing and throttle trim, then turn dual rate to maximum setting.

Schalten Sie den Sender ein. Schalten Sie den Empfénger ein. Stellen R 1 2 ‘
Sie das Auto auf eine Box und stellen Sie die Trimmung fiir die Lenkung

und Gas/Bremse ein. Stellen Sie danach Dual-Rate D/R auf Maximum.

Mettez I'interrupteur de I'émetteur en position marche (ON). Allumez le  Reference Section
récepteur. Mettez le véhicule sur un support, et réglez les trims de direc- A pschpitt

tion et d’accélération, puis mettez le double débit a sa valeur maximale. Section de référence
ADLICEZHTREREZERDR 1 v FEAN. BRtEIVaY

~U LBERZETVT 27 ILU— MERKICLE T,

Steering Dual Rate
Lenkeinschlagsbegrenzung
Double débit de direction
AFFYVIFaTIbL—b

g Turn steering wheel all the way to the left and adjust your end point to the desired angle.
Drehen Sie das Lenkrad ganz nach links und stellen Sie die Endpunkt-Einstellung so ein, dass das Servo nicht auf Anschlag lauft.
Tournez le volant de direction au maximum vers la gauche, et réglez votre limite a I'angle désiré.
RFPUVIRA—IVEERIRKICRE. 91 VORAVUNBZRES A VIV THBLET, W‘

B Turn steering wheel all the way to the right and adjust your end point to the desired angle.
Drehen Sie das Lenkrad ganz nach rechts und stellen Sie die Endpunkt-Einstellung so ein, dass das Servo nicht auf Anschlag lauft.
Tournez le volant de direction au maximum vers la droite, et réglez votre limite a I'angle désiré.

AT T YV IRA—IVEERIRKICIRE., 51 VORKUINBZHFEES A PILTHELET .

xX B

Pull the trigger to maximum throttle and adjust your end point until the carburetor is wide open.
Geben Sie Vollgas und stellen Sie die Endpunkt-Einstellung so ein, dass der Vergaser vollstindig 6ffnet, ohne dass das Servo auf Anschlag lauft.
Tirez la gdchette jusqu’a I'accélération maximale, et réglez votre limite de fagon que le carburateur soit grand ouvert.
Z20v bU bUA—ZRERIRKICR S, Fv Iy —D2RUBZRELE T,

»

En avant

= Forward
\ Vorwirts
i

B Push the trigger to maximum brake and adjust your end point until the brakes are fully applied.
Driicken Sie den Hebel zur Vollbremsung ganz nach vorne und stellen Sie die Endpunkt-Einstellung so ein, dass die Bremse vollstindig angezogen ist.
Poussez la gachette jusqu’au freinage maximal, et réglez votre limite de fagon que les freins soient entiérement appliqués.
20 MU RUA—Z T U—FAIRKICRSE. TU—FDRAUBZRELET.

[




4. 1 Engine Optional Tuning
Weiteres Einstellen des Vergasers

Carburetor Factory Setting (Break In Setting)

F—ELICED LS [CRETENTNET,

High Speed Needle

Nadel fiir hohen Drehzahlbereich
Pointeau de haut régime
ALV Z—RIL

(o]

Flush
Biindig
En affleurement

High Speed Needle is set flush with groove, Idle Adjustment Screw, Low speed needle and Mid Range Needle are designed to be set flush with
the carburetor body. This makes it easy to reset the carburetor to the Factory Break In Setting if needed.

Alle Nadeln des Vergasers sind so gebaut, dass die Werkseinstellung genau biindig mit dem Vergasergehéuse ist. Dies macht es einfach den
Vergaser wieder auf die Grundeinstellung zu bekommen.

Le pointeau de haut régime, la vis de ralenti, le pointeau de bas régime et le pointeau de moyen régime sont congus pour étre mis en affleure-
ment avec le corps du carburateur. De ce fait il est facile de remettre le carburateur aux réglages d’usine si nécessaire.

TIBHERRE @IHERE) CRULPTVKSICXA Y Z— RIVBFFEDDBER—RE. 74 RUVIREBRY, A0—Z—R)b. Ty RUYIZ—-RILEF v+ TV F—FikE

; f TARUVIRERY

Réglage optionnel
IVIVDATY a3 ViR

Réglage usine du carburateur (réglage de rodage)

Werkseinstellungen des Vergasers (Einlaufphase) =+ JL4—TLisHEdHHRE (TL—I41 VEDRE)

Idle Adjustment Screw
Standgasschraube
Vis de réglage du ralenti

Low Speed Needle

Nadel fiir niedrigen Drehzahlbereich
Pointeau de bas régime
A2O0—=—RJL

Flush
Biindig
En affleurement
@ =+ JLy—AikEE—E

@ v ILy—HhEA—E

Caution If needle is over tightened, the needle will be damaged.
Warnhinweise Wenn die Nadel zu weit gedreht wird, wird sie beschédigt.
Si le pointeau était trop serré il pourrait étre endommage.

Péeuc:au“on Z—RILHILEE D E TEHAHBNTL S,
== Z—RILOFERICENDE (RIF) « MERIESHDFHCTEELEDET,

Idle Adjustment Screw
Standgasschraube

Vis de réglage du ralenti
TA RUVITHEBRYI

RPM High

mehr U/min

Plus haut régime
EEHELED

RPM Low

weniger U/min
Q Plus bas régime

EEHIEL<1ED

Falsche Leerlaufdrehzahl
Mauvais réglage de la vitesse du ralenti
74 RUV T ORENTETLEVES

@ Improper Idle Speed Setting

Clutch engaged and wheels turning.
Kupplung packt und die Réder drehen sich.
L’embrayage est engagé et les roues tournent
IS5y FHDOBHSICRET. ¥4 VHEELET,

Idle Adjustment Screw Einstellen der Standgasschraube Réglage de la vis de ralenti 7 KU >S5z

The idle speed is set after the high-speed needle is adjusted and the engine is up to operating tempera-
ture.Turn the idle adjustment screw counter clockwise to reduce the idle speed, or clockwise to increase
it. The idle speed should be set to not engage the clutch. Set throttle trim to neutral before setting idle.

Das Standgas wird eingestellt, nachdem man die Nadel fiir den hohen Drehzahlbereich eingestellt hat
und wenn der Motor auf Betriebstemperatur ist. Drehen Sie gegen den Uhrzeigersinn um die Drehzahl
zu erniedrigen, oder im Uhrzeigersinn, um sie zu erhéhen. Die Leerlaufdrehzahl sollte so eingestellt
sein, dass die Kupplung nicht schleift. Achten Sie darauf, dass die Gas-Trimmung auf neutral steht.

La vitesse de ralenti est réglée aprés la mise au point du pointeau de hautes vitesses, et que le
moteur ait atteint sa température de fonctionnement. Tournez la vise de réglage du ralenti dans
le sens antihoraire pour réduire la vitesse du ralenti, ou dans le sens horaire pour I'augmenter.
La vitesse du ralenti devrait étre réglée de telle maniére qu’il n’y ait pas d’engagement de
I'embrayage. Mettez le trim d’accélération en position neutre avant le réglage du ralenti.
FARVVIOHEBEZAOY MBI Z21— hSIVOBICY A PHEEL T U SGESCHABIYHELBEDET, 7A4 KUY
JDRBIEA AV Z— RIVOEABDEARE, TYIVHRDICEE >IRETIT>TIEE WL, 71 RUVIRE—RZE
LIFEVEEFCRT 1 RU Y TEBRIZREEIDIC. FTHFVWEECIEIRIFEEDICEILTLEEL. 74 RUVIET
VIVEEHRELIEDS ISy FIZDENSFY A VHEE L TLWEWREDREDIRETT .

Proper Idle Speed Setting

Korrekte Leerlaufdrehzahl
Réglage correct de la vitesse du ralenti
7A RUVIDFAENIELL TETWVDIKE

Engine runs smoothly without wheels turning.

Motor lduft ruhig ohne Drehen der Réder.

Le moteur tourne réguliérement sans que les roues ne tournent.
74 RUYIHRELIIRET. 91 VHEEZELTLEEA.

42




Low Speed Needle Adjustment Einstellen der Nadel fiir den niedrigen Drehzhalbereich Réglage du pointeau de bas régime ZO—=—R)LOEE:

Low Speed Needle
Nadel fiir niedrigen Drehzahlbereich

Pointeau de bas régime Attention
ART=TE Achtung
Less Fuel = Lean A:;tq_gtlon
= =Y

Weniger Kraftstoff = Mager
Moins de carburant = Pauvre
——RILEEEED = ESHHEED

More Fuel = Rich

Mehr Kraftstoff = Fett

Plus de carburant = Riche
Z—RILZEREEIEID = BSHHR<ED

If idle is unstable, adjust the low speed
needle to get a stable idle. Afterwards, you
need to readjust the idle adjustment screw.

Falls das Standgas nicht stabil ist, verstel-
len Sie die Nadel fiir niedrige Drehzahlen.
Stellen Sie das Standgas danach neu ein.

Si le ralenti est instable, ajustez le poin-
teau de bas régime de maniére a ce
que le ralenti soit stable. Ensuite, vous
devrez re-régler la vis de ralenti.
20—=—RIVERABTDET7 A RU Y TRED
BERSHHEELE T,

BE7A RUVIDORBETOTIRE.

Flush (Factory Setting)
Biindig (Werkseinstellung)
En affleurement (réglage d’usine)
FrIVI—FRER—E
(TISHFEIHERE)

The low speed needle is used to adjust engine response. Set the needle flush (factory setting) with the carburetor body. To test your setting, let the engine idle for 30
seconds, then accelerate to 3/4 throttle. If there is a lot of white smoke and the car accelerates slowly, the mixture is too rich. If the car accelerates quickly and sputters,
the mixture is too lean. Turn the needle in 1/8 turn increments to adjust. Do not turn past 2 turns from flush. We recommend you do not touch the low speed needle.

Mit der Nadel fiir den niedrigen Drehzahlbereich wird die Gasannahme des Motors beeinflusst. Stellen Sie sie so ein, dass sie mit dem Vergasergehéuse biindig
ist (Werkseinstellung). Um die Einstellung zu testen, lassen Sie den Motor fiir 30 Sekunden laufen und geben dann 3/4 Gas. Falls sehr viel weier Rauch zu sehen
ist, und das Auto nur langsam beschleunigt, ist das Gemisch zu fett. Falls das Auto schnell beschleunigt und dabei stottert, ist das Gemisch zu mager. Drehen
Sie die Nadel nur in 1/8 Schritten. Nicht weiter als 2 Umdrehungen von biindig. Wir empfehlen, dass Sie keine Anderungen an der Nadel vornehmen.

Le pointeau de bas régime est utilisé pour régler la réponse du moteur. Mettez le pointeau en affleurement avec le corps du carburateur. Pour essayer votre mise
au point, laissez le moteur au ralenti pendant 30 secondes, puis accélérez jusqu’aux 3/4 du maximum. S’il y a beaucoup de fumée blanche et que la voiture ac-
célere lentement, le mélange est trop riche. Si la voiture accélére rapidement puis tousse, le mélange est trop pauvre. Tournez le pointeau par incréments de 1/8e
de tour pour faire la mise au point. Ne tournez pas plus de 2 tours aprés I’affleurement. Nous vous conseillons de ne pas toucher au pointeau de bas régime.

A0—Z—RIVBIVIVORGERHT D ENTEXT, BFREHERT BHICF. BEMEICBENTIONEET A RUYIREICURE. X0y MLES/AFERIFTLIEEL. TOEEHN
EHf TAPHENI Y Y YRBHIBVIESICIERSENRTEET. TVIVHRBIRBUERIY I VEEHESOKBSRESENEITHRETYT . A0—=— RILOFHHBEICTETVD
LE[CRF, 20 MUREICHTIRBHREL AL—XCHEDEY, A0—=— RILOFHRBEEMBOTTICLTELLZBEHLET ., BENUBLBEGE XAV Z— RILOBBHNEALE. TV
IUDHRCEF O ICRBTITVE T R ) A0—=— RIVREBEIEN S2EEM EFDENTLZEV, BEEIETEIRBICHED IV IVHIELE T,

4.1 1 Glow Plug Bougie
Gliihkerze 50—75%5

Proper glow plug selection depends on several factors: Fuel type, nitro methane content, weather, and altitude can drastically affect
performance. Finding the best combination of fuel and plug temperature for your driving condition is the key to getting the maximum
performance out of your Nitro Star engine.

Die Wahl der richtigen Gliihkerze hdngt von mehreren Faktoren ab: Kraftstoffsorte, Nitromethan-Gehalt, Wetter und Hoéhe iiber NN. Die
beste Kombination aus Kraftstoff und Gliihkerze fiir Ihre Gegebenheiten zu finden ist der Schliissel zur maximalen Leistung des Motors.

Le bon choix de la bougie dépend de plusieurs facteurs : le type de carburant, la proportion de nitrométhane, le temps et I'altitude peu-
vent radicalement modifier les performances. La clé pour obtenir les meilleures performances de votre moteur Nitro Star est de trouver
la meilleure combinaison de carburant et de température de bougie en fonction de vos conditions de pilotage.

=R SO—-T7SIDRRIE. EAKE. BEO= FOSEE. XR. ETSMOERECBBLAT < HEINET,
[ B[] EREEEICEURRE S O— TSI EERT R ETIV YYD DM ERAIRICS IZHT T EhTEET.

Glow Plug Outdoor Temp | Glow Plug Characteristics Checking Glow Plu
Gliihkerze AuBentemperatur | Charakteristik der Gliihkerze Uberpn'i?en der Glﬁ%kerze A \
Bougie Température ext. | Caractéristiques de la bougie Vérification de la bougie a incandescence N
J0-755 0@ SiE JO0—T55 Dtk J0-75590F v

A cold plug will have better mid, high RPM ﬁ g,’e;;;("’ug ’g""}(ef
m #1504 Hot power and will last longer at high temperature. @ c,‘,’auﬁ,;z_%'z,su;';eer
Glow Plua Cold R5 Heil3 /\ Eine kalte Gliihkerze bringt im mittleren und J0-I57e—5—

ow Flug Coi Chaud hohen Drehzahlbereich mehr Leistung und

Gliihkerze Kalt R5 =0 hilt auch Iinger bei hohen Temperaturen. Good Plug: Element glows when tested.
Bougie froide R5 Neue Kerze: Der Gliihfaden gliiht beim Test.

£0—754 J—JLR R5 Une bougie froide a plus de puissance
dans les tours hauts et moyens, et durera
plus longtemps a haute température.

IVIVHRERDOERENREL. TVIVHEIRIC

Le filament de la bougie luit lorsqu'il est testé.
G TUXVRDEDFE T,

Bad Plug: Element may be damaged or

7} #1503 IS TEBREDMAEDE L broken if it doesn’t light up completely.
Glow Plug Medium Cold R4 ; Kaputte Kerze: Der Gliihfaden ist beschadigt
Gliihkerze Mittel Kalt R4 éta’g;(ta g:,lg' ":’/gg bbe u? :,s”}l' fgl?l :éat',r;t’ ;nat: oder verbogen und leuchtet nicht komplett.
Bougie Medium froide R4 high engine tem;;)erature. Un mauvais filament peut étre endommagé

J0-759 25747 L3R R4 ou brisé s'il ne s'all pas compléte it.

FE1E: RESBWEERIVAYVMBHEL TV SEENEDET .

Der Motor startet leichter und lauft stabiler mit

einer heillen Gliihkerze, allerdings geht diese

m bei hohen Temperaturen auch leichter kaputt.
#1502

La bougie sera facile a démarrer et stable

@ Bad Plug: Element is broken or doesn’t light up at all.
Kaputte Kerze: Der Gliihfaden ist gerissen

pour les réglages. Mais elle faiblira plus vite

g’gz’k’;gg %ﬁ:g;’g"?R“” lorsque la température du moteur est haute. @ und leuchtet iiberhaut nicht.
Bougie Medium R3 TUUYDmEE EERERDEL. TN Un mauvais filament est brisé s'il ne s'allume pas du tout.
J0-759 =747, R3 RICIEDTEBF DM A DR NG FOleKASBEWVEEIFIUA VM BBELTVET

43




4.1 NITRO STAR F4.6 ENGINE MOTEUR NITRO STAR F4.6 AVEC LANCEUR
NITRO STAR F4.6 MOTOR 7+ +ORY—F4.6IVIY

Drain all remaining fuel from the fuel tank. Use a fully charged glow igniter and try to restart the engine to burn any remaining fuel out of the lines. After
burning off the fuel, remove the glow plug and add several drops of after run oil, then crank the engine over to spread it throughout the engine.

Entfernen Sie den restlichen Kraftstoff aus dem Tank. Verwenden sie einen geladenen Gliihkerzenstecker und versuchen Sie den Motor zu
starten und dabei den Kraftstoff in der Leitung zu verbrennen. Nachdem Sie dies getan haben, entfernen Sie die Gliihkerze und geben Sie
ein paar Tropfen After-Run Ol in den Motor. Drehen Sie dann den Motor durch, um das Ol zu verteilen.

Retirez tout le carburant restant dans le réservoir. Utilisez un chauffe-bougie chargé et essayez de redémarrer le moteur afin de brdler tout
le carburant qui pourrait rester. Aprés avoir brilé tout le carburant, retirez la bougie et ajoutez plusieurs gouttes d’huile de stockage, puis
retournez le moteur pour bien la répandre partout a I'intérieur du moteur.

R/CH—ETE. TI/IVDAVTFIRAZETVET, XAVTFYRZETSERADI Y IVRBNBHICED., TVIVDERELERTENTEET,

BT O ICHERS I E2THD Z2EE T, RICHVIZZICUIRETI VYV ERESE, BRI\« TAICES IR TR B E T, BRlEeR2CRRSErgIn—T755%
BDRFL. TSITRDSTROIVIVAYFTFIAFTAIWEHELIY I VABISEALRLE, O—bMRIY—F—TIVIVEEUVLIVIVABBICAYTF I AT A I ETEESEET,
ZO%TSIETED [CRORFIFET,

Engine Features Motor Caractéristiques du moteur I3V EER&H

Heat Sink

Kiihlkopf

Téte de refroidissement
e—hkyvoAy R

Glow Plug
Gliihkerze
Bougie

J0-7359

Carburetor Exhaust Outlet
Vergaser Auslass
Carburateur Echappement
FrILy— HRO

Collet Roto Start

Roto Start
Roto Start

Schwungscheibenhuelse
Céne volant moteur

dby bk O—hkR5—5—
Crankshaft Crankcase
Kurbelwelle Kurbelwellen Gehéduse
Vilebrequin Carter

950V vT b 9595 —2R

Rebuilding The Engine Uberholen des Motors Reconstruction du moteur IYYY®UEI R

There comes a time when your engine just won’t provide the performance it did when it was new. When that time comes a rebuild is in order. Follow
the steps below to disassemble, repair and then reassemble the engine.

Eines Tages wird Ihr Motor nicht mehr die Leistung bringen, die er bis dahin gebracht hat. Wenn dies der Fall ist, muss der Motor iiberholt werden.
Folgen Sie den unten aufgefiihrten Schritten, um den Motor zu zerlegen, zu reparieren und ihn wieder zusammen zu bauen.

Il arrive un moment ou votre moteur ne donne plus les mémes performances qu’a I'état neuf. Quand ce moment arrive il est temps de le refaire.
Suivez les étapes ci-dessous pour le démonter, le réparer puis le remonter.

IVIVHHRBHERAEOHEZRBLEVWERUEER. TVIVDVUEI REITVET . TEOFIRZSEICHER. BERUEHFITELTIRLEL,

Nut Driver Allen Wrench

Schiliissel Inbusschliissel

Clé boite Clé Allen

Ry IRALIF NaELVF ;
:H:[@ 2 Z904 2.0mm

Z159 87546 Oil Spray

Thread Lock < Glow Plug Wrench [ OI-Spray
Schraubensicherung 53& Gliihkerzenschliissel Vaporisateur d’huile
Frein a filet N\ Clé a bougies EL IR TL—

ES P S J0-I55LVF

[ o (o

Z421 Z423

Cap Head Screw M2.6x8mm Cap Head Screw M2.6x12mm
Inbusschraube M2.6x8 Ink hraube M2.6x12mm

Vis téte cylindrique M2.6x8mm Vis téte cylindrique M2.6x12mm
FryTRY M2.6x8mm FryTRY M2.6x12mm

Z159

Thread Lock (Green)
Schraubensicherung (griin)
Frein a filet (vert)
X0y IR (FU—2)

87118 @
44




Z159

Thread Lock (Green)
Schraubensicherung (griin)
Frein a filet (vert)
IOy IR (JU—-)

1427
Screw M2.6x6mm For Cover Plate 1433 \
Schrauben Fuer Hintere Abdeckung

Vis M2.6x6mm pour plaque de fermeture

U7 HIN=T—rROUa—

V
[

1409
Cap Head Screw M3.5x16mm

Inbusschraube M3.5x16mm N == 1432 1425 1426 14/30
Vis téte cylindrique M3.5x16mm § | / /
FyTRY M3.5x16mm NN P @
= '~
[ \\ iy

/
1 730
& Not
\ A Dg'eection.
K © EFITER

/

Note Direction.
Richtung beachten
Notez bien la direction.
BEETERLET,

Der Einbau erfolgt in umgekehrter Reihenfolge zum Ausbau.
L’ordre d’installation est inverse de I'ordre de démontage.
1493 @ EHUTHEOFRCRESEC LTI L,

' Installation is reverse of removal.

Engine Assembly Zusammenbau des Motors Montage du moteur I> 3> D#8:L

After completely disassembling the engine, examine the components to determine which parts need to be replaced. Scratches on the crankshaft, or piston and
sleeve are signs that dirt has entered the engine. Before reassembly, thoroughly clean all parts to make sure they are free of foreign debris. Reassemble the
engine in the reverse order of disassembly (Step 7 - Step 1). Make sure to note the direction of the oil hole on the rod and the direction of the sleeve as they are
critical to proper engine function. As you assemble the engine, use a small amount of oil on each part to make sure they are well lubricated and move freely.
When you are finished, the new components will need to be broken in. Please turn to 2-2 and follow the instructions to break in the new components.

Nachdem Sie den Motor vollsténdig zerlegt haben, untersuchen Sie die einzelnen Komponenten, um zu sehen, welche Teile getauscht werden
miissen. Kratzer auf der Kurbelwelle, dem Kolben oder der Buchse sind Zeichen dafiir, dass Schmutz in den Motor gelangt ist. Bevor Sie den
Motor wieder zusammen bauen, reinigen Sie alle Teile sorgféltig. Montieren Sie den Motor wieder in umgekehrte Reihenfolge zur Demontage
(Schritt 7 - Schritt 1). Achten Sie auf die Richtung des Ol-Lochs im Pleuel und auf die Richtung der Laufbuchse, da diese wichtig fiir die Funktion
des Motors sind. Verwenden Sie wiahrend dem Zusammenbau auf jedem Teil ein wenig Ol, so dass sich alles gut bewegen la3t. Wenn Sie fertig
sind, miissen die neuen Teile natiirlich wieder dem Einlaufvorgang unterzogen werden. Schauen Sie dazu bitte wieder in Abschnitt 2-2.

Aprés avoir complétement démonté le moteur, examinez les composants pour savoir quelles piéces doivent étre remplacées. Des griffures sur le vilebrequin,
ou le piston et sa chemise, sont des signes que de la poussiére a pénétré dans le moteur. Avant le remontage, nettoyez soigneusement toutes les piéces pour
vous assurez qu'il ne reste pas de corps étrangers. Remontez le moteur dans I'ordre inverse du démontage (étape 7 a étape 1). N'oubliez pas de bien noter
la direction du trou de graissage sur la bielle et la direction de la chemise car elles sont fondamentales pour que le moteur fonctionne correctement. Tout en
remontant le moteur, mettez un peu d’huile sur chaque piéce afin de vous assurer qu’elles soient bien lubrifiées et se déplacent librement. Lorsque vous avez
terminé, les nouveaux composants devront étre rodés. Veuillez vous reporter au paragraphe 2-2 et suivre les instructions de rodage.
IVIVERRICHMULE., KEDUBERREFIVvIZLET, ISVIVvTMER MY, YU VH—ELTEDHAS>TVWIESRE IV I VAICEMDADRAAETTEEED G
bFEd, BEFITEZT BFIlC. EYORBHEVNKSICLOIMDEERFLTLREV. IVIVOEHIITIF, FROFEDIFETITVET ., (RFvT7 - AFv T 1)EHIITHIE
ICIF. JvOy ROMBOEETEY YU VS —DEZTICHKDIERUL TSV, SHHRAL—XCEKKSIC. LEDOFAIERFENSEHILTETVET . UEI RETER, L
<HBPRAARREN=YDIT V=04 IVDUETT, SHAE2-2Z8ECTL—I4 UV ET>TIREL,

45




Exploded view Explosionszeichnung Vue éclatée REBX

%1450

Dust Protection And O-Ring Complete Set

O-Ring Komplettset
Protection anti-poussiere et jeu complet de joints
Z20v MLAIK—=/0V YTty b

el
1420

1447 @

L MOC D e
1442
1414
1491 )
G
@%{134
493
-

Spare Parts List Ersatzteileliste Liste de piéces détachées X~NX7/)\—YUZX

Number | Qty. | Description Number | Qty. | Description Number | Qty. | Description
Anzahl | Beschreibung Nummer | Anzahl | Beschreibung Anzahl | Beschreibung
Numéro | Qté. | Description Numéro | Qté. | Description Numéro | Qté. | Description
] AH | & ) AH | & ) A¥ | &
1495 1 Nitro Star F4.6 Engine With Pullstart 1450 1 Dust Protection And O-Ring Complete Set | 1485 1 Idle Needle Valve(F4.6/D-cut)
Nitro Star F4.6 Motor mit Seilzugstarter O-ring Komplettset Standgasschraube (F4.6/d-cut)
Moteur Nitro Star F4.6 avec lanceur Protection Anti-poussiere Et Jeu Complet De Joints Toriques Soupape pointeau de ralenti (F4.6/Coupe D)
F4 FORSF—FAB6IVIY (UIA)IUR) 20y MLANK—=/0U YTty b 74 RIL=—RILI\JL T (F4.6/D-Cut)
1409 4 CAP HEAD SCREW M3.5x16mm 1460 4 GASKET FOR CYLINDER (0.2mm/F4.6) 1488 1 Cylinder/Piston Set (F4.6)
Inbusschraube M3.5x16mm Zylinderkopfdichtung (0.2mm/4st/F4.6) Zylinder/kolben Set (F4.6)
Vis tete cylindrique M3.5x16mm Joint pour culasse (0.2mm/4p./F4.6) Jeu cylindre/Piston (F4.6)
F v TRIM3.5x16mm YUVH—HAT Y k (0.2mm/F4.6) YYVH—/ER Y MFA.B)
1414 2 Retainer For Piston Pin 1463 1 Slide C Complete (Ci F4.6/D-Cut) | 1489 1 Cylinder/piston/Connecting Rod Set (F4.6)
Kolbenbolzen Clips (21 BB) i gaser (Komplett/k ff/F4.6/D-cut) Zylinder/kolben/pleuel Set (F4.6)
Clip pour axe de piston (21BB) Carburateur a tiroir complet (Composite/F4.6/Coupe D) Jeu piston/Cylindre/Bielle (F4.6)
Ur—F— 254 RFEvIUS—ty b (AVKI Y ~/F4.6) YYVH—/EZR /a0y Ry MF4.6)
1420 1 Brass Collet 1468 2 Washer Set For Fuel Line Fitting 1490 1 Aluminum Heatsink Head (F4.6)
Messinghuelse Unterlagscheiben Fuer Einl: Aluminium Kuehlkopf (F4.6)
Cone laiton Jeu de rondelles pour alimentation en carburant Tete de refroidi luminium (F4.6)
duy bk ZvIIDvyr—ty b FILZe—hTUIAY K (FA.6)
1425 1 O Ring For Cover Plate (21BB) 1469 2 O-Ring For Carburetor Body 1491 1 Crankcase (Black/F4.6)
O-Ring Dichtung Fuer Hintere Abdeckung O-ring Fuer Vergasergehaeuse urbelwellengeh (Schwarz/F4.6)
Joint torique pour plaque de fermeture (21BB) Joint torique pour corps de carburateur Carter (Noir/F4.6)
NyoTL—hOUry FvILY—0UVYT ISV —A(TS5 v I/FAE)
1426 1 Cover Plate (F4.1) 1470 1 Main Needle Valve Holder 1492 1 Connecting Rod (F4.6)
Abdeckplatte (F4.1) Hauptduesennadel Halter Pleuel (F4.6)
Plaque de fermeture (F4.1) Support de soupape pour poi principal Bielle (F4.6)
AN=TL—b XAV Z—RLRILE— JvOv R (F4.6)
1427 8 Screw M2.6x6mm For Cover Plate 1471 1 Main Needle 1493 1 Crankshaft (SG Shaft/F4.6)
Schrauben Fuer Hintere Abdeckung Hauptduesennadel Kurbelwelle (SG-typ/F4.6)
Vis M2.6x6mm Pour plaque de fermeture Pointeau principal Vilebrequin (Type SG/F4.6)
UZHN=TU—hrRIYa— AALV=—R)L 9500w T~ (SGY v T MFAB)
1428 1 Pullstart Assy. (w/o One-Way Bearing) 1472 1 Main Needle/Fuel Intake Set 1504 1 Glow Plug Cold R5
Seil ter Ohne Freilaufl Hauptduesennadelsatz Gluehkerze Kalt R5
Ensemble Lanceur (Sans Roulement Roue Libre) Jeu poi principal/alii en Bougie froide R5
UdAI)VRY—5—twv b XAVZ=Rlbty J0—75% J—JURRE
1430 1 One Way Bearing For Pullstart 1473 1 Fuel Line Fitting/Washer Set 87117 |1 Back Plate Unit For Nitro Star Bb/F Series
Freilaufi; Fuer Seil; ter Einl. tzen Mit Unterlagscheiben Hintere Abdeckung / Nitro Star BB/F
Roulement roue libre pour lanceur Jeu aday i ion en fell Unite de plaque arriere pour nitro star serie BB/F
DUITANTIVY vl NyoTU—b1Zv b (54 bORY—BBYU—X)
1432 1 Starting Shaft (21BB) 1476 1 Dust Protection 87118 |1 Gear Set For Back Plate Unit
Welle Fuer Seilzugstarter (21 BB) Staubschutz Getriebesatz Hintere Abdeckung
Axe de demarrage (21BB) Protection anti-poussiéres Jeu de pignons pour unité de plaque arriére
RAY—=H—Tv Tk 20y MLAN— Frey b (lyoTU—b1zy b/O—-bhR5—H)
1433 1 Starting Pin/Pressure Spring (21BB) 1477 1 Uniball 87119 |1 Case For Back Plate Unit
Startpin Und Druckfeder (21 BB) Vergaser Kugelkopf Geh. Hintere Abdeckungseinheit
Goupille 1 ge/Re de pression (21BB) Uniball Boitier pour unité de plaque arriére
AI=FAVIEY /Ty v—RATUVT 2Z20v MUV T R—)L =2ty b (\yITU—h1Zy b/O-RR5—H)
1434 1 Lock Pin For Carburetor (21BB) 1481 1 Slide Carburetor Main Body (Composite) | Z421 12 Cap Head Screw M2.6x8mm
Vergaser Klemmstift (21 BB) Gehaeuse Schiebevergaser Ink hraube M2.6x8 sch r4
Goupille de blocage pour carburateur (21BB) Corps de carburateur a tiroir (composite) Vis téte cylindrique M2.6x8mm
FvILy—OvIEY 254 RF v TVI—RAAIRT 4 — (AVEKRI W ) FrvITRTUa— M2.6x8mm
1442 1 Piston Pin/Retainer Set 1483 1 Slide Valve Z423 12 Cap Head Screw M2.6x12mm
Kolbenbolzen Mit Clips Schiebevergaser Einsatz Inb hraube M2.6x12 schwarz
Jeu axe de piston/Clips Tiroir Vis téte cylindrique M2.6x12mm
ERrVEV/UTF—F—tYv RS54 RILT FvrvIRIU1— M2.6x12mm
1447 1 Underhead (F4.6) 1484 1 Idle Adjustment Screw Z700 |6 Set Screw M3x4mm
Brennraumeinsatz (F4.6) Leerlaufdrehzahlschraube Madenschraube M3x3mm
Embase (F4.6) Vis de ralenti Vis sans téte M3x4mm
7=~y R (F4.6) FARVPIvARRIYa— vy 2T U1 —M3x4mm

46




4-1

HPI Nitro Start System  Systeme HPI Nitro Start
HPI Nitro Start System  HP| >« FORY—5— YRAFT L

Caution Achtung Attention i =

seconds
maimum

SHLLE#HTOSENTTE,
Stop if shaft locks!

09IUESILICHE VES

Engine and it’s components may be damaged if the Roto Start is used continuously for more than 5 seconds. Your warranty will be
void if the engine is damaged while using the Roto Start continuously for more than 5 seconds. If engine does not start after 5 seconds,
please check that fuel is reaching the carburetor and check the glow plug. The carburetor must have fuel, however, excessive fuel will
flood the engine. If the engine is flooded, remove the glow plug and operate Roto Start for 5 seconds to remove the extra fuel.

Der Motor und seine Teile kbnnen beschédigt werden, wenn der Roto Start langer als 5 Sekunden am Stiick benutzt wird.
Ihre Garantie kann verloren gehen, wenn Sie den Roto Start ldnger als 5 Sekunden einsetzen und dabei der Motor besché-
digt wird. Wenn der Motor nach 5 Sekunden noch nicht lauft, tiberpriifen Sie bitte, ob der Vergaser Kraftstoff bekommt
und ob die Gliihkerze korrekt funktioniert. Der Vergaser muss Kraftstoff bekommen, zuviel kann jedoch dazu fiihren,
dass der Motor “abséauft”. Wenn der Motor “abgesoffen” ist, entfernen Sie die Gliihkerze und drehen Sie den Motor ca. 5
Sekunden lang mit dem Roto Start durch. Dabei wird Uiberfliissiger Kraftstoff entfernt.

Le moteur et ses composants peuvent étre endommagés si le Roto Start est utilisé en continu pendant plus de 5 sec-
ondes. Votre garantie sera annulée si le moteur est endommagé lors de I'utilisation en continu pendant plus de 5 sec-
ondes du Roto Start. Si le moteur n’a pas démarré au bout de 5 secondes, veuillez vous assurer que le carburant arrive
au carburateur et vérifier la bougie. Le carburateur doit étre alimenté, cependant un excés de carburant le noiera. Si le
moteur est noyé, retirez la bougie et faites fonctionner le Roto Start pendant 5 secondes pour retirer ’'excés de carburant.
BRIV I VREIEI VYV EO0— hRY—F—([CARHEL. BREBICDEHDXITOTERDRNICIETHERLTIEEL,

O—hR5—5—Z5HL LEHRUTERT S ERBIFTIREV. TV IVHIREULFEWVSSRREID I Y IV X TEZEL TULELD.

F—N—Fa—o. JO0-TSITDFREEDFERHEZSNE T,

Exploded view Explosionszeichnung Vue éclatée EREX

) )

D

)

AN
- 871330
M3x25mm

I

- 871330
M3x10mm

- 87133@

M3x8mm

@871330 |
s 87119 @

87114 @ .
> 87114 ©

B085

87116 ©®

Spare Parts Ersatzteile Piéces détachées Z~X7)\—Y

Number | Bag qty. Description Number | Bag qty. Description Number | Bag qty. Description
Artikel# | Anzahl Bezeichnung Artikel# | Anzahl Bezeichnung ArtikeH | Anzahl Bezeichnung
Référence | Quantité Description Référence | Quantité | Description Référence | Quantité | Description
mE A¥ ] mE A# 2] & AH 2]
87116 Ox1 Starter Shaft With O-Ring 87134 Ox1 Switch Guard zZ421 x12 Cap Head Screw M2.6x8mm
®Ox1 Starterbolzen Mit O-Ring ®Ox1 Schalter Schutz (Rotostart 2) Inbusschraube M2.6x8mm
Axe De Demarreur Avec Joint Torique Protection D'interrupteur Vis Tete Cylindrique M2.6x8mm
RY—F—Yv Tk A2 YFH—R (E-¥—1=vh) FryIRY M2.6x8mm
87114 @®x1 @x1| Gear Set For Motor Unit 87135 Ox1 Battery Lid For Motor Unit 7423 x12 Cap Head Screw M2.6x12mm
®x1 @Ox1 | Getriebesatz Fuer Motoreinheit ®Ox1 Akkufachdeckel Fuer Motor Einheit (Rotostart 2) Inbusschraube M2.6x12mm
®Ox1 Ensemble De Pignons Pour L'unite Motrice Couvercle De Batterie Pour Unite Motrice Vis Tete Cylindrique M2.6x12mm
Frvh (B-4—1=vh) NyFU—h){— (E-F—1=wh) FryIRY M2.6x12mm
87118 Ox1 Gear Set For Back Plate Unit 87136 x1 Motor And Switch Set With Pinion For Motor Unit | Z721 x4 Set Screw M4x4mm
®Ox1 Getriebesatz Hintere Abdeckung 87114 ® x1| Motor Und Schalter Set Mit Ritzel (Rotostart 2) Madenschraube M4x4mm
Jeu De Pignons Pour Unite De Plaque Arriere Z721 x1 Jeu Moteur Et Interrupteur Avec Pignon Pour Unite Motrice Vis Hallen Sans Tete M4x4mm
Freyb (I\wITU—ha1zyb/O—bR5—R) == Z(vF EZF VBN (B-5—1=N) AERY M4x4mm
87119 | @x1 Case For Back Plate Unit .| B0o21 x2 Ball Bearing 5x10x4mm 2904 x1 Allen Wrench 2.0mm
Ox1 G Hintere At Competition Low Friction Kugellager Inbusschluessel 2.0mm
7421 x2 Boitier Pour Unite De Plaque Arriere Roulement Cle Allen 2.0mm
Z423x3 T2k (o IU—h1Zyb/O—-hRE—H) R=ILRTFUZY ANEBLYF 2.0mm
87117 87118 x1 Back Plate Unit For Nitro Star BB/F Series B085 x2 Ball Bearing 8x16x5mm Z905 x1 Allen Wrench 3.0mm
87119 x1 Hintere Abdeckung / Nitro Star BB/F Kugellager Inbusschluessel 3.0mm
Unite de plaque arriere pour nitro star serie BB/F Roulement A Billes Cle Allen 3.0mm
NNy TU—h1zwh (FAPORY—BB/FYU—X) R=ILNFUVET RALYF 3.0mm
87133 O POW@x1 | Case For Motor Unit Z164 x1 Heavy Weight Grease
@x11 Motorgehaeuse (Rotostart 2) Zaehes Fett
87134@® ®x1 | Boitier Pour Unite Motrice Graisse Chargee
871350 @Ox1 | T—Atvb (E-4—1=vh) AE—=UIARIUR

47




Option Guide Guide des options 6
Anleitung fiir Optionale Teile #7374 R « Lo

l Engine Guard Protection du moteur

Motorschutz IVIVH—R Screwdriver (NO.1,2)
Kreuzschraubenzieher (Nr.1,2)
For better engine head protection, you can install the optional engine guard. 1}’_"’ nevis (NO.1,2)
Zum besseren Schutz des Motorkopfes kénnen Sie den optionalen Motorschutz anbauen. SARSAS = Ko
Pour une meilleure protection de I'avant du moteur, vous pouvez installer la protection optionnelle. :@
IVIVH—REWMDRIIZ T ETHREDEENS IV IV ZERELET .

) (5 €&—No.2
Allen Wrench
Inbusschliissel

Z567 Clé Allen

TP. Binder Head Screw M3x10mm NBLYF

Flachkopfschneidschraube M3x10mm

N

Vis tole téte platem M3x10mm
T.P/I\AVRRIM3XT10mm

f

Z578

TP. Flat Head Screw M3x12mm
pfschneidschraube M3x12mm

Vis tole téte Fraisee M3x12mm

T.PHS2IM3x12mm C(Zz;,%

TP. Flat Head Screw M3x18mm
kkopfschneidschraube M3x18mm

Vis tole téte Fraisee M3x18mm

TPYSRIM3x18mm

Adjust to fit for proper body
height or trim body to fit.
Passen Sie die Hohe an lhre
Karosserie an, oder schneiden
Sie diese zurecht.

Ajustez pour obtenir la hauteur
de carrosserie adéquate, ou
ajustez la carrosserie pour
qu’elle s’adapte.

KT« ICEDETHREZRHE. FlFT
VIVH—ROFiET RS ZEH Y FU
TLREL,

94398
Cap Head Screw M3x55mm
Inbusschraube M3x55mm

Vis téte cylindrique M3x55mm
FryIRY M3xE5mm

O

2663

Lock Nut M3
Stoppmutter M3
Ecrou nylon M3
Ovo7vhk M3

==

6123

Body Pin 8mm
Karosseriesplinte gross 8mm
Clip carrosserie 8mm
RF1EVK

o~

s

/

7567 —__

A7




Parts Reference
Ubersicht aller Teile

Référence des pieces

SAVAGEN 6!

=Y

Metal Parts Piéces métalliques
Metall Teile *%IVEh&@

Shown actual size
In OriginalgroBe abgebildet
Taille réelle 2421

I
T

QT
-
©w

i He rew M2.6x8mm
Cap Head Scrow M2 0x8mr TP, Binder Head Screw M2.6x8mm
Vis téte cylindrique M2.6x8mm Flachkopfschneidschraube M2.6x8mm Binder Head Screw M4x10mm
FryTRI M2.6x8mm Vis TP. Tole téte plate M2.6x8mm Flachkopfschr M4x10mm
T.P. XA VRRIM2.6x8mm Vis téte ronde M4x10mm
A VRZY M4x10mm
Button Head Screw M2x5mm m
Flachkopfschraube M2x5mm
Vis téte ronde M2x5mm 2423
FARY M2x5mm Cap Head Screw M2.6x12mm
Inbusschraube M2.6x12mm 2567
Vis téte cylindrique M2.6x12mm TP. Binder Head Screw M3x10mm
FpyTRY M2.6x12mm Flachkopfschneidschraube M3x10mm 7632

L]

Vis tole téte platem M3x10mm
T.PINAVRZIM3x10mm

TP. Binder Head Screw M4x10mm

Fl. P hraube M4x10mm
Z515 Vis tole téte platem M4x10mm
Binder Head Screw M3x5mm T.PINAVR2ZY M4Ax10mm
Plachkopisciraube 2543 (s
Vis téte ronde M3x5mm
AT Cap Head Screw M3x10mm
/A VEFY M3xSmm Inbusschraube M3x10mm 7569
Vis téte cylindrique M3x10mm TP. Binder Head Screw M3x15mm
FPyIRI M3x10mm Flachkopfschneidschraube M3x15mm
Vis tole téte platem M3x15mm Z634
T.PIAVRZIM3Xx15mm TP. Binder Head Screw M4x15mm
Z517 Flachkopfschneidschraube M4x15mm
Binder Head Screw M3x8mm Vis tole téte platem M4x15mm
Flachkopfschr M3x8mm Z544 A YRFYEYTRIMAXT15mm
Vis téte ronde M3x8mm Cap Head Screw M3x12mm
A VRZRY M3x8mm @_busschr7uge M3x;”23m% 7570
fis téte cylindrique M3x12mm ;
Sy T =T M3x12mm TP. Binder Head Screw M3x18mm

|
I

Flachkopfschneidschraube M3x18mm
Vis tole téte platem M3x18mm
TP/ VRRZIM3x18mm

NI
2
EN

Z520 TP. Flat Head Screw M4x15mm
Binder Head Screw M3x18mm kkopfschneidschraube M4x15mm
Flachkopfschr M3x18mm Z547 Vis tole téte Fraisee M4x15mm
Vis téte ronde M3x18mm Cap Head Screw M3x20mm YSHYEYTRIMAX15mm
A VRZY M3x18mm Inbusschraube M3x20mm 757

Vis téte cylindrique M3x20mm 578

Fpw TR M3x20mm TP. Flat Head Screw M3x12mm

T

Ji aube M3x12mm
Vis tole téte Fraisee M3x12mm

N
&l
©

T.PYSRIM3x12mm
Z526
Flat Head Screw M3x8mm 7286 TP. Flat Head Screw M4xg0nn;’r21 20
Senkkopfschraube M Senkkopfschneidschraube M4x30mm
Vis téte fraisee M3x8mm g;e[;eScrt;,w ng%"'.’"'.",'o m Vis tole téte Fraisee M4x30mm
HS5%J M3x8mm Vis Maaomany . | =xeomm 7581 YS5HvEYTRIMAX30Mm
27w TAIYa1—M3x20mm TP. Flat Head Screw M3x18mm
pfschneidschraube M3x18mm
Vis tole téte Fraisee M3x18mm
7529 m TPYS2IM3x18mm
Flat Head Screw M3x15mm Z 79%[ e
Senkkopfschraube M3x15mm 7288 Icip eal¢11 Scl;euh m g&mm
Vis téte fraisee M3x15mm Step Screw M4x20mm \'/1' tote. r?y i xM'gm
PS53Y M3x15mm Stufenschraube M4x20mm %fj‘;ggy ,\',l'g{é%"rﬁ x8mm
Vis M4x20mm

|
|

ZFvTAHUa— 4x20mm

Z488
TP. Flanged Screw M2.6x12mm

Schneidschraube mit flansch M2.6x12mm

TP. Vis M2.6x12mm

Z530 TPISUY%Y M2.6x12mm
Flat Head Screw M3x18mm 86094
Senlgkopfsghraube M3x18mm Screw Shaft M4x2x12mm Z6 1 2663
Vis téte fraisee M3x18mm Gewindestift M4x2x12mm
Ug—3 .
AZUa—yr7k M4x2.5x12mm Ecrou nylon M2.6 Ecrou nylon M3
Z561 Ov&Fvh M2.6 Ov&Fvh M3
TP. Flanged Screw M3x10mm
Schneidschraube mit flansch M3x10mm
7282 86095 TP. Vis M3x10mm_
Step Screw M3x14mm Screw Shaft M5x3x18mm TSUIFYEDTRY M3x10mm
Stufenschraube M3x14mm Gewindestift M5x3x18mm
Vis M3x14mm Axe filete M5x3x18mm m
AFYTAIYa— M3x14mm 25—+ Tk M5x3x18mm
2728 o Waxto 7684 2682
. Mefj Cre e;'” bx M 4’"% Flanged Lock Nut M4 Flanged Lock Nut M5
adenschraue V4x10mm Stoppmutter M4 Stoppmutter M5
7721 Vis sans téte M4x10mm Ecrou M4 Ecrou M5
7280 Set Screw Moxdmm &rhAZY2—MAX10mm ISUYFAOVFYNA  TSUYOyIFuk M5
Step Screw M3x19mm Madenschraube M4x4mm
Stufenschraube M3x19mm Vis sans téte M4x4mm
Vis a epaulement M3x19mm A4 ERIMAX4mm
ZFvTZTUa—M3xT12mm
Z303 94398
Cap Head Screw M3x42mm Cap Head Screw M3x55mm
Inbusschraube M3x42mm Inbusschraube M3x55mm 87042 @ 2680
Vis téte cylindrique M3x42mm Vis téte cylindrique M3x55mm Washer 4.5x10x1.0mm @ Flanged Lock Nut Mex8mm
Ty TR M3Bx42mm Fw T2 M3xE5mMM Interlagscheibe 4.3x10x1.0mm utter mit flanscl x8mm

Rondelle 4.3x10x1.0mm
Dv¥y— 4.3x10x1.0mm

Contre-écrou a collerette M5x8mm
7590vIF vk MEx8mm




Metal Parts Pieces métalliques

Metall Teile *#%)UEBER

It Crgafroheabgeidet
In OriginalgroRe
Taille réelle

3

©)

Z685

Washer 2.7x6.7x0.5mm
Scheibe 2.7x6.7x0.5mm
Rondelle 2.7x6.7x0.5mm
Dyv— 2.7x6.7x0.5mm

Z224

Washer 3x8x0.5mm
Scheibe 3x8x0.5mm
Rondelle 3x8x0.5mm
Ty —M3x8mm

O

Z695

Washer 4x6x0.3mm
Scheibe 4x6x0.3mm
Rondelle 4x6x0.3mm
TvY+—4x6x0.3mm

Z694

Washer 5x10x0.5mm
Scheibe 5x10x0.5mm
Rondelle 5x10x0.5mm
TvYv—M5x10x0.5mm

z877

Washer 8x10x0.2mm
Scheibe 8x10x0.2mm
Rondelle 8x10x0.2mm
JvT— 8x10x0.2mm

2892

Washer 5x7x0.2mm
Scheibe 5x7x0.2mm
Rondelle 5x7x0.2mm
2L 10x12x0.2mm

O

Z897

Washer 12x18x0.2mm
Scheibe 12x18x0.2mm
Rondelle 12x18x0.2mm
Tvyr— 12x18x0.2mm

&

Z243

E Clip E3mm
E-Clip E3mm
Circlips E3mm
EUVJE3

Z245

E Clip ESmm
E-Clip E5mm
Circlips ESmm
EUJES

C

2240

C Clip 8mm
C-Clip 8mm
Circlips C 8mm
CoYUvy~7 8mm

Z235

C Clip 20mm
C-Clip 20mm
Circlips C 20mm
CUVJSTW-20

©)

86827 @

Washer 4x10x0.15mm
Scheibe 4x10x0.15mm
Rondelle 4x10x0.15mm
Tvov— 4x10x0.15mm

86827 @

Washer 6x19x0.2mm
Scheibe 6x19x0.2mm
Rondelle 6x19x0.2mm
Dvyy— Bx19x0.2mm

O

86827 ®

Differential Plate 8x13x2.5mm
Differentiale Platte 8x13x2.5mm
Différentiellement Plate 8x13x2.5mm
F77L—h8x13x2.5mm

(-

87054

U nmmnmn

Exhaust Manifold Spring 3.2x75x0.7mm x56
Auspuffkruemmerfeder 3.2x75x0.7mm x56

Ressort silencieux 3.2x75x0.7mm x56
IFJ—2Rb YZiR—ILR RTUS3.2x75x0.7mm x56

I:%l:[II[IIIIIII[IIII[IIIIIII[III

86356 ©
86356 © Linkage Lod
Linkage Lod Gestange .
Gestinge I'l'lge de tringlerie
Tige de tringlerie Uor—ynovk
Urr—yovk
| T @w
86356 @ 86356 ©
Linkage Lod Linkage Lod
Gestange Gestange
Tige de tringlerie Tige de tringlerie
Uvr—ynvkR Urr—ynvk

——

O

86171

Metal Bushing 5x7.5x3mm
Metallager 5x7.5x3mm
Bague bronze 5x7.5x3mm
AZ)VAN—H—Ex7.5x3mm

XF)L Bx11x4mm
B021

Ball Bearing 5x10x4mm
Kugellager 5x10x4mm
Roulement 5x10x4mm
R—=ILRFU2S Ex10mm

3zeE
SQ =
c2mw
352
2Q
So =
2R3
oo
SR
==
g3
QOX
N
3

R—=ILRF7UYT6X13

Bz
=
g(h
2
3
«Q
R
>
&
3
3

Kugellager 8x16x5mm
Roulement 8x16x5mm
R—ILRTU2S 8x16x5mm

o
S
<
N

Ball Bearing 10x16x5mm
Kugellager 10x16x5mm
Roulement 10x16x5mm
R—=ILRFUZS 10x16x5mm

J

871510

Clutch Spring
Kupplungsfeder
Ressort d’embrayage
ISYFRAIVIG

()

86059

Ball 6.8x7.3x3mm
Kugelkopf 6.8x7.3x3mm
Rotule 6.8x7.3x3mm
K—JL 6.8x7.3x3mm

C—1

Z260

Pin 2.5x12mm

Stift 2.5x12mm
Goupille 2.5x12mm
ZRL—hEY 25x12mm

86076

Pilot Nut 1/4-28x8.5mm

Mutter 1/4-28x8.5mm

Ecrou d'embrayage 1/4-28x8.5mm
INAOvkFvh 1/4-28x8.5mm

—
86077

Collet 7x6.5mm
Lagerhuelse 7x6.5mm
Cone volant 7x6.5mm

6122

Body Pin 6mm
Karosseriesplinte gross 6mm
Clip carrosserie 6mm
RF1EVH

6123

Body Pin 8mm
Karosseriesplinte gross 8mm
Clip carrosserie 8mm
(%N

85058 ©

Servo Saver Spring 14x5x0.7
Servo saver feder 14x5x0.7
Ressort de sauve-servo 14x5x0.7
Y=t I\—2 TS 14x5x0.7

JLwh7x6.5mm
87193 @
\ Bevel Gear 10 Tooth
\ Kegelrad 10 Zaehne
Pignon conique 10 Dents
870420 ARILET 10T
Spring 4.9x8x7mm
Slipper Feder 4.9x8x7mm
Ressort 4.9x8x7mm
ZTUUT 4.9x8X7mm
86092 @
Brake Piston
Bremsbolzen
Piston de frein 87193 @
JU—FERNY Bevel Gear 20 Tooth
Kegelrad 20 Zaehne
Pignon conique 20 Dents
ANJLFT 20T
86092 @
Brake Cam
Bremshebel
Came de frein
TU—FhL
72367 86356 ©
Brake Spring 4x5x20mm Throttle Return Spring %
Brems-Feder 4x5x20mm Gas-Riickholfeder

Ressort de frein 4x5x20mm
TU—FRTUVT 4x5x20mm

Ressort de rappel d’accélérateur
20vNVIS—2Z2TUDG

S

50




Metal Parts Piéces métalliques
Metall Teile *#%)LEB5

Shown actual size
In OriginalgroBe abgebildet
Taille réelle

Y

86082
Cup Joint 6x13x20mm
Cup joint 6x13x20mm 86066
Noix de cardan 6x13x20mm Iéle);' theel I-(Iiub 14;lnmr14 86804
HyTVaq Uk 6x13x20mm echskant-radmitnehmer14mm
86322 Fusee de roue hex 14mm Hex Wheel Hub 17mm
Cup Joint 6x19x21mm <ENT 14mm Sechskant-radmitnehmer 17mm
86065 Mitnehme 6x19x21mmr Fusee de roue hex 177mm
e BxOxddmm Noix De Carda 6x19x21mm 7XANT 17mm
Radachse 8x9x44mm HyTVa4A Uh6x19x21mm
Axe 8x9x44mm
TUR)L 8x9x44mm

86083 86090 87194

Cup Joint 8x19mm Steering Crank Post 6x49mm Shaft For 4 Bevel Gear Diff 4x27mm

Cup joint 8x19mm Lenkungspfosten 6x49mm Welle fuer 4 spider diff 4x27mm

Noix de cardan 8x19mm Axe pour direction 6x49mm Axe pour diff. 4 pignons coniques 4x27mm

HyTVaA bk 8x19mm RFTFIIIISIIYvTR6Xx49mm ARNIVF TRV INAx27mm
86064
Diff Shaft 14x34mm
Diffmitnehmer 14x34mm
Axe diff 14x34mm I: :|
FIVv Tk 14x34mm

f 680?’ 4x6x74)
loint Post 4x6x74mm

1058,94 (2] Bolzen 4x6x74mm

Steering Post 12X47Mm (Orange) Montant de jonction 4x6x74mm
86088 Lenkungspfosten 12X47Mm (Orange) a1 IRRZRXBX74mm

Idler Shaft 6x8x45mm Montant direction 12x47mm (orange)

Getriebewelle 6x8x45mm ZFPUVIRAR 12x47mm (L)

Axe pignon intermediaire 6x8x45mm

TARIVY+ T 6x8x45mm
93535
Turnbuckle M4x70mm
Spurstange M4x70mm
Biellette M4x70mm

86089 &—21\w2)L M4x70mm

Drive Shaft 6x71mm

Getriebewelle 6x71mm
Axe de transmission 6x71mm

RS54 T+ Tk 6x70mm N
105894 © 86071
Servo Saver Nut Flange _Shaft 4x62mm
Servo Saver Mutter Achsstift 4x62mm
Ecrou de sauve-servo Axe triangle 4x62mm
J—ite—/—Fvk TSIV v T 4x62mm

86081
Gear Shaft 6x12x78mm

Getriebewelle 6x12x78mm
Axe couronne 6x12x78mm

FpyrTh 6x12x78mm W 86079

Engine Mount Brace 7x7x74mm
Motorhalterstrebe 7x7x74mm
Support moteur 7x7x74mm
IVIIRIINIV—RAT7X7X74mm

210598?1nn Brace 4X54X3Mm (Orange) 105894 ©@
(4 > g Servo Saver Spring 14x5x0.7mm 86074
Obere Schwingen Strebe 4X54X3Mm (Orange) Feder 14x5x0.7mm Shaft 4x46mm
B,e’,'(‘l"?‘i’ Zsstil—p ;"2%2:3:1":?;1(3?)"9 e) Ressort de sauve-servo 14x5x0.7mm Achsstift 4x46mm
e H—iitA)\—Z TV 14x5x0.7mm Axe 4x46mm
v Tk Ax46mm

O On o0 O awors

Achsstift 4x78mm
Axe 4x78mm
vk 4x78mm

105893
Lower Arm Brace 4X54X3Mm (Orange)

Untere Schwingen Strebe 4X54X3Mm(Orange) 86058 ﬂﬂﬂﬂmﬂﬂmﬂ]:l

Renfort bras inferieur 4x54x3mm (orange)
O77—LIL—2 4x54xamm (FL>Y) Dogbone 9x123mm 100950
Cardan arriere 9x123mm Shock Shaft 3.5x90mm
Rysi—> 9x123mm Kolbenstar_)ge 3.5x90mm
Axe amortisseur 3.5x90mm
( O O ) Yays YTk 3.5x90mm
87055 @
Brake Plate
Bremsbacke
Plaque de frein
IL—FT—h
86056 86057
Dogbone 8x84mm Dogbone 8x78mm
Knochen 8x84mm Knochen 8x78mm
Cardan arriere 8x84mm Cardan arriere 8x78mm
RyJi—> 8x84mm RyJi— 8x78mm

51




Metal Parts Piéces métalliques
Metall Teile *#% LB

Shown actual size
In OriginalgroBe abgebildet
Taille réelle

86368
Drive Gear 18-23 Tooth Clutch Holder
Getriebezahnrad 18-23 Zaehne Kupplungshalter
86084 Couronne 18-23 Dents Support embrayage

Idler Gear 29 Tooth Drive Gear 32 Tooth K547 18237 FZYFIMLI =Lk
Getriebezahnrad 29 Zaehne Getriebezahnrad 32 Zaehne
Pignon intermediaire 29 Dents Couronne 32 Dents
FARILFY 29T RS4T%+ 32T

17
86087
Clutch Gear Holder With One-way
Kupplungsgetriebehalter mit freilauf
86827 © A992 Support couronne roue libre
Differential Case Heavy-duty Clutch Bell 17 Tooth Flywheel 34mm ISYFFPRIVI—DV I A
Differentialgehaeuse Heavy-duty Kupplungsglocke 17Z Schwungrad 34mm
Boitier de differentiel Cloche renforcee 17 Dents Volant d'inertie 34mm
FIT—2R HEAVY DUTYZSyFNIL17T T34 KA =)L 34mm

O

Slipper Clutch Hub
Slipperkupplungsmitnehmer
Moyeu d'embrayage anti-dribble
ZAUyIN—=T5yFI\T

105551 @

Sintered Bulletproof Diff Bevel Gear 29TSet
Bulletproof Diff Kegelrad Set 29Z (Savage)
Ens. pignons coniques diff 29d frittes blindes
LY T —THHET T ANIVF P vk 29T

105551 ©
Sintered Bulletproof Diff Bevel Gear 29TSet Clutch Hub
Bulletproof Diff Kegelrad Set 29Z (Savage) Kupplungsnabe
Ens. pignons coniques diff 29d frittes blindes Moyeu embrayage
NLYh T —THHET I NILF vk 29T ISvFINT
72130
Stainless Steel Slipper Plate
Stainless steel slipperplatte
Plaque acier inox slipper
86112 86061 AFVVAAYIN—T—h
Aluminum Inner Cone Exk header
Aluminium Reso-rohr Einsatz Kruemmer
Cone interieur aluminium Pipe echappement
AVF—3—r 1 EXRTR—ILR
86551 6561 86060
Shock Spring 18x80x1.8mm 14.5 Coils (Pink 134gf/mm) Spring 18x20x1.7x5 (Black) Engine mount
Daempferfeder 18x80x1.8mm 14.5 Wdg (Pink 134gf/mm) Daempferfeder 18x20x1.7x5 (Schwarz) Motorhalter
Ressort Am. 18x80x1.8mm 14.5 Sp. (Rose 134gf/mm) Ressort 18x20x1.7x5 (Noir) Support moteur
3y ZATUS 18X80X1.8mm 14.5% (K& 134gF/mm) TV 18x20x1.7x5 (F5v2) IVIIIIUN

52




Metal Parts Piéces métalliques

Metall Teile X#%)LE35

(0]

05 Og
N\
o@ﬁo

O© ©

105896

Engine Plate 2.5mm (7075/Orange)
Motorplatte 2.5mm (7075/Orange)
Plaque moteur 2.5mm (7075/orange)
IVIVTL—hk 25mm (7075/74 L)

73962

Main Chassis 2.5mm (Right)
CF iy, 5mm (Rechts)

AV Vv—2 2.5mm (R)

Chéssis'princi;;al 2.5n;m (Droite)

I—\ﬁ

.

105892

Bulkhead Lower Plate 2.5Mm (Orange)
Untere Bulkhead Platte 2.5Mm (Orange)
Plaque inferieure paroi 2.5mm (orange)
Lo ~AyRO7 IU—b2.5mm (FL2Y)

73961

Main Chassis 2.5mm (Left)
Chassisplatte 2.5mm (Links)
Chassis principal 2.5mm (Gauche)
AL VVv—2 2.5mm (L)

Paper Parts Piéces en papier

Papier Teil #I)\—Y

ul jinal
Taille réelle

6163

Servo Tape 20x100mm
Doppelseitiges Klebeband 20x100mm
Double face 20x100mm
ME>—7 20x100mm

86099
Diff Case Washer 0.7mm
Differentialgehaeuse scheibe 0.7mm
Rondelle boitier diff 0.7mm
FIU—2TyYr— 0.7mm

53

72131

Slipper Clutch Pad
Slipperscheibe

Rondelle de pression slipper
ZUw) =)\




Rubber parts Piéces en caoutchouc
Gummi Teile A

Shown actual size
In OriginalgroBe abgebildet
Taille réelle

5y

6899

O-Ring 5x8x1.5mm

O-ring 5x8x1.5mm

Joint torique 5x8x1.5mm

0U~% 5x8x1.5mm 100948 ©
O-ring 14x16x1.0mm (Black)
O-ring 14x16x1.0mm (Schwarz)

Joint torique 14x16x1.0mm (noir)
0OU% 14x16x1.0mm (F5v2)

87027

Rubber Cap 10x11mm
Gummikappe 10x11mm
Bouchon caoutchouc 10x11mm
SI\—FrvyF10x1Tmm

@ [

87058

Rubber Tube 3x8x10mm
Gummischlauch 3x8x10mm
Tube caoutchouc 3x8x10mm
S){—Fa1—7 3x8x10mm

75075
Silicone O-ring S4 (3.5x2mm) 871510
f”fk?? 0-ring SI4 s4 87524 Teflon Clutch Shoe
voint torique silicone Rubber Bump Stop . Kupplungsbacke
Yyav 0-Uvs s4 Einfederwegbegrenzer Aus Gummi Masselotte d’embrayage téflon
Butee Caoutchouc HSyFY1—
INYTARY TSI~
6811
O-Ring 6x9.5x2mm 87500
O-ring 6x9.5x2mm Bladder 16x5mm 7150 @
Joint torique 6x9.5x2mm D. £ bran 16x5 Antenna Cap
0U>% 6x9.5x2mm Reservoir Souple 16x5mm Antennenkappe
54— 16x5mm Bouchon d'antenne 87043
775 "
50474 TITFFvvT Eubbel: =(’).:-Jp_For GLe§r ?ox
Silicone Tube 2x5x300mm boii i
Silikonschlauch 2x5x300mm Smbout canuicheus pour hofte de vitesses
Tube Silicone 2x5x300mm
YUIJrFa—7 300mm
. 1
L ]
87052
Silicone Exhaust Coupling 12x18x30mm (Black)
Silikon auspuffverbinder 12x18x30mm
A ple 'echapp silicone 12x18x30mm
IT5—Ia1INISvD)
87199 @
Air Filter Elbow
Luftfilterkriimmer
L, de de filtre a ail
T e & 105895 872040 87204 ©
Shaped Exhaust Gasket Quter Filter Element Inner Fliter Element
Auspuffdichtung AubBeres Filterelement Inneres Filterelement
Joint sortie echapy Elé extérieur du filtre Elément intérieur du filtre
IFY—RMRTYE TOF=T4II—IUXUH AVF=TAII—ILAVH

Plastic Parts Piéces en plastique

Kunststoff Teile 7S5AFvoI\—Y 6154
Nylon Strap
Shown actual size Kabelbinder

Taille réelle FA4OVRNSYT

JRY

87055 @

Brake Disk

Bremsscheibe 76937 76914

Disque de frein Spur Gear 47T issi

IL—F742Y Hauptzahnrad 47 Zcloche ;f;g;;n;sailg?a‘?zrge;%zth
Cour :gsiglll_egee 47 Dents Couronne transmission 44 Dents
Al KSv2ZyvavpaaT

54

In OriginalgréRe abgebildet Collier nylon . —

76924
Transmission Gear 39 Tooth
Getriebezahnrad 39 Zaehne
Pignon transmission 39 Dents
FSURZYyavFP39T




Plastic Parts Piéces en plastique
Kunststoff Teile 7S52F v oI\—Y

86110
Tuned Pipe
Tuning Resorohr

Pot d'echappement acc.
RIS5—

©

87149

Racing Fuel Tank 160cc
Renntank 160cc

Reservoir competition 160cc
L—y971—I)LF2160cc

87199 @ 87199 @ 87199 ©

Air Filter Body Air Filter Inner Mesh Sleeve Air Filter End Cap
Luftfiltergehduse Innere Luftfilterhiilse Luftfilterkappe

Le corps de filtre a air Le jeu manchon de filtre a air Le couvercle arriére de filtre a air
IT7 T4 —RT1 IT7TAII—AVF—RAyYaZAU—T IT7T4II—IVRFryS

[

2150 @
Antenna Pipe
Antennenrohr
Tige d'antenne
FIFFINAT

85058

G—D 00 00¢o0°

JG?A

U 0000
it )

L (0800
F e O I

B 2.9 9.9 O ONeNe

5606 o LPOYY
o O ian
+ Q.0 0,050

55




Plastic Parts Piéces en plastique
Kunststoff Teile 7S52FwoI\—Y

56




57




Exploded View Vue éclatée 6
Explosionszeichnung EHX _—
l Chassis Assembly Montage du chaéssis
Chassis Vv —VERE

85050
86356
\@ Ezzss
S5
\'9 85058
86356
()
g
86356 85050

-
% 5050 86356

@

Z567

‘ 7613
2 zsé% B z567 «
= 8 < 2575 , 7613
7632 2567 B*r
g
B 2567 ?632
@z567

2150

85058 &)
105894 /8§058

&

&
E E ; 7569
Bz g

7613

58




SAVAGEN 6!

Transmission Assembly Montage de la transmission
Zusammenbau des Antriebs  BREIRERX

B023

®
7515
An D\ \‘v
86098 29T
86081
2280 86056

®7567 / 86094 ﬁ ﬂ 2280
) 8 o 7695
~T 86092
@9 ZW = O Y
7567 87055 87055
o, 86094, ) )
7567 ﬁ 86322 87055
‘o
86082 ‘\?a
@ 100949

86057

59




Gear Box Assembly Montage de la boite de vitesses
Differentiale F7 Ny U A RHE

Optional body mount for high roof body.
Optionale Karsseriehalterung fiir sehr

, hohe Karosserien.

7 Option de montage de la carrosserie
pour carrosserie a toit haut.

N I—=TRFART14TOUE

6123

386095

il

86083

B085 1 O

@:«:@E
Q“ € 7632
8

Front  gan59
Vorne

Avant
Javk & 85050

0

l 93535
7581 #2663

386059
ssoso%
12530

Rear
Hinten 7547
Arriére

U7 86%5)9
@ 85050~Y

7663
@ z663
93535 & 86059
850%

©Z7224

EZSZO

Hinten
Arriére
U7

>86827
7 87193
87194
% % 87193
@® ) 2290 6827
6811@@

60




Engine Assembly Montage du moteur
Motor IVIVREEE

105895

G

/1 02365

=
100@ .. 100961
@ 87500

©7661

O]
zegs< 100961
@

(3Js7os8

100950

@©100948

100948

(S)
75075< ®100949
®
100961
@D 85231

@n 85231
@e 85231
100949

87524
@ 100949

fé‘ 100949

61




Parts List Liste de piéces SAVAGEM G
Ersatzteileliste IN—=YUR b 4t

@ Parts List
Parts# Description Parts# Description
1409 Cap Head Screw M3.5X16mm (4Pcs) 87054 Exhaust Manifold Spring 4.9X76X0.7mm (2Pcs)
1414 Retainer For Piston Pin (2Pcs) 87055 Dual Fiberglass Brake Disk 19X35X2.5mm/ Plate Set
1420 Brass Collet 87058 Rubber Tube 3X8X10mm (Shaped/Black/8Pcs)
1425 O-Ring For Cover Plate 87117 Back Plate Unit For Nitro Star Bb/F Series
1426 Cover Plate 87118 Gear Set For Back Plate Unit
1427 Screw M2.6X6mm For Cover Plate (8Pcs) 87119 Case For Back Plate Unit
1432 Starting Shaft 87130 HPI Roto Start 2 System (For Nitro Star F Series E
1433 Starting Pin/Pressure Spring 87133 Case For Motor Unit
1434 Lock Pin For Carburetor 87134 Switch Guard
1442 Piston Pin/Retainer Set 87135 Battery Lid For Motor Unit
1447 Underhead (F4.6) 87136 Motor And Switch Set With Pinion For Motor Unit
1450 Dust Protection And O-Ring Complete Set 87137 HPI Roto Start 2 System (Starter Unit)
1460 Gasket For Cylinder (0.2mm/4Pcs/F4.6) 87149 Racing Fuel Tank (160Cc/No Primer)
1463 Slide Carb Complete (7.5mm/Composite/F4.6/D-Cut) 87151 Ptfe Clutch Shoe/Spring Set (3Pcs/Ea.)
1468 Washer Set For Fuel Line Fitting 87193 4 Bevel Gear Differential Conversion Set (1Set)
1469 O-Ring For Carburetor Body (2Pcs) 87194 Shaft For 4 Bevel Gear Diff 4X27mm (4Pcs)
1470 Main Needle Valve Holder 87198 Air Cleaner (21+ Size)
1471 Main Needle 87199 Air Cleaner Sleeve Set (For #87198)
1472 Main Needle/Fuel Intake Set 87204 Air Cleaner Foam Element Set (For #87198)
1473 Fuel Line Fitting/Washer Set 87227 Heavy-Duty Transmission Gear 39T Savage 2 Speed
1476 Dust Protection 87500 Bladder 16X5mm (Flat Type/4Pcs)
1477 Uniball 87524 Rubber Bump Stop (4Pcs)
1481 Slide Carburetor Main Body (Composite) 93535 Turnbuckle M4X70mm (4Pcs)
1483 Slide Valve 94036 Button Head Screw M2X5mm (10Pcs)
1484 Idle Adjustment Screw 94398 Cap Head Screw M3X55mm (6Pcs)
1485 Idle Needle Valve (F4.6/D-Cut) 100948 Shock Body Set (113-157mm)
1488 Cylinder/Piston Set (F4.6) 100949 Shock Parts Set
1489 Cylinder/Piston/Connecting Rod Set (F4.6) 100950 Shock Shaft 3.5X90mm (4Pcs)
1490 Aluminum Heatsink Head 56X50mm (Gunmetal/F4.6) 100961 Shock Cap Set
1491 Crank Case (Black/F4.6) 101929 Plazma 7.2V 2000Mah Ni-Mh Battery Pack
1492 Connecting Rod (F4.6) 101939 Plazma 1.5V Alkaline Aa Batteries (4Pcs)
1493 Crankshaft (Sg Shaft/F4.6) 102272 Composite Gear Box/Bulkhead Set
1495 Nitro Star F4.6 Engine With Pullstart 102365 Big Bore Sport Shock Set (Assembled/Savage)
1504 Glow Plug Cold R5 104063 Receiver Switch With Small Plug
4462 Gt2 Tires S Compound (160X86mm/2Pcs) 104064 Receiver Battery Case
6122 Body Pin (6mm/Silver/Medium/20Pcs) 105551 Sintered Bulletproof Diff Bevel Gear 29T/9T Set
6123 Body Pin (8mm/Silver/Large/20Pcs) 105801 Warlock Wheel Black Chrome (83X56mm/2Pcs)
6154 Nylon Strap (3.5X150mm/Black/10Pcs) 105891 Upper Arm Brace 4X54X3mm (Orange/2Pcs)
6163 Servo Tape 20X100mm (10Pcs) 105892 Bulkhead Lower Plate 2.5mm (Orange)
6561 Spring 18X20X1.7X5 (Black/2Pcs) 105893 Lower Arm Brace 4X54X3mm (Orange/2Pcs)
6811 0O-Ring 6X9.5X2mm (Black/8Pcs) 105894 Steering Post 12X47mm (Orange)
6898 Silicone O-Ring P31 (4Pcs) 105895 Shaped Exhaust Gasket (Black/2Pcs)
6899 0O-Ring 5X8X1.5mm (6Pcs) 105896 Engine Plate 2.5mm (7075/Orange)
50474 Silicone Tube 2.5X5mm 109535 HPI Nitro Start Back Plate Set (G/F Series)
72130 Stainless Steel Slipper Plate 109877 Nitro Star F4.6 Engine (Nitro Start)
72131 Slipper Clutch Pad (2Pcs) 109883 Nitro Gt-3 Truck Painted Body (Silver/Black)
72367 Brake Spring 4X5X20mm (2Pcs) 111605 Aluminum Heatsink Head (Gunmetal/F4.6 V2)
73961 Main Chassis 2.5mm (Savage X/Gray/Left) 111607 Crankcase (Black/F4.6 V2)
73962 Main Chassis 2.5mm (Savage X/Gray/Right) 120018 HPI SS-20WR Servo
75075 Silicone O-Ring S4 (3.5X2mm/12Pcs) 120019 HPI SS-30WR Servo
75106 Body Pin (6mm/Black/Medium/20Pcs) 120042 HPI TF-41 / RF-41WP 2.4Ghz Radio Set
76914 Transmission Gear 44 Tooth (1M/2 Speed) 120043 HPI TF-41 2.4Ghz Transmitter (3Ch)
76924 Transmission Gear 39 Tooth (Savage Hd 2 Speed) 120044 HPI RF-41WP Receiver (2.4Ghz/3Ch)
76937 Spur Gear 47 Tooth (1M) A992 Heavy-Duty Clutch Bell 17 Tooth (1M)
85044 Diff Case Set B021 Ball Bearing 5X10X4mm (2Pcs)
85048 Upright Set B023 Ball Bearing 6X13X5mm (2Pcs)
85050 Shock Parts/Rod End Set (2 Shocks) B032 Ball Bearing 10X16X5mm (2Pcs)
85052 Center Gear Box Case B072 Metal Bushing 5X11X4mm (6Pcs)
85058 Steering Crank/Servo Saver Set B085 Ball Bearing 8X16X5mm (2Pcs)
85059 Bumper Set/Long Body Mount Set Z150 Antenna Pipe Set
85231 Shock Spacer Parts Set Z190 Air Filter Oil (30Cc)
85234 Skid Plate/Body Mount/Shock Tower Set 7224 Washer M3X8mm (10Pcs)
85236 Radio Box Set 7235 C Clip 20mm (4Pcs)
85237 Radio Box Parts Set 2240 C Clip 8mm (4Pcs)
85238 Suspension Arm Set 7243 E Clip E3mm (10Pcs)
85239 Roll Cage Set 7245 E Clip E5mm (10Pcs)
86056 Dogbone 8X84mm (Black) Z260 Pin 2.5X12mm (12Pcs)
86057 Dogbone 8X78mm (Black) 2280 Step Screw M3X19mm (4Pcs)
86058 Dogbone 9X123mm (Black/2Pcs) 7282 Step Screw M3X14mm (4Pcs)
86059 Ball 6.8X7.3X3mm (Black/4Pcs) 2286 Step Screw M3X20mm (6Pcs)
86060 Engine Mount 7288 Step Screw M4X20mm (4Pcs)
86061 Exhaust Header (Rear Exhaust) Z303 Cap Head Screw M3X42mm (6Pcs)
86064 Diff Shaft 14X34mm (Black/2Pcs) z421 Cap Head Screw M2.6X8mm (12Pcs)
86065 Axle 8X9X44mm (Black/2Pcs) 7423 Cap Head Screw M2.6X12mm (12Pcs)
86066 Hex Wheel Hub 14mm (Silver/4Pcs) Z481 Tp. Binder Head Screw M2.6X8mm (12Pcs)
86071 Flange Shaft 4X62mm (Black/2Pcs) 7488 Tp. Flanged Screw M2.6X12mm (6Pcs)
86073 Shaft 4X78mm (Silver/2Pcs) 7515 Binder Head Screw M3X5mm (6Pcs)
86074 Shaft 4X46mm (Silver/2Pcs) 7517 Binder Head Screw M3X8mm (10Pcs)
86076 Pilot Nut 1/4-28X8.5mm (Black) 7520 Binder Head Screw M3X18mm (6Pcs)
86077 Collet 7X6.5mm (Brass/2Pcs) 7526 Flat Head Screw M3X8mm (6Pcs)
86079 Engine Mount Brace 7X7X74mm (2Pcs) 7529 Flat Head Screw M3X15mm (6Pcs)
86081 Gear Shaft 6X12X78mm (Black) Z530 Flat Head Screw M3X18mm (6Pcs)
86082 Cup Joint 6X13X20mm (Black/2Pcs) 7543 Cap Head Screw M3X10mm (6Pcs)
86083 Cup Joint 8X19mm (Black/2Pcs) 7544 Cap Head Screw M3X12mm (6Pcs)
86084 Drive Gear 32 Tooth (1M) 547 Cap Head Screw M3X20mm (6Pcs)
86087 Clutch Gear Holder With One-Way (Silver) 7561 Tp. Flanged Screw M3X10mm (6Pcs)
86088 Idler Shaft 6X8X45mm (Black) 7567 Tp. Binder Head Screw M3X10mm (10Pcs)
86089 Drive Shaft 6X70mm (Black) 7569 Tp. Binder Head Screw M3X15mm (10Pcs)
86090 Steering Crank Post 6X49mm (Black/2Pcs) 7578 Tp. Flat Head Screw M3X12mm (10Pcs)
86092 Brake Cam/Piston Set 7581 Tp. Flat Head Screw M3X18mm (10Pcs)
86094 Screw Shaft M4X2.5X12mm (Black/6Pcs) 7613 Binder Head Screw M4X10mm (6Pcs)
86095 Screw Shaft M5X3X18mm (Black/6Pcs) 2632 Tp. Binder Head Screw M4X10mm (6Pcs)
86097 Drive Gear 18-23 Tooth (1M) 2634 Tp. Binder Head Screw M4X15mm (10Pcs)
86098 Idler Gear 29 Tooth (1M) 7644 Tp. Flat Head Screw M4X15mm (10Pcs)
86099 Diff Case Washer 0.7mm (6Pcs) 7649 Tp. Flat Head Screw M4X30mm (6Pcs)
86110 Tuned Pipe (Composite Nylon/Savage) 2661 Lock Nut M2.6 (4Pcs)
86112 Aluminum Inner Cone 7663 Lock Nut M3 (6Pcs)
86121 Washer 5X10X3mm (Brass/4Pcs) 2680 Flanged Lock Nut M5X8mm (Black/4Pcs)
86130 Slipper Clutch Hub 7682 Flanged Lock Nut M5 (Black/4Pcs)
86171 Metal Spacer Set 5X7.5X3mm 7684 Flanged Lock Nut M4 (4Pcs)
86271 Flywheel 34mm (3 Pin) 2685 Washer 2.7X6.7X0.5mm (10Pcs)
86322 Cup Joint 6X19X21mm 7694 Washer M5X10X0.5mm (10Pcs)
86356 Brake Linkage Set 2695 Washer 4X6X0.3mm (10Pcs)
86368 Clutch Holder (Savage Hd 2Speed/Assembled/Black) Z700 Set Screw M3X3mm (6Pcs)
86369 Clutch Hub (Savage Heavy Duty 2 Speed) zr1 Set Screw M4X4mm (4Pcs)
86551 Shock Spring 18X80X1.8mm 14.5Coils (Pink 134Gf/mm) 725 Set Screw M4X10mm (6Pcs)
86803 Joint Post 4X6X74mm (2Pcs) 792 Cap Head Screw M4X8mm (6Pcs)
86804 Hex Wheel Hub 17mm (Silver/4Pcs) 7892 Washer 10X12X0.2mm (10Pcs)
86827 Alloy Diff Case Z897 Washer 12X18X0.2mm (6Pcs)
87027 Rubber Cap 10X11mm (Black) Z901 Allen Wrench 1.5mm
87042 Spring 4.9X8X7mm/Washer 4.3X10X1.0mm(Hex Hole) Set 2904 Allen Wrench 2.0mm
87043 Rubber Cap For Gear Box (2Pcs) Z905 Allen Wrench 3.0mm
87052 Silicone Exhaust Coupling 15X25X40mm (Black) 7960 Turnbuckle Wrench 4mm/5.5mm
62




@ Ersatzteileliste

Nummer Beschreibung Nummer Beschreibung

1409
1414
1420
1425
1426
1427
1432
1433
1434
1442
1447
1450
1460
1463
1468
1469
1470
1471
1472
1473
1476
1477
1481
1483
1484
1485
1488
1489
1490
1491
1492
1493
1495
1504
4462
6122
6123
6154
6163
6561
6811
6898
6899
50474
72130
72131
72367
73961
73962
75075
75106
76914
76924
76937
85044
85048
85050
85052
85058
85059
85231
85234
85236
85237
85238
85239
86056
86057
86058
86059
86060
86061
86064
86065
86066
86071
86073
86074
86076
86077
86079
86081
86082
86083
86084
86087
86088
86089
86090
86092
86094
86095
86097
86098
86099
86110
86112
86121
86130
86171
86271
86322
86356
86368
86369
86551
86803
86804
86827
87027
87042
87043
87052

Inbusschraube M3.5X16mm (4St)
Kolbenbolzen Clips (2St)

Messinghuelse

O-Ring Dichtung Fuer Hintere Abdeckung
Abdeckplatte

Schrauben Fuer Hintere Abdeckung (8St)
Welle Fuer Seilzugstarter

Startpin Und Druckfeder

Vergaser Klemmstift

Kolbenbolzen Mit Clips

Brennraumeinsatz (F4.6)

0O-Ring Komplettset

Zylinderkopfdichtung (0.2mm/4St/F4.6)
Schiebevergaser F4.6 (7.5mm/Kunststoff/D-Cut)
Unterlagscheiben Fuer Einlasstutzen
O-Ring Fuer Vergasergehaeuse (2St)
Hauptduesennadel Halter
Hauptduesennadel

Hauptduesennadelsatz

Einlasstutzen Mit Unterlagscheiben
Staubschutz

Vergaser Kugelkopf

Gehaeuse Schiebevergaser
Schiebevergaser Einsatz
Leerlaufdrehzahlschraube
Standgasschraube (F4.6/D-Cut)
Zylinder/Kolben Set (F4.6)
Zylinder/Kolben/Pleuel Set (F4.6)

Aluminium Kuehlkopf 56X50mm (Gunmetal/F4.6)
Kurbelwellengehaeuse (Schwarz/F4.6)
Pleuel (F4.6)

Kurbelwelle (Sg-Typ/F4.6)

Nitro Star F4.6 Motor (Seilzugstarter)
Gluehkerze Kalt RS

Gt2 Reifen S Mischung (160X86mm/2St)
Karosserieklammern (6mm/Silber/20St)
Karosserieklammern (8mm/Silber/20St)
Kabelbinder (3.5X150mm/Schwarz/10St)
Doppelseitiges Klebeband 20X100mm (10St)
Daempferfeder 18X20X1.7X5 (Schwarz/2St)
O-Ring 6X9.5X2mm (Schwarz/8St)

Silikon O-Ring P31 (4St)

0O-Ring 5X8X1.5mm (6St)

Silikonschlauch 2.5X5mm

Stainless Steel Slipperplatte

Slipperscheibe (2St)

Brems-Feder 4X5X20mm (2St/Savage)
Chassisplatte 2.5mm (Savage X/Grau/Links)
Chassisplatte 2.5mm (Savage X/Grau/Rechts)
Silikon O-Ring S4 (3.5X2mm/12St)
Karosserieklammern (6mm/Schwarz/20St)
2-Gang Zahnrad 44Z (1M)

Getriebezahnrad 39Z (Savage Hd 2Gang)
Hauptzahnrad 47Z (1M)

Diffgehaeuse

Lenkhebeltraeger (1St)

Daempferteile / Befestigungssatz (2 Daempfer)
Mittelgetriebe Gehaeuse (Savage X)
Lenkhebel / Servosafer Set Savage
Rammer / Lange Karosseriehalter
Daempfer Spacer Set

Skid Plate/Karo-Halter/Daempferbruecke Set (Sav X)
Elektronikbox Set

Elektronikbox Teile Set

Querlenkersatz

Ueberrollbuegel Set (Savage X)

Knochen 8X84mm (Schwarz)

Knochen 8X78mm (Schwarz)

Knochen 9X123mm (Schwarz/2St)
Kugelkopf 6.8X7.3X3mm (Schwarz/4St)
Motorhalter

Kruemmer (Heckauslass)

Diffmitnehmer 14X34mm (Schwarz/2St)
Radachse 8X9X44mm (Schwarz/2St)
Sechskant-Radmitnehmer 14mm (Silber/4St)
Achsstift 4X62mm (Schwarz/2St)

Achsstift 4X78mm (Silber/2St)

Achsstift 4X46mm (Silber/2St)

Mutter 1/4-28X8.5mm (Schwarz)
Lagerhuelse 7X6.5mm (Messing/2St)
Motorhalterstrebe 7X7X74mm (2St)
Getriebewelle 6X12X78mm (Schwarz)

Cup Joint 6X13X20mm (Schwarz/2St)

Cup Joint 8X19mm (Schwarz/2St)
Getriebezahnrad 32Z (1M)
Kupplungsgetriebehalter Mit Freilauf (Silber)
Getriebewelle 6X8X45mm (Schwarz)
Getriebewelle 6X70mm (Schwarz)
Lenkungspfosten 6X49mm (Schwarz/2St)
Bremshebel/Bremsbolzen

Gewindestift M4X2.5X12mm (Schwarz/6St)
Gewindestift M5X3X18mm (Schwarz/6St)
Getriebezahnrad 18-23Z (1M)
Getriebezahnrad 29Z (1M)
Differentialgehaeuse Scheibe 0.7mm (6St)
Tuning Resorohr (Kunststoff/Savage)
Aluminium Reso-Rohr Einsatz (Savage)
Unterlagscheibe 5X10X3mm (Messing/4St)
Slipperkupplungsmitnehmer

Metall Spacer 5X7.5X3mm

Schwungrad 34mm (3Pin)

Cup Joint 6X19X21mm (Savage X)
Bremsanlenkungs Set Savage
Kupplungshalter (Savage Hd 2Gang/Montiert/Schwarz)
Kupplungsnabe (Savage Hd 2Gang)
Daempferfeder 18X80X1.8mm 14.5 Wdg (Pink 134Gf/mm)
Bolzen 4X6X74mm (2St)

Felgenmitnehmer 17mm (Silber/4St)
Aluminium Diff Gehaeuse (Savage)
Gummikappe 10X11mm (Schwarz)

Feder 4.9X8X7mm/Unterlagscheibe 4.3X10X1.0mm
Gummi-Getriebeabdeckung (2St)

Silikon Auspuffverbinder 15X25X40mm (Schwarz)

63

87054
87055
87058
87117
87118
87119
87130
87133
87134
87135
87136
87137
87149
87151
87193
87194
87198
87199
87204
87227
87500
87524
93535
94036
94398
100948
100949
100950
100961
101929
101939
102272
102365
104063
104064
105551
105801
105891
105892
105893
105894
105895
105896
109535
109877
109883
111605
111607
120018
120019
120042
120043
120044
A992
B021
B023
B032
B072
B085
Z150
2190
2224
Z235
2240
2243
2245
2260
2280
2282
2286
7288
Z303
za21
7423
z481
2488
Z515
z517
Z520
7526
2529
Z530
7543
2544
Z547
7561
z567
2569
Z578
7581
Z613
7632
7634
2644
Z649
2661
2663
Z680
2682
2684
2685
2694
7695
Z700
z721
Z725
Z792
7892
Z897
2901
Z904
2905
2960

Auspuffkruemmerfeder 4.9X76X0.7mm (2St)

Dual Fiberglas Bremsscheibe/Platte Set (Savage X)
Gummischlauch 3X8X10mm (Geformt/Schwarz/8St)
Hintere Abdeckung / Nitro Star Bb/F

Getriebesatz Hintere Abdeckung

Gehaeuse Hintere Abdeckungseinheit

HPI Roto Start 2 System (Fuer Nitro Star F Serie M
Motorgehaeuse (Rotostart 2)

Schalter Schutz (Rotostart 2)

Akkufachdeckel Fuer Motor Einheit (Rotostart 2)
Motor Und Schalter Set Mit Ritzel (Rotostart 2)

HPI Roto Start 2 System (Starter)

Renntank Savage(160Ccm/Keine Spritpumpe)

Ptfe Kupplungsbacke/Feder Set (3St)

4 Spider Differential Umbau Set (1 Set/R40/Savage)
Welle Fuer 4 Spider Diff 4X27mm (4St/R40/Savage)
Luftfilter (21+ Motoren)

Luftfilter Schlauch Set (Fuer #87198)

Luftfilter Schaumstoff Set (Fuer #87198)

Extra Stabiles Getriebe Zahnrad 39Z Savage 2 Gang
Daempfermembran 16X5mm (Flach/4St)
Einfederwegbegrenzer Aus Gummi (4St/Hellfire)
Spurstange M4X70mm (4St)

Flachkopfschraube M2X5mm (10St)
Inbusschraube M3X55mm (6St)
Daempfergehaeuse Set (113-157mm/Savage Flux)
Daempferteile Set (Savage Flux)

Kolbenstange 3.5X90mm (4St/Big Bore Daempfer)
Daempferkappen Set (Savage Flux)

Plazma 7.2V 2000Mah Nimh Akkupack

Plazma 1.5V Alkaline Aa Batterien (4St)
Getriebebox/Bulkhead Set Composite (Sav Flux, X)
Big Bore Sport Daempfer Set (Montiert/Savage)
Empfaenger-Schalter Mit Kleiner Buchse (Futaba J)
Batterienhalter Fuer Empfaenger

Bulletproof Diff Kegelrad Set 292/9Z (Savage)
Warlock Felge Schwarz-Chrom (83X56mm/2St/Savage)
Obere Schwingen Strebe 4X54X3mm (Orange/2St/Sav X)
Untere Bulkhead Platte 2.5mm (Orange/Savage X)
Untere Schwingen Strebe 4X54X3mm(Orange/2St/Sav X)
Lenkungspfosten 12X47mm (Orange/Savage X)
Geformte Auspuff-Dichtung (Schwarz/2St/Savage)
Motorplatte 2.5mm (7075/Orange/Savage X)

“HPI Nitro Start Abdeckplatten Set (G/F Serie) -
Nitro Star F4.6 Motor (Nitro Start)

Nitro Gt-3 Truck Karosserie (Silber/Schwarz)
Aluminium Kuehlkopf (Gunmetal/F4.6 V2)
Kurbelwellengehaeuse (Schwarz/F4.6 V2)

HPI Ss-20Wr Servo

HPI Ss-30Wr Servo

HPI Tf-41/ Rf-41Wp 2.4Ghz Fernsteuer-Set

HPI Tf-41 2.4Ghz Sender (3Ch)

HPI Rf-41Wp Empfaenger (2.4Ghz/3Kanal)
Heavy-Duty Kupplungsglocke 17Z (1M)

Kugellager 5X10X4mm (2St)

Kugellager 6X13X5mm (2St)

Kugellager 10X16X5mm (2St)

Metall-Lager 5X11X4mm (6St)

Kugellager 8X16X5mm (2St)

Antennenrohrset

Luftfilter Oel (30Cc)

Unterlagscheibe M3X8mm (10St)

C-Clip 20mm (4St)

C-Clip 8mm (4St)

E-Clip E3mm (10St)

E-Clip E5mm (10St)

Stift 2.5X12mm (12St)

Stufenschraube M3X19mm (4St)

Stufenschraube M3X14mm (4St)

Stufenschraube M3X20mm (6St)

Stufenschraube M4X20mm (4St)

Inbusschraube M3X42mm (6St)

Inbusschraube M2.6X8mm (12St)

Inbusschraube M2.6X12mm (12St)
Flachkopfschneidschraube M2.6X8mm (12St)
Schneidschraube Mit Flansch M2.6X12mm (6St)
Flachkopfschraube M3X5mm (6St)
Flachkopfschraube M3X8mm (10St)
Flachkopfschraube M3X18mm (6St)
Senkkopfschraube M3X8mm (6St)
Senkkopfschraube M3X15mm (6St)
Senkkopfschraube M3X18mm (6St)
Inbusschraube M3X10mm (6St)

Inbusschraube M3X12mm (6St)

Inbusschraube M3X20mm (6St)

Schneidschraube Mit Flansch M3X10mm (6St)
Flachkopfschneidschraube M3X10mm (10St)
Flachkopfschneidschraube M3X15mm (10St)
Senkkopfschneidschraube M3X12mm (10St)
Senkkopfschneidschraube M3X18mm (10St)
Flachkopfschraube M4X10mm (6St)
Flachkopfschneidschraube M4X10mm (6St)
Flachkopfschneidschraube M4X15mm (10St)
Senkkopfschneidschraube M4X15mm (10St)
Senkkopfschneidschraube M4X30mm (6St)
Stoppmutter M2.6 (4St)

Stoppmutter M3 (6St)

Mutter Mit Flansch M5X8mm (Schwarz/4St)
Stoppmutter M5 (Schwarz/4St)

Stoppmutter Mit Flansch M4 (4St)

Unterlagscheibe 2.7X6.7X0.5mm (10St)
Unterlagscheibe M5X10X0.5mm (10St)
Unterlagscheibe 4X6X0.3mm (10St)
Madenschraube M3X3mm (6St)

Madenschraube M4X4mm (4St)

Madenschraube M4X10mm (6St)

Inbusschraube M4X8mm (6St)

Unterlagscheibe 10X12X0.2mm (10St)
Unterlagscheibe 12X18X0.2mm (6St)
Inbusschluessel 1.5mm

Inbusschluessel 2.0mm

Inbusschluessel 3.0mm

Spurstangenschluessel 4mm/5.5mm




® Pieces Pieces détachées

Numéro Description

1409 Vis tete cylindrique m3.5x16mm (4p.)

1414 Clip pour axe de piston (2p.)

1420 Cone laiton

1425 Joint torique pour plaque de fermeture

1426 Plaque de fermeture

1427 Vis m2.6x6mm pour plaque de fermeture (8p.)
1432 Axe de demarrage

1433 Goupille de demarrage/ressort de pression
1434 Goupille de blocage pour carburateur

1442 Jeu axe de piston/clips

1447 Embase (f4.6)

1450 Protection anti-poussiere et jeu complet de joints
1460 Joint pour culasse (0.2mm/4p./f4.6)

1463 Carb. tiroir comp. (7.5mm/composite/f4.6/coupe d)
1468 Jeu de rondelles pour alimentation en carburant
1469 Joint torique pour corps de carburateur (2p.)
1470 Support de soupape pour pointeau principal
1471 Pointeau principal

1472 Jeu pointeau principal/alimentation en carburant
1473 Jeu adaptateur alimentation en carburant/rondelles
1476 Protection anti-poussieres

1477 Uniball

1481 Corps de carburateur a tiroir (composite)

1483 Tiroir

1484 Vis de ralenti

1485 Soupape pointeau de ralenti (f4.6/coupe d)
1488 Jeu cylindre/piston (f4.6)

1489 Jeu piston/cylindre/bielle (f4.6)

1490 Tete de refroidissement aluminium (bronze/f4.6)
1491 Carter (noir/f4.6)

1492 Bielle (4.6)

1493 Vilebrequin (type sg/f4.6)

1495 Moteur nitro star f4.6 avec lanceur

1504 Bougie froide r5

4462 Pneu gt2 gomme s (160x86mm/2p.)

6122 Clip carrosserie (6mm/argent/moyen/20p.)
6123 Clip carrosserie (8mm/argent/grand/20p.)

6154 Collier nylon 3.5x150mm (noir/10p.)

6163 Double face 20x100mm (10p.)

6561 Ressort 18x20x1.7x5 (noir/2p.)

6811 Joint torique 6x9.5x2mm (noir/8p.)

6898 Joint torique silicone p31 (4p.)

6899 Joint torique 5x8x1.5mm (6p.)

50474 Tube silicone 2.5x5mm

72130 Plaque acier inox slipper

72131 Rondelle de pression slipper (2p.)

72367 Ressort de frein 4x5x20mm (2p.)

73961 Chassis principal 2.5mm (savage x/gris/gauche)
73962 Chassis principal 2.5mm (savage x/gris/gauche)
75075 Joint torique silicone s4 (3.5x2mm/12p.)

75106 Clip carrosserie (6mm/noir/moyen/20p.)

76914 Couronne transmission 44 dents (1m/2 vitesses)
76924 Pignon transmission 39 dents (savage hd 2 vit.)
76937 Couronne 47 dents (1m)

85044 Carter diff

85048 Set fusees avant

85050 Set composants amortisseur/rotule filetee (2p.)
85052 Boitier pour boite de pignons centrale

85058 Jeu bielle de direction/sauve-servo

85059 Set pare-chocs / support carrosserie longue
85231 Jeu pieces entretoise amortisseur

85234 Ens. protection carter/montants carr/platine amort
85236 Jeu casier radio

85237 Jeu pieces de casier radio

85238 Jeu bras de suspension

85239 Ensemble cage de retournement

86056 Cardan arriere 8x84mm (noir)

86057 Cardan arriere 8x78mm (noir)

86058 Cardan arriere 9x123mm (noir/2p.)

86059 Rotule 6.8x7.3x3mm (noir/4p.)

86060 Support moteur

86061 Pipe echappement (echappement arriere)
86064 Axe diff 14x34mm (noir/2p.)

86065 Axe 8x9x44mm (noir/2p.)

86066 Fusee de roue hex 14mm (argent/4p.)

86071 Axe triangle 4x62mm (noir/2p.)

86073 Axe 4x78mm (argent/2p.)

86074 Axe 4x46mm (argent/2p.)

86076 Ecrou d'embrayage 1/4-28x8.5mm (noir)

86077 Cone volant 7x6.5mm (laiton/2p.)

86079 Support moteur 7x7x74mm (2p.)

86081 Axe couronne 6x12x78mm (noir)

86082 Noix de cardan 6x13x20mm (noir/2p.)

86083 Noix de cardan 8x19mm (noir/2p.)

86084 Couronne 32 dents (1m)

86087 Support couronne roue libre (argent)

86088 Axe pignon intermediaire 6x8x45mm (noir)
86089 Axe de transmission 6x70mm (noir)

86090 Axe pour direction 6x49mm (noir/2p.)

86092 Set came de frein/piston

86094 Axe filete m4x2.5x12mm (noir/6p.)

86095 Axe filete m5x3x18mm (noir/6p.)

86097 Couronne 18-23 dents (1m)

86098 Pignon intermediaire 29 dents (1m)

86099 Rondelle boitier diff 0.7mm (6p.)

86110 Pot d’'echappement acc. (nylon comp./savage)
86112 Cone interieur aluminium

86121 Rondelle 5x10x3mm (laiton/4p.)

86130 Moyeu d’embrayage anti-dribble

86171 Ens. rondelles esp. 5x7.,5x3mm

86271 Volant d'inertie 34mm (3 broches)

86322 Noix de cardan 6x19x21mm

86356 Jeu tringlerie freins

86368 Support embrayage (savage hd 2 vit./monte/noir)
86369 Moyeu embrayage (savage renforce 2 vit.)
86551 Ressort am. 18x80x1.8mm 14.5 sp. (rose 134gf/mm)
86803 Montant de jonction 4x6x74 (2p.)

86804 Hexagonal 17mm (argent/4p.)

86827 Boitier diff alliage

87027 Bouchon caoutchouc 10x11mm (noir)

87042 Set ressort 4.9x8x7mm/rondelle 4.3x10x1.0mm (orifi
87043 Embout caoutchouc pour boite de vitesses (2p.)
87052 Raccord d’echappement silicone 15x25x40mm (noir)

64

Numéro

87054
87055
87058
87117
87118
87119
87130
87133
87134
87135
87136
87137
87149
87151
87193
87194
87198
87199
87204
87227
87500
87524
93535
94036
94398
100948
100949
100950
100961
101929
101939
102272
102365
104063
104064
105551
105801
105891
105892
105893
105894
105895
105896
109535
109877
109883
111605
111607
120018
120019
120042
120043
120044
A992
B021
B023
B032
B072
B085
Z150
2190
2224
Z235
2240
2243
2245
2260
2280
2282
2286
7288
Z303
za21
7423
z481
2488
Z515
z517
Z520
7526
2529
Z530
7543
2544
Z547
7561
z567
2569
Z578
7581
Z613
7632
7634
2644
Z649
2661
2663
Z680
2682
2684
2685
2694
7695
Z700
z721
Z725
Z792
7892
Z897
2901
Z904
2905
2960

Descri

Ressort silencieux 4.9x76x0.7mm (2p.)

Ens. db disque frein f. verre 19x35x2.5mm/plaque
Tube caoutchouc 3x8x10mm (forme/noir/8p.)
Unite de plaque arriere pour nitro star serie bb/f
Jeu de pignons pour unite de plaque arriere
Boitier pour unite de plaque arriere

Systeme HPI roto start 2 (pour moteurs HPI nitro s
Boitier pour unite motrice

Protection d'interrupteur

Couvercle de batterie pour unite motrice

Jeu moteur et interrupteur avec pignon pour unite
Systeme HPI roto start 2 (unite demarreur)
Reservoir competition (160 cm3/ ss amorcage)
Jeu mass. embrayage ptfe/ressorts (3 p. chq)
Jeu conversion diff. 4 pignons coniques (1 jeu)
Axe pour diff. 4 pignons coniques 4x27mm (4p.)
Filtre a air (taille 21+)

Jeu manchon de filtre a air (pour ref.87198)
Jeu element mousse filtre a air (pour ref.87198)
Transmission renforcee pignon 39d savage 2 vit.
Reservoir souple 16x5mm (type plat/4p.)
Butee caoutchouc (4p.)

Biellette m4x70mm (4p.)

Vis tete ronde m2x5mm (10p.)

Vis tete cylindrique m3x55mm (6p.)

Ens. corps amortisseur (113-157mm)
Ensemble pieces amortisseur

Axe amortisseur 3.5x90mm (4p.)

Ens. bouchon amortisseur

Pack batterie plazma 7.2v 2000mah

Piles alcalines aa 1.5v plazma (4p.)

Ens. boite engrenages/panneau composites
Ens amortiss sport gros diametre (montes/savage)
Interrupteur recepteur avec petite prise

Boitier piles recepteur

Ens. pignons coniques diff 29d/9d frittes blindes
Jante warlock chromee noir (83x56mm/2p.)
Renfort bras superieur 4x54x3mm (orange/2p.)
Plaque inferieure paroi 2.5mm (orange)
Renfort bras inferieur 4x54x3mm (orange/2p.)
Montant direction 12x47mm (orange)

Joint echappement preforme (noir/2p.)

Plaque moteur 2.5mm (7075/orange)

Plaque prot. HPI nitro start (moteurs serie g/f)
Moteur nitro star f4.6 (nitro start)

Carrosserie peinte nitro gt-3 (argent/noir)

Tete de refroidissement aluminium (bronze/f4.6 v2)
Carter (noir/f4.6 v2)

Servo HPI ss-20wr

Servo HPI ss-30wr

Ens. radio HPI tf-41 / rf-41wp 2.4ghz

Emetteur HPI tf-41 2.4ghz (3v.)

Recepteur HPI rf-12wp (2.4ghz/3ch)

Cloche renforcee 17 dents (1m)

Roulement a billes 5x10x4mm (2p.)
Roulement a billes 6x13x5mm (2p.)
Roulement a billes 10x16x5mm (2p.)

Bague metal 5x11x4mm (6p.)

Roulement a billes 8x16x5mm (2p.)

Ensemble antenne

Huile p. filtre a air (30 cm3)

Rondelle m3x8mm (10p.)

Circlips ¢ 20mm (4p.)

Circlips ¢ 8mm (4p.)

Circlips 3mm (10p.)

Circlips 5mm (10p.)

Goupille 2.5x12mm (12p.)

Vis a epaulement m3x19mm (4p.)

Vis a epaulement m3x14mm (4p.)

Vis a epaulement m3x20mm (6p.)

Vis a epaulement m4x20mm (4p.)

Vis tete fraisee m3x42mm (6p.)

Vis tete cylindrique m2.6x8mm (12p.)

Vis tete cylindrique m2.6x12mm (12p.)

Vis tp. tole tete plate m2.6x8mm (12p.)

Vis tp collerette m2.6x12mm (6p.)

Vis tete ronde m3x5mm (6p.)

Vis tete ronde m3x8mm (10p.)

Vis tole tete ronde m3x18mm (6p.)

Vis tete fraisee m3x8mm (6p.)

Vis tete fraisee m3x15mm (6p.)

Vis tete fraisee m3x18mm (6p.)

Vis tete cylindrique m3x10mm (6p.)

Vis tete cylindrique m3x12mm (6p.)

Vis tete cylindrique m3x20mm (6p.)

Vis tp a collerette m3x10mm (6p.)

Vis tole tete plate m3x10mm (10p.)

Vis tole tete plate m3x15mm (10p.)

Vis tole tete fraisee m3x12mm (10p.)

Vis tole tete fraisee m3x18mm (10p.)

Vis tole tete ronde m4x10mm (6p.)

Vis tole tete ronde m4x10mm (6p.)

Vis tole tete ronde m4x15mm (10p.)

Vis tole tete fraisee m4x15mm (10p.)

Vis tole tete fraisee m4x30mm (6p.)

Ecrou nylon m2.6 (4p.)

Ecrou nylon m3 (6p.)

Contre-ecrou a collerette m5x8mm (noir/4p.)
Ecrou de blocage de bride m5 (noir/4p.)

Ecrou a collerette m4 (4p.)

Rondelle 2.7x6.7x0.5mm (10p.)

Rondelle 5x10mm (10p.)

Rondelle 4x6mm (10p.)

Vis sans tete m3x3mm (6p.)

Vis sans tete m4x4mm (4p.)

Vis sans tete m4x10mm (6p.)

Vis tete cylindrique m4x8mm (6p.)

Rondelle 10x12x0.2mm (10p.)

Rondelle 12x18x0.2mm (6p.)

Cle allen 1.5mm

Cle allen 2.0mm

Cle allen 3.0mm

Cle biellette pas inverse 4mm/5.5mm




DIN—YUR b

m &

1409
1414
1420
1425
1426
1427
1432
1433
1434
1442
1447
1450
1460
1463
1468
1469
1470
1471
1472
1473
1476
1477
1481
1483
1484
1485
1488
1489
1490
1491
1492
1493
1495
1504
4462
6122
6123
6154
6163
6561
6811
6898
6899
50474
72130
72131
72367
73961
73962
75075
75108
76914
76924
76937
85044
85048
85050
85052
85058
85059
85231
85234
85236
85237
85238
85239
86056
86057
86058
86059
86060
86061
86064
86065
86066
86071
86073
86074
86076
86077
86079
86081
86082
86083
86084
86087
86088
86089
86090
86092
86094
86095
86097
86098
86099
86110
86112
86121
86130
86171
86271
86322
86356
86368
86369
86551
86803
86804
86827
87027
87042
87043
87052

m %

F v TIRIMI.5x16mm (4 pcs)
UF—7— (2pcs)
dbwy b
Ny o T—hoUvy
AN=TL—h
UZHIN=T—hrRIY1— (8pcs)
25—5—=v Tk
RI=FTAVIEV/ Ty v—RTUVYT
FrILy—OvIEY
EXRVEY/UF—F—tv
FUH—~v R (FA.6)
ZD v NLANR—=/0UV Tty b
YUVI—HRy I~ (0.2mm/4pcs/FA.6)
254 RF¥v Ity M7.5mm/aViRY Y NFAB)
—vILIvyv—tyh
FvJL¥—0YUVY (2pcs)
KA V== RLKILY—
AXAVZ—RJL
AAVZ—RILEY b
ZvI
20v VA=
2Z20v MUINLIR=)L
254 RF v IVI—RAAVIRT 4 — (AVEKRI W 1)
254 RINLT
TARWFI v A BRI 21—
74 RIL=—RILINLT (F4.6/DAY )
YUV —/EX Y MFA.6)
YYUF—/ER ~/av0v Ry MF4.6)
FILZe—hT oA R B6x50mm (5 X5 )L/FA.6)
IS0 —R(TS5vI/FAB)
d>Ov R (F4.6)
I35V v T (SGY+ T NFAB)
F4 RORY—FAB6IVIY (UDAIUAE)
J0-754 3—JURR5
GT2% -+ SI/)\DY K (160x86mm/2pcs)
RF 4 E>dh (6Bmm/)L)\—/20pcs)
RT 4 EVK (8mm/)L)\—/20pcs)
FAOYA RS vT F5v o (3.56x150mm/10pcs)
s HME T — 7 20x100mm (10pcs)
RTYUT 18x20x1.7x5 (75w & /2pcs)
0OV 6x9.5x2mm (75w 2 /8pcs)
U3 00Uy P31 (4pcs)
0OU% 5x8x1.5mm (Bpcs)
YYIVFa—TJ 25x5mm
AFYVARUYNN=TL—h
22U w )=y K (2pcs)
TU—FRATY Y 4x5x20mm (2pcs)
RA VY v — 25mmUR—IX/TL—/L)
XAV =2 2BmmER—IX/F L—/R)
23 0-UYJ S4 (3.5x2mm/ 12pcs)
RF1—E> (Bmm/J 5w 5/20pcs)
rSUZ ¥ 3vFVP44T (M)
rNSYRZwy3UFP39T (BR—IHD 2ZE—R)
Z)—=FP47T(IM)
FIOUr—2twvhk
TvISA by b
Yavo/\—v/0Oy RIV REy b
TUI—FPRY IR
2FPUIIOSI0/P—RE—I\Ey b
NN—ty M/OVIRT IOV hy b
Y3y IAR—Y—)\—vEv k
2Fy RIU—NRFAROV N Y3vo5I—ty
XARY Ity b
AARYIZN=YEY ~
YARYYaV7—LtEy b
O—)LI\—tv b
Ry IR—> 8x84mm (F5v2)
Ry IiR—> 8x78mm (IS5 v )
RwJR—> 9x123mm (75w & /2pcs)
R—JL 6.8x7.3x3mm (F 5w /4pcs)
IVIURIU K
EXYZk—IU R
FIVv Tk 14x34mm (FS5 w2 /2pcs)
T U )L 8x9x44mm (75w /2pcs)
FNAI/\T 14mm (V)LI\—/4pcs)
TSIV v Tk 4x62mm (75w o /2pcs)
27+ 4x78mm (2)LI\—/2pcs)
7~ 4x46mm (V)LI\—/2pcs)
A0y bFw bk 1/4-28x85mm (75w )
JdLw k7x6.5mm (2pcs)
IVIIRIIY NTU—R7X7x74mm (2pcs)
FYU+ Tk 6x12x78mm (FS5w)
HAwTIaA k 6x13x20mm (75w & /2pcs)
Ay TI3A4> k8x19mm (75w /2pcs)
RS+ T+ 32T (1M)
ISYFFPRILI—DUI TR (VIVIN-)
T4 RV v T 6x8x45mm (75w )
RS54 T2+ 7k 6x70mm (IS5 v5)
YT BXAOMM/AF T UV G OS5I IR (IS5 v /2pcs)
TU—FhL/ER RV EY b
20U a— v 7k M4x2.5x12mm (75w 2 /6pcs)
29U a— 7 b M5x3x18mm (Bpcs)
RS54 J+¥ 18-23T (1M)
T4 RILFY 29T (1M)
FIT—AD v +— 0.7mm (Bpcs)
RI5—
AF—0—>
T v+ — Bx10x3mm (4pcs)
22Uy I\—=05yFINT
AGIAR—H—1tzv bk Bx7.5x3mm
IS4 kA —)L 34mm (3E)
Ny TI a4 6x19x21Tmm
TJU—FUrr—Ity
IS5 vFRILI—ty MNUR—IHD2RAE— RARILE/ TS5 v D)
IS5y FINT (UR—Y HD 2Z2E—R)
Y3wHATUVY 18X80X1.8mm 14.5% (E>Z 134gF/mm)
T34 FRZ Mx6x74mm (2pcs)
FEI\T 17mm(¥)LI\—/4pcs)
AXGIWTITr—2
SI—FvvF10x1 Tmm (FS5v )
ZAFY54.9x8X7mm/ Ty Y+ —4.3x10x1.0mmEw kb
SI\—Fv v T/FRy IR (2pcs)
NT75—Y34 Yk 16x25x40mm (IS5 v )

65

@&

87054
87055
87058
87117
87118
87119
87130
87133
87134
87135
87136
87137
87149
87151
87193
87194
87198
87199
87204
87227
87500
87524
93535
94036
94398
100948
100949
100950
100961
101929
101939
102272
102365
104063
104064
105551
105801
105891
105892
105893
105894
105895
105896
109535
109877
109883
111605
111607
120018
120019
120042
120043
120044
A992
BO21
B023
B0O32
BO72
B0O85
Z150
Z190
z224
7235
Z240
7243
7245
7260
7280
7282
2286
7288
Z303
7421
7423
7481
Z488
Z515
Z517
7520
7526
7529
7530
7543
7544
7547
Z561
7567
7569
Z578
7581
7613
2632
7634
7644
7649
Z661
7663
7680
2682
7684
7685
2694
7695
Z700
z721
Z725
Z2792
Z892
7897
Z901
7904
Z905
7960

@ %

IFY—R b YZHR—)LR ZTUVY 4.9x76x0.7mm (2pcs)
T7AN=TL—FF 1 XL 19x35x2.5mm (L v R)

S){—F 21— 3x8x10mm (8pcs)

Ny oTU—h1Zy bk (54 FORY—BBYU—XKRUFORCE21. 25//0— kX5 —h)
Frey b (\voIU—h1Zy M/O—-bRY— )
T—2ty b (\yoTU—b1zy b/O—kR5—H)

HPI O—bR5—5— 2V RF L (FA NORY—FYU—XT VI
=Yk (E5¥-1Zv )

Ay FH—R (E-5—1 )

NyFU—HAN— (E-F—1=v )

TF—5— ZAMvF. EZF VBV (EHY-21Zv )
HPI O— 25 —5—2YRAF s (RF—F—1=v K)
L— JJQ?:L—IJIJCVJ? (160cc/F 3—2 %)
FoOOYI5y ATV TRy I (E3ME)
ANNIVT T DVN=Tavey b (1Y H)
ANV T TRV v 7 b4x27mm (4pcs)
IFTAIF— RI1YAXIVIVBLE)
AU—Jtv b #87198 T7UU—F—H)
IUXV ey~ #87198 I70U—F—H)

HD hSYZZwrayFy39T (UR—I2ZE—R)
TS5 — 16x5mm (75w k&4 J/4pcs)
VTR v TS5 —(4pcs)

&—>)\w )L M4x70mm (4pcs)

FARRY M2x5mm (10pcs)

F v TRY M3x55mm (6pcs)
YavIRTsy b~ (113-157mm

PEPFAG AN

3w+ 7k 35x90mm (4pcs)
YaviFvvIey b

Plazma 7.2V 2000mAh /(v FU—

PLAZMA 1.5V 7JLAVUE=R )y FU— (4pcs)
AVIRIw bRy I Z/INLIAY REw b
EvIRTPAR—Y Y 3 v oty MEIDE/ S RX—Y)
IJJ—I\ 2y F Ny FU—TRT 51T
\wFU——2

Ly M TI—TBHET TN)VF vy ~ 29T/9T
Y 3—0OwIikA—IL TS5 woo0—L(83x56mm/2pcs)
T wI\—=F—LTL—2R 4x54x3mm (F L >/2pcs)
JOLIAy ROFP TL—h2.5mm (FLY)
O77—LTU—2R 4x54x3mm (F L >3/2pcs)
ZAFFUVIRR S 12x47mm (F LV Y)
IFV—RAMRTY k(TS5 o/2pcs)
IVIVT—hk 2.86mm (7075/4 LV Y)

HPI FNIZ5-5-I1" 97" U-MZyNMG/FM-R" T )

F4 NORS—FABIVIY (4 NORI—5—)
F4 FOGT-BhS Y IRA Y MRF 4 —(VIVIN—/T 5w D)
FIVZe—bhIVINY R (HUA5)U/FAB V)
IS5V0—R (TS5 I/FABV2)

HPI SS-20WR & —ik

HPI SS-30WR H—iKt

HPI TF-41/RF-41WP 2 4GHZXZ{EHt v

HPI TF-41 2.4GHz:&{E# (3ch)

HPI RF-41WP Z2{S# (2.4GHz/3ch)

HEAVY DUTYZ 5w FAN)L17T(1M)

R—ILRT Y 5x10x4mm (2pcs)

R—ILRF S 6x13x5mm (2pcs)
R—ILRFU>Z 10x16x5mm  (2pcs)

A% )UBx11x4 (Bpcs)

R—=ILRF 5 8x 16 x5mm (2pcs)
TITFIATRY b

I774)b5—71)l (30cc)

Jv ¥ +—M3x8mm (10pcs)

CU>% STW-20 (4pcs)

C&U v~ 8mm (4pcs)

EU>JE3 (10pcs)

EU>ZE5 (10pcs)

Z hL—hE> 2.5x12mm (12pcs)

257w TZAT1) 2—M3x19mm (4pcs)

27w TAT 12— M3x14mm (4pcs)

7w TATY 21— M3x20mm (Bpcs)

27w TAT) 12— MAx20mm (4pcs)

F 1w TRY M3x42mm (Bpcs)

F v TRY M2.6x8mm (12pcs)

F v IxI M2.6x12mm (12pcs)

T.P. )\~ RRIM2.6x8mm (12pcs)
TPTZ52IY M2.6x12mm (Bpcs)

J\A > BT M3xEmm (Bpcs)

A~ R M3x8mm (10pcs)

A~ R M3x18mm (Bpcs)

HS2Y M3x8mm (6pcs)

BS2RY M3x15mm (6pcs)

HSRY M3x18mm (Bpcs)

F v v TRI M3x10mm (6pcs)

F 1w TxY M3x12mm (Bpcs)

F v TxY M3x20mm (Bpcs)

7395 yEYIxY M3x10mm (Bpes)

UIAUSR)

Ii'fJ I\*J M4x10mm (Bpcs)
T.PI\A > R M4x10mm (Bpcs)
T.PI\A > RRIMAxT15mm (10pcs)

BS54 wEYTIRIMAXTE5mMm (10pcs)
BS54 wEDHIRIMAX30mm (Bpcs)
Ov o7 vk M2.6 (4pcs)

OvZFw bk M3 (Bpcs)
TJ57y0voFy k M5x8mm (75w & /4pcs)
7590w oF v kM6 (I35 w/4pcs)
7350340V F v M4 (4pcs)

Ty v— 2.7x6.7x0.5mm (10pcs)

T +—M5x10x0.5mm (10pcs)
T+ —4x6x0.3mm (10pcs)

A ERIM3Xx3mm (6pcs)

A EXIMAx4mm (4pcs)

A ERIMAXT10mm (Bpcs)

F 1w TRY MAx8mm (6pcs)

< A 10x12x0.2mm (10pcs)

/s 12x18x0.2mm (Bpcs)
NELYF1.5mm

AELYF2.0mm

NEBLYF 3.0mm

H—=\yJ)LLUF 4mm/5.5mm




66




67




HPI RACING A/S

www.hpiracing.com
HPI Racing A/S
Jegindovej 21

DK - 8800 Viborg
Denmark

+45 8928 18 00

Serial Number
Seriennummer
Numéro de série
SUTIFYI=




